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3 Fil s.r.l.
“l’organizzazione filatelica italiana”

Bari · Teramo

Sede legale e amministrativa: Teramo
Via della Pescara, 16 - 64100 Teramo
Tel. 0861-249324 - Fax 0861253898
Sede operativa e show room: Bari

Via Calefati, 94 - 70122 Bari
Tel. 080-5216851 - Fax 080-2460310

Sito internet : www.3-fil.com
E-mail : info@3-fil.com

Direzione vendite e acquisti Francesco Saverio Carlucci 

Consulente Pietro D’Amico 

Responsabile Show Room di Bari Enzo Simone 

Responsabile amministrativa Anna Falone 

Gestione web e sito internet Rosaria Basile          
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QUOTAZIONI & PREZZI
Le quotazioni di riferimento sono quelle del catalogo Sassone per l’area italiana, del catalogo Unificato
per le FDC “Venetia”, l’Europa Occidentale, la Russia, gli Stati Uniti e l’Israele, dei cataloghi Michel
e Yvert et Tellier per l’Europa Orientale e l’Oltremare, comprese le Colonie inglesi; l’eventuale riferi-
mento ad altri cataloghi verrà di volta in volta segnalato.

I prezzi sono netti, nessuna commissione è dovuta, e sono espressi in Euro.

SIMBOLOGIA & LEGENDA 
Nuovo con gomma integra

Nuovo con T.L.

Nuovo senza gomma 

Misto «e««

Usato con annullo originale

Misto nuovo e usato 

Usato di favore

Busta o cartolina

Frammento

Traccia di linguella

Angolo di foglio

Bordo di foglio

Completo/a

Serie completa

Destro/a

Sinisto/a

Superiore

Inferiore

Orizzontale

Verticale

Raccomandata/e

Non emesso

Valore/i

Prezzo a richiesta

Busta primo giorno

PO  Posta Ordinaria

PA  Posta Aerea

PdG Propaganda di Guerra

SA  Servizio Aereo

Ex  Espresso

PPn  Posta Pneumatica

RA  Recapito Autorizzato

PP  Pacchi Postali

PC  Pacchi in Concessione

Tx.  Segnatasse

PM  Posta Militare

BLP Buste Lettere Postali

Pubbl. Pubblicitari

Para. Enti Parastatali

IP  Intero Postale

BP  Biglietto Postale

FM  Franchigia Militare

BF  Blocco Foglietto

MF  Minifoglio

Emiss. Emissione

dent. Dentellato

ND  Non Dentellato

SPL  Splendido

BB  Molto bello

Cert. Certificato

Em.D. Emilio Diena

A.D. Alberto Diena

En.D. Enzo Diena

R.D. Raffaele Diena

L.Ray. Luigi Raybaudi

M.Ray. Maurizio Raybaudi

G.B.  Giulio Bolaffi

A.B. Alberto Bolaffi

G.Col. Giorgo Colla

Caf.  Egidio Caffaz.

Chiav. Giovanni Chiavarello

Sor.  Silvano Sorani

B.S.O. Bruno Savarese Oliva

G.C.  Gianni Carraro

Fie.  Adelmo E. Fiecchi

L.G  Luigi Gazzi

G.O. Guglielmo Oliva

Bio  Gino Biondi

t.g.  timbrino di garanzia

Bol.  Catalogo Bolaffi

CEI  Catalogo Enciclopedico Italiano

Sc.  Catalogo Scott

Zum. Catalogo Zumstein

Kar.  Catalogo Karamitsos

Sie.  Catalogo Sieger

««
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TL   

a.d.f.

b.d.f.

cpl.

s. cpl.

dx. 

sx.

sup.

inf.

orizz.

vert.

racc.

N.E.

val.

p.a.r. 

FDC 

PERIZIE & GARANZIE
Tutti i lotti offerti in vendita sono garantiti autentici e nella qualità corrispondente alla descrizione di
cui la foto ne è parte integrante. Gli esemplari di maggior valore sono normalmente siglati da uno o
più periti, tra quelli maggiormente accreditati, o corredati di certificato fotografico. A maggior tutela
dell’acquirente è prevista la possibilità di restituire, entro 10 giorni, i lotti che non risultassero di pieno
gradimento con immediato rimborso della somma versata.
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ANTICHI STATI ITALIANI
REGNO DI SARDEGNA 1851/1862

CAVALLINI 
1820 - carta postale da 50c. (N°6) a fogli doppi del 16.11.48 da Genova a Port Maurice. SPL. A.Diena.

I° - II° - III° EMISSIONE
1851 - 20c. azzurro (N°2) angolo di foglio inferiore sinistro su lettera del 31.3.53 da Torino, annullo a
rombi + cerchio semplice del 1° tipo, ad Aosta. Qualità lusso.

1851 - 20c. azzurro (N°2) con ampi margini su lettera del 31.7.52 da Vercelli, annullo a rombi + dop-
pio cerchio (Sass. punti 6 = € 350,00), a Dronero. SPL.

1851 - 20c. azzurro (N°2) ben marginato su lettera del 22.8.53 da Torino a Chieri. SPL.

1851 - 20c. azzurro scuro (N°2b) ben marginato, su lettera del 11.8.51 da Sommariva, annullo a doppio
cerchio con rosetta (Sass. punti 6 = € 350,00), a Torino. SPL.

1851 - 20c. azzurro vivo 1a tiratura (N°2e) grandi margini isolato su lettera del 28.3.51 da Torino
a Montiglio. SPL e molto raro in questo stato di conservazione. Cert. G.Colla.

Prezzo 

Catalogo

2500,-

1800,-

1800,-

1800,-

1800,-

16500,-

Prezzo 

Netto

450,-

350,-

300,-

275,-

300,-

2700,-

3 Fil s.r.l.
5

1

2

3

4

5

6



7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

¤

¤

*

*

*

D

¤

*

D

*

*

1853 - Effigie di Vitt. Em. II in rilievo (N°4/6) serie di tre valori ben marginati. SPL. M.Raybaudi,
G.Oliva. Cert. Diena.

1853 - 20c. azzurro (N°5) con ampi margini. SPL. En.Diena.

1853 - 20c. azzurro IIa emissione (N°5) con ampi margini e angolo di foglio, su lettera del 3.10.55 da
Torino a Novara, annullo a rombi + cerchio semplice del II° tipo (mese in 4 lettere). Qualità lusso.

1853 - 20c. azzurro IIa emissione (N°5) con grandi margini e bordo di foglio in alto, su lettera del
26.7.54 da Breo - Mondovì, annullo doppio cerchio (Sass. punti 4 = € 110,00), a Torino. SPL.

1853 - 20c. azzurro (N°5) ben marginato su lettera del 2.3.54 da Genova a Piacenza. SPL.

1853 - 40c. rosa chiaro (N°6) ben marginato su piccolo frammento annullato Bricherasio, doppio cer-
chio con rosetta (Sass. punti 10 = € 525,00). SPL. A.Diena.,

1854 - 20c. azzurro (N°8) con grandi margini. A.Diena.

1854 - 20c. azzurro (N°8) con ampi margini, su lettera del 6.9.55 da Vercelli a Biella. SPL. A.Diena.

1854 - 20c. azzurro chiaro (N°8b) ben marginato su piccolo frammento. SPL. L.Raybaudi.

1854 - 20c. azzurro chiaroo (N°8b) ben marginato, su lettera del 1.6.55 da Cuorgné, annullo a doppio cerchio
(Sass. punti 7 = € 600,00), a Torino. SPL.

1854 - 20c. indaco (N°8c) ben marginato su lettera del 26.3.55 da Porto Maurizio a Torino. SPL. 

4750,-

450,-

1350,-

1350,-

1350,-

2675,-

450,-

1350,-

550,-

2250,-

1350,-

725,-

65,-

300,-

250,-

220,-

320,-

70,-

250,-

80,-

350,-

220,-

3 Fil s.r.l.
6

Se cerchi serietà, competenza e conoscenza del mercato 
scegli 3 Fil  “l’organizzazione filatelica italiana”
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1854 - Non emessi (N°10/12) s. cpl. ben marginata. SPL e non comune. Cert. “oro” M.Raybaudi.

1854 - Non emessi (N°10/12) s. cpl. ben marginata. SPL e non comune. Cert. “oro” M.Raybaudi.

IV° EMISSIONE
5 CENTESIMI

1855 - 5c. verde smeraldo (N°13d) coppia verticale con quattro margini bianchi. SPL. G.Oliva. Cert.
Diena.

1857 - 5c. verde mirto (N°13A) molto ben marginato  “ALBA 20 LUG 57” SPL. U.Ballabio.

1857 - 5c. verde mirto (N°13A) con quattro margini bianchi. SPL. A.Diena.

1857 - 5c. verde mirto (N°13A) con ampi margini su tre lati, sufficiente a destra, tale da non intaccare
il disegno, su lettera del 6.8.57 da Vercelli a Biella. SPL e non comune. A.Diena.

1857 - 5c. verde mirto scuro (N°13Ab) ben marginato. SPL e non comune. A.Diena. Cert. Diena.

1857 - 5c. verde giallo (N°13Ad) ben marginato su lettera del 6.8.58 da Torino per città . SPL. S.Sorani.

1857 - 5c. verde giallo (N°13Ad) due coppie con ampi margini su gran parte di lettera annullata
Susa 30.9.58. Bolli di transito a Torino e parte di quello di arrivo al verso. SPL e non comune insie-
me. A.Diena, G.Gaggero. (quotazione per frammento).

1861 - 5c. verde oliva chiaro (N°13Ca) striscia orizzontale di cinque + uno, tutti ben marginati, su
lettera del 20.12.62 in tariffa doppio porto da Grotte, annullo a cerchio semplice (Sass. punti 8 =
€ 1.000,00) per Palermo. Rara e pregevole affrancatura. S.Sorani. Cert. Bottacchi. 

12550,-

12550,-

3000,-

1000,-

1000,-

4000,-

1800,-

1525,-

2600,-

21500,-+

1900,-

1750,-

425,-

150,-

125,-

400,-

220,-

200,-

400,-

3000,-
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1861 - 5c. verde oliva giallastro (N°13Cc) con ampi margini su lettera del 7.5.62 da Milano per città .
SPL. G.Chiavarello.

1862 - 5c. verde giallastro (N°13Da) striscia orizzontale di tre con ampi margini su lettera del 31.3.63
da S. Angelo Lombardo a Napoli. Bollo di arrivo e di distribuzione al verso. SPL. L.Raybaudi,
F.Moscardelli.

1862 - 5c. verde olivastro (N°13Dc) con grandi margini su lettera del 30.10.63 da Orbetello a Capalbio.
Tariffa esatta entro il distretto. SPL.

1862 - 5c. verde bronzo (N°13Dd) con ampi margini su piccolo frammento. SPL. G.Chiavarello.

1863 - 5c. verde cupo (N°13E) striscia orizzontale di tre esemplari con ampi margini su frontespizio
completo di lettera del 17.5.63 da Palmi a Corleto. SPL.

1863 - 5c. verde (N°13Ea) tre esemplari ben marginati su lettera del 27.8.63 da Palermo a Canicatti. SPL.

1863 - 5c. verde (N°13Ea) due esemplari ben marginati su lettera del 16.11.62 da Napoli a Bari. SPL.

1863 - 5c. verde chiaro smorto (N°13Eb) ben marginato, isolato su lettera del 31.5.63 da Torino suc-
cursale per città. SPL.

1863 - 5c. verde chiaro smorto (N°13Eb) ben marginato, isolato su lettera del 3.4.63 da Torino succur-
sale per città. SPL.

10 CENTESIMI

1858 - 10c. terra d’ombra (N°14) con ampi margini e parte del vicino in alto, su piccolo frammento.
SPL e non comune. G.Bolaffi. Cert. Cardillo.

750,-

1000,-

1800,-

1100,-

250,-

250,-

180,-

550,-

550,-

750,-

120,-

180,-

300,-

160,-

50,-

60,-

35,-

100,-

90,-

100,-
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2000,-

1100,-

1600,-

1200,-

975,-

1100,-

1100,-

325,-

650,-

265,-

2000,-

425,-

300,-

150,-

220,-

160,-

200,-

175,-

150,-

60,-

100,-

50,-

325,-

70,-
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1859 - 10c. bruno violaceo (N°14Ab) coppia verticale con ampi margini su sovracoperta di lettera, par-
zialmente incompleta nella porzione posteriore, del 24.11.59 da Brescia a Viadana. A.Diena. 

1859 - 10c. bruno porpora (N°14Ac) con quattro margini bianchi. SPL. Cert. Cardillo.

1859 - 10c. bruno chiaro rosaceo “seppia” (N°14Ad) con ampi margini su frammento annullato con
doppio cerchio “Silvano 13.6.61” (punti 7 = € 135,00). SPL e non comune perchè impiegato in uso tar-
divo. Cert. Cardillo.

1859 - 10c. bruno chiaro rosaceo “seppia” (N°14Ad) ben marginato. SPL. Cert. M.Raybaudi.

1860 - 10c. bruno lillaceo (N°14Ba) con ampi margini, su lettera del 26.4.61 da Firenze a Poppi. Bolli
di transito e arrivo al verso. SPL qualità. S.Sorani, G.Bolaffi per esteso, U.Ballabio, F.Moscardelli.

1860 - 10c. bruno olivastro scuro (N°14Bd) con ampi margini. SPL. G.Biondi.

1860 - 10c. bruno olivastro scuro (N°14Bd) ottimamente marginato. SPL. G.Biondi.

1861 - 10c. grigio olivastro chiaro (N°14C) con grandi margini su lettera del 1.8.61 da S. Sepolcro a
Firenze. SPL. 

1861 - 10c. grigio olivastro scuro (N°14Ca) con ampi margini, su lettera 10.10.61 da Palermo a
Caltanisetta. SPL. U.Ballabio.

1861 - 10c. grigio olivastro scuro (N°14Ca) con ampi margini su frammento. SPL. G.Bolaffi per esteso.

1861 - 10c. oliva brunastro scurissimo (N°14Cbb) ottimamente marginato. SPL. Cert. Cardillo.

1861 - 10c. grigio (N°14Cd) ottimamente marginato su frammento usato a Pisa. SPL. Cert. Cardillo.

VENDITA PROMOZIONALE CON DILAZIONE DI PAGAMENTO
E’prevista la possibilità di effettuare pagamenti rateizzati, entro il limite di sei mesi, da parte di tutti
i nostri clienti che ne facciano espressa richiesta prima di procedere all’acquisto che comunque
dovrà essere di importo superiore a € 500,00. Non sono previste percentuali al di sopra dei prezzi
netti. Per ulteriori informazioni contattateci ai numero 080/5216851 - 0861/249324.
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1861 - 10c. grigio (N°14Cd) con ampi margini su lettera del 13.10.61 da Palermo per Caltanisetta. SPL.

1861 - 10c. grigio (N°14Cd) ben marginato su lettera del 15.3.61 da Pistoia a Pontedera. SPL. A.Diena,
S.Sorani.

1861 - 10c. bruno cioccolato scuro Ia tavola (N°14Ce) con ampi margini. SPL. Cert. Cardillo.

1861 - 10c. bruno cioccolato scuro (N°14Ce) con grandi margini. SPL. A.Diena.

1861 - 10c. bruno cioccolato scuro (N°14Ce) su lettera del 14.10.61 da Massa Marittima a Volterra. SPL
e non comune. Cert. Cardillo.

1861 - 10c. grigio bistro scuro (N°14Cf) ben marginato su lettera del 2.5.61 da Pisa a Firenze, in tarif-
fa per porto semplice. SPL. G.Chiavarello, M.Raybaudi. 

1861 - 10c. bruno grigio olivastro (N°14Cg) con ampi margini, su lettera del 1.2.62 da Rocca S.
Casciano bollo a cerchio piccolo (punti 5 = € 175,00), per stessa località. SPL. G.Chiavarello.

1861 - 10c. bruno grigio olivastro (N°14Cg) due esemplari entrambi con ampi margini su lettera del
20.6.61 da Palermo a Marsala. SPL. A.Diena.

1861 - 10c. bruno tenue con parziale doppia effigie (N°14Ch) ben marginato su lettera del 4.12.61 da
Caltagirone a Palermo. SPL. G.Chiavarello.

1861 - 10c. bruno cioccolato scuro 2a composizione (N°14Ci) tre ampi margini giusto in basso su let-
tera del 18.8.62 da Firenze ad Arezzo. SPL. G.Chiavarello.

1050,-

1050,-

750,-

750,-

2250,-

475,-

325,-

650,-

240,-

4750,-

170,-

150,-

110,-

120,-

350,-

80,-

50,-

110,-

45,-

500,-
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1861 - 10c. bruno olivastro (N°14Cl) ben marginato, su lettera del 8.3.62 da Firenze a S. Casciano. SPL.

1861 - 10c. bruno chiaro (N°14Cm) con ampi margini, su lettera del 1.7.62 da Figline a Firenze. SPL.
M.Raybaudi.

1861 - 10c. bruno chiaro (N°14Cm) ben marginato su lettera del 26.4.62 da Acireale, cerchio semplice
(Sass. punti 5 = € 200,00), a Palermo. SPL e non comune.

1861 - 10c. bruno rossastro (N°14Cn) con ampi margini, su lettera del 22.9.52 da Anghiari a Castiglion
Fiorentino. SPL e non comune. M.Raybaudi, S.Sorani, F.Moscardelli.

1861 - 10c. bruno bistro (N°14Co) tre ampi margini e giusto in basso su lettera del 6.6.62 da Livorno a
Firenze. BB/SPL. M.Raybaudi.

1861 - 10c. bruno (N°14Cp) ben marginato su lettera del 18.1.62 da Palermo a S. Cataldo. SPL.

1862 - 10c. bistro oliva scuro (N°14Da) con grandi margini su lettera del 23.8.62 da Catania a Palermo. SPL.
G.Chiavarello.

1862 - 10c. bistro oliva scuro (N°14Da) ben marginato su lettera del 11.9.62 da Livorno a Pistoia. SPL.

1862 - 10c. oliva chiaro (N°14Db) ben marginato su lettera del 9.5.62 da Volterra a Pontedera. SPL.
A.Diena, G.Chiavarello, En.Diena.

1862 - 10c. giallo ocra (N°14Da) con grandi margini su piccolo frammento. SPL. En.Diena.

165,-

900,-

1300,-

1050,-

350,-

1200,-

550,-

550,-

1800,-

60,-

35,-

160,-

130,-

170,-

40,-

170,-

100,-

90,-

250,-

15,-
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1862 - 10c. arancio ocra (N°14De) tre esemplari tutti molto ben marginati su lettera del 31.1.63, in tarif-
fa per tre porti, da Gubbio a S. Angelo in Vado. SPL.

1861 - 10c. arancio ocra (N°14De) ben marginato su lettera del 5.12.62 da Napoli a Bari. SPL.

1862 - 10c. bistro arancio (N°14Df) ben marginato su lettera del 20.12.62 da Chieti a L’ Aquila. SPL.

1863 - 10c. bistro (N°14E) striscia orizzontale di quattro esemplari con grandi margini su frammento
annullato Traetto 9.11.63, cerchio semplice (Sass. punti 7 = € 150,00) SPL e non comune.

1863 - 10c. bistro (N°14E) coppia orizzontale ben marginata su lettera del 12.5.63 da Senigaglia a
Roma. SPL.

1863 - 10c. bistro (N°14E) due esemplari ben marginati su lettera del 15.5.63 da Gallipoli a Roma. SPL.

20 CENTESIMI

1855 - 20c. cobalto (N°15) grandi margini su lettera completa di testo del 12.10.55 da Torino a
Chieri. SPL e non comune uso nel mese di ottobre.

1855 - 20c. cobalto (N°15) grandi margini su lettera completa di testo del 22.4.56 da Stradella a Torino. SPL.

1855 - 20c. cobalto chiaro (N°15a) ben marginato su lettera completa di testo del 1.3.56 da Cuneo a
Pianfei. Bolli di transito al verso. SPL. Cert. G.Colla.

450,-

150,-

120,-

1950,-

450,-

300,-

3000,-

600,-

600,-

100,-

30,-

25,-

300,-

75,-

50,-

450,-

100,-

100,-
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1855 - 20c. cobalto scuro (N°15b) grandi margini su lettera del 2.1.56 da Genova a Torino. SPL. A.Diena.

1855 - 20c. cobalto latteo chiaro (N°15c) ben marginato. SPL. A.Diena.

1855 - 20c. cobalto latteo chiaro (N°15c) con grandi margini su lettera del 28.2.56 da Chiavari a Genova.
SPL. A.Diena, G.Colla. Cert. S.Sorani.

1855 - 20c. cobalto latteo chiaro (N°15c) ben marginato su lettera del 7.10.57 da Stresa a Biella. SPL. A.Diena.

1855 - 20c. cobalto latteo (N°15ca) con ampi margini e bordo di foglio in alto, su lettera del
21.10.55 da Torino a Mondovì. SPL e non comune uso nel mese di Ottobre. G.Biondi.

1855 - 20c. cobalto verdastro (N°15e) con grandi margini, su lettera del 21.7.56 da Acqui a Torino.
SPL e non comune. A.Diena, S.Sorani, F.Moscardelli.

1855 - 20c. cobalto verdastro (N°15e) ben marginato, su lettera del 16.1.57 da Cuneo a Mondovì.
SPL e non comune. S.Sorani, F.Moscardelli.

1855 - 20c. celeste (N°15f) ben marginato,  su lettera del 18.3.57 da Levanto, bollo doppio cerchio con
rosetta a Torino. SPL. S.Sorani, F.Moscardelli.

1855 - 20c. celeste (N°15f) ben marginato su lettera del 7.4.57 da Chambery a S. Jean de Maure. SPL.
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1350,-
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1855 - 20c. celeste chiaro (N°15g) con ampi margini su lettera del 4.5.57 da Vigone, annullo doppio cer-
chio (Sass. punti 5 = € 200,00), a Biella. SPL. A.Diena.

1855 - 20c. celeste vivace (N°15h) ben marginato su lettera del 2.4.57 da Bosco, (Sass. punti 4 = € 110,00),
a Torino. SPL.

1855 Sardegna: 20c. celeste oltremare scurissimo (N°15i) ben marginato su lettera del 2.6.57 da
Novara a Torino. Insieme SPL e raro in questa qualità. Cert. G.Colla.

1855 - 20c. celeste oltremare scurissimo (N°15i) ben marginato su tre lati, a filo a sinistra su let-
tera del 10.9.57 da Scopa a Novara. BB/SPL. Cert. G.Colla.

1857 - 20c. azzurro grigiastro (N°15A) ben marginato su lettera del 17.7.58 da Carrù, doppio cerchio
azzurro (Sass. punti 4 = € 110,00), a Chieri. SPL.

1858 - 20c. azzurro oltremare scuro (N°15Aa) con ampi margini su lettera del 25.8.58 da Mondovì a
Torino. SPL.

1858 - 20c. azzurro oltremare scuro (N°15Aa) ben marginato  su lettera del 18.8.58 da Saluzzo a Chieri.
SPL.

1858 - 20c. indaco (N°15Ab) molto ben marginato su lettera del 7.10.58 da S. Margherita a Sestri
Levante. Bollo di transito al verso. SPL.

1858 - 20c. indaco (N°15Ab) ben marginato su lettera del 20.11.57 da Alessandria a Torino. SPL.

1858 - 20c. indaco (N°15Ab) ben marginato su lettera del 24.11.58 da Torino a Carmagnola. SPL.
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240,-
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185,-
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1857 - 20c. indaco scuro (N°15Ac) grandi margini con parte del vicino su lettera del 5.4.60 da Crema
a Lodi. SPL.

1857 - 20c. indaco scuro (N°15Ac) ben marginato su lettera del 28.3.58 da Chieri ad Aosta. SPL.

1859 - 20c. azzurro scuro (N°15B) ben marginato su lettera del 23.7.59 da Alba a Chieri. SPL.

1859 - 20c. azzurro scuro (N°15B) con ampi margini su lettera del 12.6.59 da Torino a Carmagnola. SPL.

1859 - 20c. cobalto oltremare (N°15Ba) ben marginato su lettera del 27.6.60 da Genova a Lucca. SPL.
G.Chiavarello.

1859 - 20c. indaco oltremare (N°15Bb) ben marginato su lettera del 13.3.60 da Genova a Carrara, in
esatta tariffa per lettera ordinaria fuori dalla provincia. SPL. En.Diena.

1860 - 20c. azzurro scurissimo (N°15C) con ampi margini su lettera del 10.10.60 da Biella a Vercelli. SPL.

1860 - 20c. azzurro scurissimo (N°15C) con ampi margini su lettera del 27.12.61 da Milano a Mantova.
SPL.
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240,-
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1860 - 20c. azzurro scurissimo (N°15C) ben marginato, su lettera del 9.3.61 da Savona a Carmagnola.
SPL. U.Ballabio.

1860 - 20c. cobalto grigiastro (N°15Cb) con ampi margini su frammento annullato con il lineare in car-
tella a doppio riquadro di Reggiolo (punti 11 = € 750,00) SPL e non comune. Cert. Cardillo.

1860 - 20c. cobalto grigio (N°15Cb) molto ben marginato su frammento annullato Montecchio in cartel-
la (Sass. punti 8 = € 250,00) SPL. Fiecchi.

1860 - 20c. azzurro grigio (N°15Cc) con ampi margini, su lettera del 28.9.60 da Milano a Padova. SPL
e non comune. L.Gazzi.

1861 - 20c. celeste chiaro (N°15D) ben marginato su lettera del 7.8.62 da Villanova d' Asti ad Asti. SPL.

1861 - 20c. celeste chiaro (N°15D) con ampi margini su lettera del 5.10.61 da Asti a Bosco. SPL.

1861 - 20c. celeste (N°15Da) con ampi margini su lettera del 31.7.62 da Biella a Villarbasse. SPL.

1861 - 20c. celeste (N°15Da) con ampi margini su lettera del 20.2.62 da Torino a Chieri. SPL.

1861 - 20c. celeste (N°15Da) ben marginato su lettera del 2.7.61 da Chiavari a Varese. SPL. G.Chiavarello.

1861 - 20c. celeste (N°15Da) ben marginato su lettera del 3.5.62 da Pinerolo a Felizzano. SPL. G.Chiavarello.

1861 - 20c. celeste + 20c. azzurro oltremare (N°15Da+15Dc) entrambi ben marginati su lettera del
5.3.61 da Bologna a Parigi. SPL. En.Diena.
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1861 - 20c. celeste grigiastro (N°15Db) ben marginato su lettera del 23.9.61 da Casteggio a Torino. SPL.

1861 - 20c. celeste grigiastro (N°15Db) ben marginato su lettera del 9.1.62 da Torino succursale a
Chieri. SPL.

1861 - 20c. azzurro oltremare (N°15Dc) ben marginato su lettera del 27.6.61 da Milano a Mantova.
SPL. G.Chiavarello.

1861 - 20c. cobalto oltremare scuro (N°15Di) con grandi margini su lettera del 11.9.61 da Oristano
a Cagliari. SPL e non comune. Cert. G.Colla.

1862 - 20c. indaco (N°15E) ben marginato su lettera del 12.1.62 da Modena a Verona. SPL. G.Chiavarello.

1862 - 20c. indaco violaceo scuro (N°15Ea) ben marginato su lettera del 28.10.62 da Torino a Carrù . SPL.

1862 - 20c. indaco chiaro (N°15Eb) con ampi margini, su lettera del 6.4.62 da Milano a Verona.
SPL e non comune tinta di questa emissione. En.Diena, M.Raybaudi.
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1862 - 20c. indaco chiaro (N°15Eb) con margini da ampi a giusti su lettera del 23.4.62 da Comacchio,
annullo doppio cerchio in azzurro (Sass. punti 8 = € 1.000,00), a Ferrara. SPL. G.Chiavarello, S.Sorani.

40 CENTESIMI

1855 - 40c. vermiglio (N°16a) ben marginato su tre lati giusto a sinistra su lettera del 28.4.57 da Genova
a Lucca. SPL. G.Chiavarello.

1855 - 40c. vermiglio scuro (N°16b) molto ben marginato SPL. A.Diena, M.Raybaudi.

1859 - 40c. rosso mattone (N°16B) ben marginato su lettera del 25.4.60 da Bergamo a Verona dove a
causa della tariffa insufficiente venne tassata per 5 soldi. SPL. S.Sorani.

1860 - 40c. rosso (N°16C) ben marginato SPL. Cert. M.Raybaudi.

1860 - 40c. rosso (N°16C) con ampi margini su lettera del 29.6.61 da Torino succursale a Lyon. SPL
qualità. G.Bolaffi.

1861 - 40c. rosso carminio (N°16D) ottimamente marginato su lettera del 4.8.61 da Milano a Lione via
Torino. SPL.

1861 - 40c. rosso carminio (N°16D) ottimamente marginato su lettera del 11.3.62 da Torino a Lione. SPL.

1861 - 40c. rosso vermiglio (N°16Da) con ampi margini su lettera del 14.4.62 da Torino a Lione. SPL.

1861 - 40c. rosso vermiglio (N°16Da) ben marginato su lettera del 9.10.63 da Livorno a Lione. SPL.

1861 - 40c. rosso vermiglio (N°16Da) ben marginato su lettera del 11.5.62 da Milano a Lione. SPL.
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300,-
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1861 - 40c. vermiglio mattone chiaro (N°16Db) ben marginato su lettera del 25.7.62 da Genova a
Nizza. SPL. M.Raybaudi, S.Sorani.

1862 - 40c. rosa carminio (N°16E) ben marginato su lettera del 12.10.62 da Torino a Lione. SPL.

1862 - 40c. rosa carminio (N°16E) molto ben marginato su lettera del 21.6.62 da Torino a Lione. SPL.

1862 - 40c. rosa chiaro (N°16Ea) ottimamente marginato su lettera del 1.4.63 da Novi a Lione.
SPL e non comune tinta di questa emissione. Cert. G.Colla.

1862 - 40c. rosa carminio lillaceo (N°16Eb) con ampi margini su lettera del 8.8.63 da Oneglia a Aix
Provence. SPL. G.Oliva.

1862 - 40c. rosa carminio lillaceo (N°16Eb) ben marginato su lettera del 9.6.63 da Palermo a Bonpertius. SPL.
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360,-
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80 CENTESIMI

1859/61 - 80c. giallo ocra pallido (N°17A) ben marginato su tre lati e giusto in alto a sinista + 40c.
rosso carminio (N°16D) ben marginato su lettera del 19.8.60 da Milano a Venezia. Insieme
BB/SPL e raro.

1861 - 80c. giallo arancio (N°17C) con evidente doppia effigie + 20c. azzurro oltremare (N°15Dc)
entrambi ben marginati su lettera del 26.9.61 da Borgonovo (Mezzanego), annullo doppio cerchio
(Sass. punti 8 = € 1.000,00), a Buenos Aires. SPL.

1858 - 80c. giallo ocra pallido (N°17A) coppia orizzontale. SPL e non comune. A.Diena. Cert. Cardillo.

1862 - 80c. arancio carico (N°17D) ben marginato su frammento. SPL. G.Chiavarello, En.Diena.

1862 - 80c. arancio carico (N°17D) con ampi margini e parte del vicino. SPL. A.Diena, G.Oliva.

1862 - 80c. giallo (N°17Da) con ampi margini. SPL. Sorani.

AFFRANCATURE PLURICOLORI

1863 - 5c. verde (N°13Ea) + 10c. bistro (N°14E) entrambi ben marginati su lettera del 31.10.63 da
Pescara, doppio cerchio con rosetta (Sass. punti 7 = € 600,00), a L' Aquila. SPL. 

1855 - 5c. verde smeraldo scuro (N°13f) ben marginato su tre lati e giusto a sinistra + 20c. celeste
(N°15f) con ampi margini su lettera del 26.2.57 da Novara a Milano. SPL affrancatura di 25c. per
la tariffa dalla 1a sezione sarda alla 1a distanza austriaca. Insieme SPL e non comune. P.Vaccari.

1862 - 5c. verde oliva (N°13C) due esemplari + 20c. indaco (N°15E), tutti con margini da ampi a
completi, su lettera del 11.2.62 da Livorno ad Arezzo. Insieme SPL e non comune. En.Diena. 

1862 - 5c. verde olivastro (N°13Dc) + 40c. vermiglio mattone chiaro (N°16Db) entrambi ben margina-
ti su frammento annullato Ancona 28.12.62. SPL. A.Diena.

1859 - 10c. terra d’ombra chiaro (N°14a) + 20c. azzurro grigiastro (N°15A) entrambi ottimamente mar-
ginati su lettera del 27.1.59 da Torino a Napoli. SPL insieme. M.Raybaudi.
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3200,-
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900,-

900,-

830,-

6300,-

6700,-
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1858 - 10c. terra d' ombra scuro (N°14c) con ampi margini + 40c. vermiglio arancio scuro
(N°16Ac) con ampi margini su tre lati e giusto a destra su lettera del 28.11.58 da Oulx a Valence
(Francia), timbro “PD” in nero. Insieme SPL. Cert. M.Raybaudi.

1862 - 10c. bruno grigiastro (N°14A) con ampi margini + 40c. rosso carminato (N°16Bb) ben marginato
su tre lati e giusto in alto su lettera del 30.1.60 da Milano a St. Etienne. BB/SPL. G.Chiavarello.

1863 - 10c. bistro (N°14E) due esemplari + 40c. rosso carmino (N°16D) tutti ben marginati su lettera
del 28.7.63 da Napoli a S.Angelo dei Lombardi. SPL.

1858 - 10c. terra d' ombra chiaro (N°14a) + 20c. azzurro grigiastro (N°15A) + 40c. vermiglio rosa
(N°16c) tutti ben marginati su splendida tricolore  in tariffa per settanta centesimi, con indirizzo
in parte restaurato, del 9.7.58 da Genova a Messina. Timbrino Bolaffi. 

4275,-

2475,-

480,-

11000,-

600,-

325,-

85,-

1300,-
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FRANCOBOLLI PER STAMPATI

1861 - 1c. grigio nero (N°19) coppia orizzontale ben marginata su stampato del 8.10.63 da Napoli a
Moconesi. SPL.

1861 - 1c. grigio nero (N°19) coppia orizzontale ben marginata su lettera del 12.10.63 da Torino suc-
cursale a Massa Carrara. SPL. 

1862 - 1c. grigio nero (N°19) + 5c. verde pisello (N°13c) entrambi ben marginati su frammento annul-
lato Palermo 10.4.62 SPL. L.Raybaudi, G.Bolaffi. 

1861 - 2c. grigio nero (N°20) con ampi margini su frammento annullato Treviglio del 24.3.63 SPL. 

1861 - 2c. grigio nero (N°20) con ampi margini su lettera del 13.12.61 da Milano a Macerata. SPL. 

1861 - 2c. grigio nero (N°20) ben marginato su lettera del 3.6.62 da Torino ad Avezzano. SPL. 

ANNULLAMENTI
PIEMONTE

ALESSANDRIA STAZIONE doppio cerchio con rosetta annullatore di IV emissione 20c. celeste
(N°15Da) ben marginato su lettera del 14.6.62 per Colle (Sass. punti 5 = € 200,00). SPL.

ALPIGNANO doppio cerchio annullatore di IV emissione 20c. azzurro oltremare scuro (N°15Aa) ben
marginato su lettera del 26.6.58 per Chieri (Sass. punti 8 = € 1.000,00). SPL.
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ALPIGNANO doppio cerchio “senza anno’ annullatore di IV emissione 20c. indaco (N°15Ab) ben
marginato su lettera completa di testo del 18.9.57 per Chieri (Sass. punti 11 = € 3.250,00) SPL e
ad oggi inedito. Cert. Avanzo.

ANNONE doppio cerchio annullatore di IV emissione 20c. azzurro oltremare scuro (N°15Aa) ben mar-
ginato su lettera del 18.1.57 per Chieri (Sass. punti 6 = € 350,00). SPL.

ARONA cerchio semplice annullatore di Regno 15c. azzurro (N°11) ben marginato su lettera del
24.2.63 per Chieri (Sass. punti 4 = € 110,00). SPL.

AVIGLIANA doppio cerchio con rosetta annullatore di Regno 15c. azzurro chiaro (N°11a) ben mar-
ginato su lettera del 2.4.63 per Chieri (Sass. punti 7 = € 600,00). SPL.

AZEGLIO doppio cerchio con rosetta annullatore di III emissione 20c. azzurro (N°8) ben mar-
ginato e bordo di foglio a destra, su lettera del 28.11.57 per Biella (Sass. punti 10 = € 2.100,00). SPL
e non comune.

BENE doppio cerchio con rosetta annullatore di Regno 20c. indaco con riflessi violacei (N°2a) su let-
tera del 4.10.62 per Carrù (Sass. punti 6 = € 350,00). SPL.
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BERGAMASCO doppio cerchio annullatore di Regno litografico 15c. azzurro II° tipo (N°13) otti-
mamente marginato su lettera del 10.8.63 per Asti (Sass. punti 11 = € 3.250,00). SPL e non comune.

BISTAGNO doppio cerchio annullatore di II emissione 20c. azzurro (N°5) ben marginato, su let-
tera del 13.01.54 per Acqui (Sass. punti 10 = € 2.100,00). SPL e non comune.

BIANDRATE doppio cerchio senza anno annullatore di IV emissione 20c. cobalto chiaro (N°15a)
ben marginato su lettera del 4.11.56 per Robbio (Sass. punti 13 = € 9.000,00). SPL e raro, unico caso
ad oggi noto. Cert. Avanzo.

BORGARO doppio cerchio con rosetta annullatore di Regno litografico 15c. azzurro II° tipo
(N°13) ben marginato su lettera del 20.10.63 per Torino (Sass. punti R1 = € 16.500,00). SPL e
molto rara, unico caso attualmente noto. Cert. Avanzo.
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9600,-

16500,-

425,-
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1200,-

2250,-
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BOBBIO doppio cerchio annullatore di IV emissione 20c. azzurro grigiastro (N°15A) ottimamente
marginato su lettera del 16.11.57 per Chieri (Sass. punti 3 = € 55,00). SPL.

BORGOMANERO doppio cerchio con rosetta annullatore di IV emissione 20c. azzurro grigiastro
(N°15A) ben marginato su lettera del 21.3.59 per Casale (Sass. punti 4 = € 110,00). SPL.

BOSCONEGRO doppio cerchio annullatore di Regno litografico 15c. azzurro II° tipo (N°13) ben
marginato su lettera del 15.5.63 per Torino (Sass. punti 11 = € 3.250,00). SPL e non comune.

BORGOTICINO doppio cerchio annullatore di IV emissione 20c. azzurro grigiastro (N°15A) ottima-
mente marginato su lettera del 31.7.58 per Novara (Sass. punti 8 = € 1.000,00). SPL.

BRUSASCO doppio cerchio con rosetta annullatore di IV emissione 20c. cobalto verdastro scuro
(N°15Df) ben marginato su lettera del 10.10.61 per Torino (Sass. punti 9 = € 1.400,00). SPL e non
comune. Cert. G.Colla.
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175,-

600,-
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BURONZO doppio cerchio annullatore di IV emissione 20c. azzurro oltremare (N°15Dc) ottima-
mente marginato su lettera del 7.10.61 per Vercelli (Sass. punti 12 = € 5.500,00). SPL e raro. Cert.
G.Colla.

BUTTIGLIERA doppio cerchio senza anno annullatore di IV emissione 20c. celeste chiaro
(N°15D) molto ben marginato su lettera completa di testo del 19.7.62 per Chieri (Sass. punti 11 =
€ 3.250,00). SPL e non comune, ad oggi inedito. Cert. Avanzo.

BURIASCO doppio cerchio annullatore di Regno litografico 15c. azzurro chiaro II° tipo (N°13a) ben
marginato su lettera del 25.7.63 per Torino (Sass. punti 6 = € 350,00). SPL.

CAMBIANO doppio cerchio con rosetta annullatore di IV emissione 1c. grigio nero (N°19) coppia
orizzontale ben marginata su lettera del 27.10.63 per Torino (Sass. punti 8 = € 1.000,00). SPL. 

CANDELO doppio cerchio annullatore di II emissione 20c. azzurro (N°5) ben marginato, su let-
tera del 20.7.55 per Torino (Sass. punti 10 = € 2.100,00). SPL e non comune.
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CANOBBIO doppio cerchio con rosetta annullatore di IV emissione 20c. azzurro grigiastro (N°15A)
ben marginato su lettera del 13.3.58 per Torino (Sass. punti 4 = € 110,00). SPL.

CARAGLIO doppio cerchio con rosetta annullatore di III emissione 20c. azzurro chiaro (N°8b) con
ampi margini, su lettera del 28.6.55 (Sass. punti 9 = € 1.400,00) per Torino SPL.

CARMAGNOLA doppio cerchio con rosetta annullatore di IV emissione 20c. azzurro grigiastro
(N°15A) ottimamente marginato su lettera del 2.12.57 per Chieri (Sass. punti 3 = € 55,00). SPL.

CARRÙ doppio cerchio azzurro con rosetta annullatore di IV emissione 20c. azzurro (N°15Ca) otti-
mamente marginato su lettera del 2.7.61 per Bagnasco (Sass. punti 4 = € 110,00). SPL.

CARRÙ doppio cerchio con rosetta annullatore di IV emissione 20c. azzurro oltremare scuro (N°15Aa)
molto ben marginato su tre lati giusto in basso su lettera del 21.2.58 per Chieri (Sass. punti 6 = €
350,00). SPL.

CARRÙ doppio cerchio con rosetta senza anno annullatore di Regno 20c. indaco con riflessi vio-
lacei (N°2a) su lettera del 30.9.62 per Moncalieri (Sass. punti 10 = € 2.100,00). SPL e non comune.
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CASALGRASSO doppio cerchio con rosetta annullatore di IV emissione 20c. indaco scuro
(N°15Ac) ben marginato su lettera del 8.8.59 per Chieri (Sass. punti 13 = € 9.000,00). SPL e molto
raro. Cert. G.Colla.

CASALGRASSO doppio cerchio annullatore di Regno litografico 15c. azzurro I° tipo (N°12) ben
marginato su lettera del 3.8.63 per Sanfré (Sass. punti 10 = € 2.100,00). SPL e non comune.

CASSINE doppio cerchio con rosetta annullatore di Regno litografico 15c. azzurro I° tipo (N°12) ben
marginato su lettera del 8.8.63 per Pamparato (Sass. punti 4 = € 110,00). SPL.

CASTAGNOLE doppio cerchio annullatore di IV emissione 20c. azzurro scuro (N°15B) ben mar-
ginato su lettera del 18.9.59 per Chieri (Sass. punti 9 = € 1.400,00). SPL.

CASTELLAMONTE doppio cerchio con rosetta annullatore di IV emissione 20c. azzurro grigiastro
(N°15A) molto ben marginato su lettera del 1.6.58 per Biella (Sass. punti 4 = € 110,00). SPL.

CASTELLAZZO bollo a rombi (+ doppio cerchio con rosetta sulla soprascritta) annullatore di I emissione
20c. azzurro (N°2) a filo a sx. su lettera del 16.4.53 per Genova (Sass. punti 9 = € 1.400,00) SPL. Cert. G.Colla.
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CASTELLETTO TICINO doppio cerchio annullatore di IV emissione 20c. cobalto grigio (N°15Cb)
ottimamente marginato su lettera del 21.5.61 per Novara (Sass. punti 9 = € 1.400,00) SPL.

CASTELNUOVO D’ASTI doppio cerchio con rosetta annullatore di Regno litografico 15c. azzurro
chiaro II° tipo (N°13a) ben marginato su lettera del 10.8.63 per Chieri (Sass. punti 5 = € 200,00). SPL.

CAVALLERMAGGIORE doppio cerchio annullatore di IV emissione 20c. azzurro scuro (N°15B)
con ampi margini su lettera del 17.10.59 per Chieri (Sass. punti 6 = € 350,00). SPL.

CAVOUR doppio cerchio con rosetta annullatore di III emissione 20c. azzurro (N°15Ca) ben margina-
to su lettera del 20.2.61 per Torino (Sass. punti 7 = € 600,00). SPL.

CENTALLO doppio cerchio con rosetta annullatore di Regno litografico 15c. azzurro II° tipo (N°13)
ben marginato su lettera del 7.8.63 per Torino (Sass. punti 4 = € 110,00). SPL.

CERCENASCO doppio cerchio annullatore di IV emissione 20c. azzurro (N°15Ca) ben margina-
to su lettera del 27.12.60 per Savigliano (Sass. R3 = € 35.000,00). SPL ed estremamente raro. Cert.
G.Colla.
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CERRINA doppio cerchio annullatore di IV emissione 20c. celeste (N°15Da) ottimamente mar-
ginato su lettera del 3.8.62 per Chieri (Sass. punti 13 = € 9.000,00). SPL e molto raro. Cert.
G.Colla.

CERVERE doppio cerchio annullatore di Regno litografico 15c. azzurro II° tipo (N°13) ben margina-
to su lettera del 30.8.63 per Breo - Mondovì (Sass. punti 8 = € 1.000,00). SPL.

CORNEGLIANO doppio cerchio annullatore di IV emissione 20c. azzurro oltremare scuro (N°15Aa)
ben marginato e bordo di foglio in basso su lettera del 3.6.59 per Chieri (Sass. punti 5 = € 200,00). SPL.

CORNEGLIANO doppio cerchio annullatore di IV emissione 20c. azzurro grigiastro (N°15A) molto
ben marginato su lettera del 5.9.59 per Chieri (Sass. punti 5 = € 200,00). SPL.

COSSANO - BELBO doppio cerchio annullatore di Regno litografico 15c. azzurro II° tipo (N°13) ben
marginato su lettera del 9.10.63 per Asti (Sass. punti 9 = € 1.400,00). SPL.

CUMIANA doppio cerchio con rosetta annullatore di IV emissione 20c. azzurro oltremare scuro
(N°15Aa) ottimamente marginato su lettera del 27.8.58 per Chieri (Sass. punti 9 = € 1.400,00). SPL.

CUORGNÉ doppio cerchio con rosetta annullatore di IV emissione 20c. indaco (N°15Ab) ben mar-
ginato su lettera del 13.12.57 per Torino (Sass. punti 3 = € 55,00). SPL.
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DRONERO doppio cerchio annullatore di Regno litografico 15c. azzurro I° tipo (N°12) ben margina-
to su lettera del 26.5.63 per Caraglio (Sass. punti 3 = € 55,00). SPL.

ENVIE doppio cerchio annullatore di IV emissione 20c. indaco scuro (N°15Ac) ben marginato su let-
tera del 23.6.58 per Villa Franca (Sass. punti 9 = € 1.400,00). SPL.

GAMBOLÒ doppio cerchio annullatore di IV emissione 20c. celeste chiaro (N°15g) con ampi margi-
ni ma interessato da una leggera piega d’archivio verticale su lettera del 30.6.57 per Torino (Sass. punti
10 = € 2.100,00). SPL e non comune. G.Colla.

GASSINO doppio cerchio con rosetta annullatore di IV emissione 20c. azzurro grigiastro (N°15A) otti-
mamente marginato su lettera del 21.6.59 per Chieri (Sass. punti 4 = € 110,00). SPL.

GRAGLIA doppio cerchio con rosetta annullatore di IV emissione 20c. azzurro (N°15Ca) ottimamente
marginato su lettera del 28.12.59 per Alessandria (Sass. punti 5 = € 200,00). SPL.
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LAGNASCO doppio cerchio annullatore di IV emissione 20c. cobalto oltremare (N°15Ba) ben
marginato su lettera del 12.9.59 per Chieri (Sass. punti 13 = € 9.000,00). SPL e raro annullo, quasi
sempre illegibile. Cert. G.Colla.

LA MORRA doppio cerchio con rosetta annullatore di IV emissione 20c. cobalto oltremare (N°15Ba)
ben marginato su lettera del 12.7.59 per Chieri (Sass. punti 7 = € 600,00). SPL.

LANZO doppio cerchio con rosetta annullatore di IV emissione 20c. celeste (N°15Da) ben marginato
su lettera del 5.6.62 per Firenze (Sass. punti 7 = € 600,00). SPL. Bottacchi.

LA TRINITÀ doppio cerchio con rosetta annullatore di IV emissione 20c. azzurro oltremare scuro
(N°15Aa) ottimamente marginato su lettera del 20.2.58 per Chieri (Sass. punti 6 = € 350,00). SPL.

LAVRIANO doppio cerchio annullatore di IV emissione 20c. indaco (N°15Ab) ben marginato su
lettera del 17.11.58 per Chieri (Sass. punti 10 = € 2.100,00). SPL e non comune.

LESA doppio cerchio con rosetta annullatore di IV emissione 20c. celeste (N°15Da) con ampi margi-
ni su lettera del 19.2.62 per Biella (Sass. punti 4 = € 110,00). SPL.
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LOMBARDORE doppio cerchio annullatore di IV emissione 20c. azzurro oltremare scuro
(N°15Aa) ben marginato su tre lati, a filo in alto su lettera del 6.2.58 per Chieri (Sass. punti 13 =
€ 9.000,00). SPL e raro. Cert. G.Colla.

MIASINO doppio cerchio annullatore di IV emissione 20c. celeste grigiastro (N°15Db) ottima-
mente marginato su lettera del 21.5.61 per Novara (Sass. punti 13 = € 9.000,00). SPL e raro. Cert.
G.Colla.

MONTAFIA doppio cerchio annullatore di Regno 15c. azzurro chiaro (N°11a) ben marginato su let-
tera del 31.1.63 per Chieri (Sass. punti 9 = € 1.400,00). SPL.

MONTANARO doppio cerchio annullatore di IV emissione 20c. indaco oltremare (N°15Bb) ottima-
mente marginato su lettera del 1.2.60 per Strambino (Sass. punti 7 = € 600,00). SPL.

MONTIGLIO doppio cerchio con rosetta annullatore di IV emissione 20c. celeste (N°15f) ottima-
mente marginato su lettera del 1.12.57 per Chieri (Sass. punti 7 = € 600,00). SPL.
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MOSSO S. MARIA doppio cerchio con rosetta annullatore di IV emissione 20c. azzurro grigiastro
(N°15A) ben marginato su lettera del 13.1.58 per Torino (Sass. punti 5 = € 200,00). SPL.

MURISENGO doppio cerchio con rosetta annullatore di Regno litografico 15c. azzurro II° tipo (N°13)
ben marginato su lettera del 6.8.63 per Casale (Sass. punti 8 = € 1.000,00). SPL.

NEIVE doppio cerchio con rosetta annullatore di Regno 15c. azzurro scuro (N°11b) ben mar-
ginato su lettera del 20.1.63 per Torino (Sass. punti 12 = € 5.500,00). SPL e raro. Cert. G.Colla.

NEIVE doppio cerchio con rosetta annullatore di Regno 15c. azzurro chiaro (N°11a) ben mar-
ginato su lettera del 13.1.63 per Torino (Sass. punti 12 = € 5.500,00). SPL e raro. Cert. G.Colla.

NEIVE doppio cerchio con rosetta annullatore di Regno litografico 15c. azzurro I° tipo (N°12) ben
marginato su lettera del 14.3.63 per Torino (Sass. punti 8 = € 1.000,00). SPL.

NEIVE doppio cerchio con rosetta annullatore di Regno litografico 15c. azzurro I° tipo (N°12) ben
marginato su lettera del 23.3.63 per Torino (Sass. punti 8 = € 1.000,00). SPL.
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ORBASSANO doppio cerchio con rosetta annullatore di IV emissione 20c. indaco scuro (N°15Ac) ben
marginato su lettera del 20.5.59 per Chieri (Sass. punti 7 = € 600,00). SPL.

PALLANZA doppio cerchio con rosetta annullatore di IV emissione 20c. indaco scuro (N°15Ac) ben
marginato su lettera del 7.11.58 per Torino (Sass. punti 3 = € 55,00). SPL.

PELLA doppio cerchio “doppio annullatore” di IV emissione 20c. azzurro oltremare (N°15Dc) otti-
mamente marginato su lettera completa di testo del 17.9.61 per Novara (Sass. punti 13 = € 9.000,00).
SPL e raro: unico caso ad oggi noto. Cert. Avanzo.

PETTINENGO doppio cerchio annullatore di IV emissione 20c. cobalto (N°15) giusto in basso a
destra su lettera del 8.1.58 per S. Jean de Maure (Sass. punti 7 = € 600,00). SPL. En.Diena.

PIOSSASCO doppio cerchio annullatore di IV emissione 20c. celeste chiaro (N°15D) ottimamente
marginato su lettera del 29.5.62 per Chiari (Sass. punti 8 = € 1.000,00). SPL.
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QUAGLIUZZO doppio cerchio annullatore di IV emissione 10c. bruno grigio (N°15Be) ben mar-
ginato su lettera del 5.8.60 per Milano, impreziosita dalla non comune tariffa da 10c. per i mili-
tari semplici (Sass. R1 = € 16.500,00). SPL e molto raro. Cert. G.Colla.

PONT SAN MARTIN doppio cerchio annullatore di IV emissione 20c. celeste (N°15Da) ben mar-
ginato su lettera del 16.5.62 per Biella (Sass. punti 8 = € 1.000,00). SPL.

REVELLO doppio cerchio con rosetta annullatore di Regno litografico 15c. azzurro I° tipo (N°12) ben
marginato su lettera del 33.4.63 per Venasca (Sass. punti 5 = € 200,00). SPL.

RIVALTA doppio cerchio annullatore di IV emissione 20c. azzurro oltremare scuro (N°15Aa) otti-
mamente marginato su lettera del 27.5.58 per Alessandria (Sass. punti 12 = € 5.500,00). SPL e
raro. Cert. G.Colla.
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RIVOLI doppio cerchio con rosetta annullatore di IV emissione 20c. azzurro oltremare scuro (N°15Aa)
ottimamente marginato su lettera del 11.8.59 per Chieri (Sass. punti 5 = € 200,00). SPL.

ROCCAVERANO doppio cerchio annullatore di Regno litografico 15c. azzurro II° tipo (N°13) ben
marginato su lettera del 20.8.63 per Acqui (Sass. punti 7 = € 600,00). SPL.

SALUGGIA doppio cerchio annullatore di Regno litografico 15c. azzurro chiaro II° tipo (N°13a) ben
marginato su lettera del 26.5.63 per Vercelli (Sass. punti 6 = € 350,00). SPL e non comune.

SALUGGIA doppio cerchio annullatore di IV emissione 20c. celeste chiaro (N°15D) ottimamente
marginato su lettera del 13.6.62 per Chieri (Sass. punti 10 = € 2.100,00). SPL e non comune.

S. AMBROGIO doppio cerchio con rosetta annullatore di IV emissione 20c. azzurro oltremare scuro
(N°15Aa) ben marginato su lettera del 1.12.58 per Chieri (Sass. punti 7 = € 600,00). SPL.

S. ALBANO doppio cerchio annullatore di IV emissione 20c. indaco violaceo scuro (N°15Ea)
molto ben marginato su lettera del 29.7.62 per Chieri (Sass. punti 11 = € 3.250,00). SPL e non
comune.
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S. DAMIANO DI CUNEO doppio cerchio con rosetta annullatore di IV emissione 20c. azzurro oltre-
mare scuro (N°15Aa) ben marginato su lettera del 14.3.58 per Torino. (Sass. punti 6 = € 350,00). SPL.

SAN DAMIANO doppio cerchio con rosetta annullatore di IV emissione 1c. grigio nero (N°19) cop-
pia verticale ottimamente marginata su lettera del 1.10.63 per Genova (Sass. punti 3 = € 55,00). SPL.

S. GIORGIO doppio cerchio con rosetta annullatore di IV emissione 20c. indaco (N°15Ab) ben mar-
ginato su lettera del 15.6.58 per Ivrea (Sass. punti 5 = € 200,00). SPL.

S. MICHELE doppio cerchio annullatore di Regno litografico 15c. azzurro II° tipo (N°13) molto ben
marginato su lettera del 11.8.63 per Savona (Sass. punti 6 = € 350,00). SPL.

SAVIGLIANO doppio cerchio annullatore di IV emissione 20c. azzurro oltremare scuro (N°15Aa) ben
marginato su lettera del 14.1.58 per Chieri (Sass. punti 3 = € 55,00) SPL.

SCIOLZE doppio cerchio annullatore di IV emissione 20c. azzurro scuro (N°15B) con ampi margini
su lettera del 18.8.59 per Chieri (Sass. punti 8 = € 1.000,00). SPL.

SILVANO doppio cerchio annullatore di IV emissione 20c. indaco (N°2) su lettera del 17.10.62 per
Alessandria (Sass. punti 8 = € 1.000,00). SPL.

SOMMARIVA doppio cerchio con rosetta annullatore di IV emissione 20c. azzurro grigiastro (N°15A)
ben marginato su lettera del 7.7.59 per Chieri (Sass. punti 3 = € 55,00). SPL.
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STROPPIANA doppio cerchio con rosetta annullatore di Regno litografico 15c. azzurro II° tipo
(N°13) ben marginato su lettera del 7.11.63 per Vercelli (Sass. punti 7 = € 600,00). SPL.

TRANA doppio cerchio con rosetta annullatore di IV emissione 20c. azzurro grigiastro (N°15A) ben
marginato del 8.10.58 per Chieri (Sass. punti 9 = € 1.400,00). SPL.

TRANA doppio cerchio annullatore di IV emissione 20c. azzurro oltremare scuro (N°15Aa) molto ben
marginato su lettera del 2.10.58 per Chieri (Sass. punti 9 = € 1.400,00). SPL.

TRINITÀ doppio cerchio con rosetta annullatore di IV emissione 20c. indaco violaceo scuro (N°15Ea)
molto ben marginato su lettera del 5.8.62 per Chieri (Sass. punti 7 = € 600,00). SPL.

TROBASO doppio cerchio annullatore di IV emissione 10c. bistro giallastro (N°14Dca) ben mar-
ginato e di Italia Regno 20c. indaco con riflessi violacei (N°2a) non dentellato in basso su lettera
del 3.11.62 per Zurigo (Sass. punti 13 = € 9.000,00). SPL e raro insieme. L.Gazzi, A.Diena. Cert.
G.Colla.
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VENDITA PROMOZIONALE CON DILAZIONE DI PAGAMENTO
E’prevista la possibilità di effettuare pagamenti rateizzati, entro il limite di sei mesi, da parte di tutti
i nostri clienti che ne facciano espressa richiesta prima di procedere all’acquisto che comunque
dovrà essere di importo superiore a € 500,00. Non sono previste percentuali al di sopra dei prezzi
netti. Per ulteriori informazioni contattateci ai numero 080/5216851 - 0861/249324.
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VENERIA doppio cerchio con rosetta “senza mese” annullatore di Regno 15c. azzurro scuro
(N°11b) ben marginato su lettera completa di testo del 8.1.63 per Vigone (Sass. punti 10 =
€ 2.100,00). SPL e non comune, ad oggi inedito. Cert. Avanzo.

VERZUOLO doppio cerchio con rosetta annullatore di Regno litografico 15c. azzurro I° tipo (N°12)
ben marginato su lettera del 12.6.63 per Carmagnola (Sass. punti 5 = € 200,00). SPL.

VICO CANAVESE doppio cerchio con rosetta annullatore di IV emissione 20c. azzurro scuro (N°15B)
con ampi margini su lettera del 14.10.59 per Torino (Sass. punti 7 = € 600,00). SPL.

VIGNALE doppio cerchio annullatore di IV emissione 20c. azzurro oltremare scuro (N°15Aa) molto
ben marginato su lettera del 3.4.58 per Vercelli (Sass. punti 6 = € 350,00). SPL.

VILLAFRANCA D’ASTI doppio cerchio con rosetta annullatore di IV emissione 20c. azzurro
oltremare scuro (N°15Aa) ben marginato su lettera del 27.6.58 per Chieri (Sass. punti 6 = € 350,00). SPL.

VILLANUOVA D’ASTI doppio cerchio con rosetta annullatore di Regno 15c. azzurro scuro (N°11b)
ben marginato su lettera del 14.2.63 per Chieri (Sass. punti 5 = € 200,00). SPL.

VINADIO doppio cerchio annullatore di IV emissione 20c. azzurro grigiastro (N°15A) ben marginato
su lettera del 2.7.58 per Torino (Sass. punti 7 = € 600,00). SPL.
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VINOVO doppio cerchio annullatore di IV emissione 20c. azzurro grigiastro (N°15A) ben mar-
ginato su lettera del 10.1.58 per Chieri (Sass. punti 13 = € 9.000,00). SPL e raro. Cert. G.Colla.

LIGURIA

ARCOLA doppio cerchio con rosetta annullatore di IV emissione 20c. indaco chiaro (N°15Eb)
ben marginato (piccola abrasione sul margine destro) su lettera del 22.4.62 per Torino (Sassone
punti 12 = € 5.500,00). SPL e raro. A.Diena. Cert. Bottacchi.

ALBENGA doppio cerchio con rosetta annullatore di IV emissione 20c. celeste chiaro (N°15D) ben
marginato su tre lati giusto a sinistra su lettera del 5.7.62 per Genova (Sass. punti 4 = € 110,00). SPL.

GENOVA “Assic.i e Raccom.i” cerchio semplice con ore (mm.25) annullatore di IV emissione 10c.
bistro (N°14E) coppia orizzontale e 40c. rosso carminio (N°16D) su frammento di lettera del 24.7.63
(Sassone punti 12 = € 1.400,00). SPL. A.Diena.
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LA PIEVE doppio cerchio annullatore di IV emissione 20c. celeste chiaro (N°15g) ben marginato su
lettera del 17.4.56 per Sampierdarena (Sass. punti 7 = € 600,00). SPL.

LEVANTO doppio cerchio con rosetta annullatore di IV emissione 20c. azzurro grigiastro (N°15A)
molto ben marginato su lettera del 22.5.58 per Genova (Sass. punti 3 = € 55,00). SPL.

LOANO doppio cerchio annullatore di IV emissione 20c. celeste (N°15Da) molto ben marginato con
parte del vicino su lettera del 6.3.62 per Genova (Sass. punti 5 = € 200,00). SPL.

RAPALLO doppio cerchio con rosetta annullatore di IV emissione 20c. azzurro grigiastro (N°15A) ben
marginato su lettera del 15.2.58 per Genova (Sass. punti 4 = € 110,00). SPL.

SAN PIER D’ARENA cerchio semplice con ore annullatore di IV emissione 1c. grigio nero (N°19)
coppia orizzontale ben marginata su lettera del 20.6.63 per Genova (Sass. punti 4 = € 110,00). SPL.

TAGGIA doppio cerchio annullatore di IV emissione 20c. indaco scuro (N°15Ac) ben marginato su let-
tera del 6.11.58 per Genova (Sass. punti 5 = € 200,00). SPL. 

VOLTRI doppio cerchio con rosetta annullatore di IV emissione 20c. azzurro grigiastro (N°15A) otti-
mamente marginato su lettera del 24.7.58 per Genova (Sass. punti 3 = € 55,00). SPL.

SAVOIA

AIX LES BAINS doppio cerchio con rosetta annullatore di IV emissione 20c. azzurro (N°2) con ampi
margini su lettera del 7.2.52 per Bielle (Sass. punti 5 = € 200,00). SPL.

LANSLEBOURG doppio cerchio con rosetta annullatore di II emissione 20c. azzurro (N°5) con gran-
di margini, su lettera del 7.8.54 per Genova (Sass. punti 8 = € 1.000,00). SPL.
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LA ROCHETTE doppio cerchio con rosetta annullatore di II emissione 20c. (N°5) ben margina-
to e bordo di foglio in basso, su lettera del 12.5.54 per Torino (Sass. punti 11 = € 3.250,00). SPL.

LANSLEBOURG cerchio rosso doppio annullatore in transito di IV emissione 40c. rosso ver-
miglio (N°16Da) ben marginato su lettera del 12.10.61 da Torino a Lione (Sass. punti 10 = €
2.100,00). SPL e non comune. Unico ad oggi noto. Cert. Avanzo.

MODANE doppio cerchio con rosetta annullatore di IV emissione 20c. indaco (N°15Ab) ottimamente
marginato su lettera del 13.5.59 per S. Jean de Maure (Sass. punti 7 = € 600,00). SPL.

SARDEGNA

BONO cerchio semplice annullatore di IV emissione 20c. cobalto (N°15) ben marginato su lettera
del 1.12.55 per Genova (Sass. punti 10 = € 2.100,00). SPL e non comune. Cert. G.Colla.
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CARLOFORTE doppio cerchio con rosetta annullatore di Regno litografico 15c. azzurro chiaro I° tipo
(N°12a) ottimamente marginato su lettera del 20.4.63 per Genova (Sass. punti 5 = € 200,00). SPL.

IGLESIAS doppio cerchio con rosetta annullatore di Regno litografico 15c. azzurro chiaro I° tipo
(N°12a) ottimamente marginato su lettera del 5.5.63 per Genova (Sass. punti 7 = € 600,00). SPL.

LACONI doppio cerchio con rosetta annullatore di Regno 20c. indaco (N°2) su frammento annul-
lato 13.11.62 (Sass. punti R1 = € 3.250,00). SPL e raro. L.Gazzi.

LANUSCI doppio cerchio con rosetta annullatore di IV emissione 20c. indaco oltremare (N°15Bb) ben
marginato su lettera del 29.10.59 per Genova (Sass. punti 9 = € 1.400,00) SPL.

UFFICI  AMBULANTI 

LINEA DI GENOVA doppio cerchio mm. 22, con sulla soprascritta il bollo lineare (stampatello
inclinato minuscolo) di stazione “Torino”, annullatore di IV emissione 20c. azzurro scurissimo
(N°15C) ben marginato su lettera del 22.6.60 per Alessandria (Sassone punti 12 = € 5.500,00 +
25% = € 6.875,00). SPL e raro. Cert. G.Colla.
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REGNO DI VITTORIO EMANUELE II
EMISSIONI NUOVE

1861 - Effigie di Vitt. Em. II (N°13E/18A) s. cpl. SPL. L.Gazzi.

1861 - Effigie di Vitt. Em. II (N°1/5) non emessi s. cpl. SPL. Cert. Bolaffi.

1861 - Effigie di Vitt. Em. II (N°1/5) non emessi s. cpl. SPL. 

1861 - Effigie di Vitt. Em. II con valore in tornesi e grana emessi per le province napoletane (N°17/24)
s. cpl. SPL e non comune. Cert. Diena.

ITALIA REGNO
EMISSIONI NUOVE

1862 - 40c. rosso carminio non dentellato in basso, bordo integrale del foglio (N°3l) SPL. 

1862 - 80c. giallo arancio non dentellato in basso, bordo integrale del foglio (N°4l) SPL. Bolaffi.

1862 - 80c. giallo arancio blocco di quattro con gli esemplari inferiori non dentellati in basso, bordo
integrale di foglio (N°4x2+4lx2). Insieme SPL e non comune.

1863 - 15c. azzurro (N°11) SPL.

1863 - 15c. azzurro I° tipo (N°12) SPL. Cert. Bolaffi.

1863 - 15c. azzurro I° tipo (N°12) SPL. A.Diena, M.Raybaudi. Cert. G.Colla.

1866 - 5c. grigio verde (T16) ottimamente centrato. SPL e non comune in questo stato. G.Oliva.
Cert.  “oro” Raybaudi.

1863 - 30c. bruno (L19) molto fresco e ben centrato. SPL e non comune. Cert. A.Diena.

1865 - Ferro di cavallo I° tipo 20 su 15c. celeste (N°23) di discreta centratura. SPL. Cert. “oro”
M.Raybaudi.

1865 - Ferro di cavallo II° tipo 20 su 15c. celeste (N°24) di discreta centratura. SPL. Cert. “oro”
M.Raybaudi.

1865 - Ferro di cavallo III° tipo 20 su 15c. celeste (N°25) di discreta centratura. SPL. Cert. L.Raybaudi.
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1867 - 20c. celeste chiaro tiratura di Londra (L26) di discreta centratura per l’emissione. A.Diena,
B.S.Oliva, M.Raybaudi. Cert. S.Sorani.

1877 - 20c. ocra arancio (N°28) ottimamente centrato. SPL e raro in questo stato di conservazio-
ne. G.Oliva. Cert. Cilio.

1879 - 25c. azzurro (N°40) di discreta centratura. SPL. Cert. Bolaffi.

1879 - 30c. bruno (N°41) di ottima centratura e bordo di foglio a destra. SPL.

1879 - L.2 vermiglio (N°43) ben centrato. SPL.

1889 - 45c. verde oliva (N°46) molto fresco e di eccezionale centratura per l’emissione. SPL e
molto raro. A.Diena, En.Diena. Cert. M.Raybaudi.

1901 - “Floreale” 40c. bruno (N°74) molto fresco e ben centrato. SPL e raro. Cert. A.Diena.

1901 - “Floreale” 40c. bruno (N°74) molto fresco. SPL. Cert. M.Raybaudi.

1910 - Garibaldi (N°87/90) s. cpl. SPL. Cert. G.Colla.

1910 - Floreale L.10 oliva e rosa (N°91) bordo di foglio a destra. SPL e ben centrato. 

1911 - Unità d’Italia (N°92/95) s. cpl. SPL e di ottima centratura.

1921 - Dante Alighieri 15c. grigio “non emesso” (N°116A) centrato. SPL.

1921 - Dante Alighieri 15c. grigio non emesso (N°116A) SPL.

1922 - Congresso Filatelico (N°123/26) s. cpl. SPL. Cert. G.Colla.

1922 - Congresso Filatelico (N°123/26) s. cpl. SPL. Cert. G.Colla.

1922 - Congresso Filatelico (N°123/26) s. cpl. SPL. Cert. G.Colla.

1923 - Manzoni L.5 carminio e nero (N°156) bordo di foglio a dx, ben centrato. SPL. Cert. G.Colla.

1923 - Manzoni L.5 carminio e nero (N°156) ben centrato. SPL. G.Chiavarello. Cert. G.Colla.

1923 - Manzoni L.5 carminio e nero (N°156) SPL. Cert. G.Colla.
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1927 - Volta 20c. violetto errore di colore (N°210A) SPL e di eccezionale centratura. Raro. Cert. Cilio.

1926 - Milizia 2a serie (N°220/23) s. cpl. in blocchi di quattro. SPL. 

1928 - Emanuele Filiberto dentellati 13 ¾ (N°230/32) serie di tre valori in coppia orizzontale SPL.

1928 - Emanuele Filiberto 20c. bruno e oltremare dentellato 13 ¾ (N°230) blocco di otto esemplari
angolo di foglio superiore sinistro. SPL e non comune.

1929 - Imperiale (N°242A/61) s. cpl. in blocchi di quattro. SPL.
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1929 - Montecassino (N°262/68) s. cpl. in blocchi di quattro. SPL.

1931 - S. Antonio 75c. carminio cupo (N°299) SPL e ben centrato. 

1931 - S. Antonio 75c. carminio cupo (N°299) SPL e ben centrato. 

1933 - Anno Santo (N°345/49+A 54/55) s. cpl. in blocco di 25 esemplari (mezzo foglio). Insieme SPL
e non comune.

1934 - Campionato Mondiale di calcio (N°357/61+PA) s. cpl. in blocchi di quattro. SPL. 

1935 - Milizia 4a emissione (N°380/83+PA 89) s. cpl. in blocchi di quattro. SPL.

1935 - Salone Aeronautico (N°384/87) s. cpl. SPL e ben centrata. 

1935 - Salone Aeronautico (N°384/87) s. cpl. SPL.

1935 - Salone Aeronautico (N°384/87) s. cpl. in blocchi di quattro. SPL e non comune. 
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1936 - Orazio (N°398/405+PA 95/99) s. cpl. in blocchi di quattro. SPL. 

1937 - Augusto (N°416/25+PA) s. cpl. in blocchi di quattro. SPL. 

1938 - Impero (N°439/48+PA 111/16) s. cpl. in blocchi di quattro. SPL.

1941 - Fratellanza d'armi italo - tedesca (N°452/57) s, cpl. in blocchi di quattro. SPL.

POSTA  AEREA

1930 - Crociera Transatlantica L.7,70 celeste e grigio (N°25) SPL e ben centrato. Cert. Bolaffi.

1930 - Crociera Transatlantica L.7,70 celeste e grigio (N°25) SPL. Cert. G.Chiavarello.

1930 - Crociera Transatlantica L.7,70 celeste e grigio con soprastampa “SAGGIO” in rosso (N°27P).
Cert. Bolaffi.

1933 - Crociera Nord Atlantica, trittico “I- BORG” (N°51D/52D) s. cpl.  SPL. 

1933 - Crociera Nord Atlantica, trittico “I- DINI” (N°51F/52F) s. cpl.  SPL. Cert. M.Raybaudi. 
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1933 - Crociera Nord Atlantica, trittico “I- TEUC” (N°51S/52S) s. cpl.  SPL. 

1933 - Crociera Nord Atlantica, trittico “I- VERC” (N°51T/52T) s. cpl.  SPL. Cert. M.Raybaudi.

1933 - Crociera Nord Atlantica, trittico “I- BORG” con varietà ciuffo (N°51Da) SPL. Cert. Cilio.

1934 - Roma - Buenos Aires (N°56/59) s. cpl. in blocchi di quattro. SPL. 

1933 - Crociera Zeppelin (PA 45/50) s. cpl. in blocchi di quattro con tutti i valori bordo di foglio. SPL.

1934 - Volo Roma Mogadiscio (N°83/88) s. cpl. in coppie verticali bordo di foglio in alto. SPL.

SERVIZIO AEREO

1934 - L.10 ardesia “coroncina”  (N°2) SPL e ben centrato. Cert. finanziario Bolaffi 100%, En.Diena. 

1934 - L.10 ardesia “coroncina”  (N°2) SPL e ben centrato bordo di foglio a destra. Cert. finanziario
Bolaffi 90%

1934 - L.10 ardesia “coroncina”  (N°2) SPL e ben centrato bordo di foglio a destra. Cert. G.Colla.

PROPAGANDA DI GUERRA

1942 - Non emessi (N°12A/C) s. cpl. SPL.

ESPRESSI

1922 - L.1,20 azzurro e rosso (N°8) ben centrato. SPL. S.Sorani.

1922 - L.1,20 azzurro e rosso (N°8) bordo di foglio a destra. SPL.  

RECAPITO AUTORIZZATO

1928 - 10c. azzurro (N°1) ben centrato. SPL.

1928 - 10c. azzurro dentellato 14 (N°2) ben centrato. SPL.
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PACCHI POSTALI

1914 - Stemma e cifra (N°7/19) s. cpl. SPL. Cert. G.Colla.

1914 - Stemma e cifra (N°7/19) s. cpl. SPL. Cert. S.Sorani.

SEGNATASSE

1903 - Cifra in un ovale (N°29/30) s. cpl. SPL. 

1903 - Cifra in bianco (N°31/32) s. cpl. SPL.

1924 - Cifra in un ovale 60c. arancio e bruno (N°33) ben centrato e bordo di foglio a sinistra. SPL.

SEGNATASSE VAGLIA

1924 - Soggetti allegorici (N°1/6) s. cpl. SPL. 

SERVIZIO COMMISSIONI

1913 - Cifra in un cerchio (N°1/3) s. cpl. SPL.

1913 - Cifra in un cerchio soprastampati (N°14/6) s. cpl. SPL.

RICOGNIZIONE POSTALE

1874 - 10c. ocra arancio (N°1) SPL e ben centrato.

BUSTE LETTERE POSTALI

1923 - Effigie di Vitt. Em. III soprastampa tipografica del III° tipo (N°13/18) s. cpl. SPL e di buo-
na centratura per l’emissione. Em.Diena, A.Diena. Cert. G.Colla.
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1922 - Vittoria soprastampa litografica del II° tipo (N°22/25) s. cpl. molto fresca, SPL e rara. Cert.
“oro” M.Raybaudi.

PUBBLICITARI

1924 - L’emissione completa di 21 valori (N°1/21) SPL e rara. Cert. M.Raybaudi, Diena. 

EMISSIONI USATE
1862 - 10c. bistro oliva scuro (N°1a) annullato Firenze 25.5.62 SPL. Cert. G.Colla.

1862 - 10c. bistro oliva (N°1e) su piccolo frammento annullato Palermo 14.10.62 SPL. Cert. G.Colla.

1862 - 40c. rosso carminio (N°3) SPL.

1862 - 80c. giallo arancio (N°4) con annullo di Napoli. SPL e non comune. A.Diena, Fiecchi. Cert.
G.Colla.

1879 - 30c. bruno (N°41) annullato “Livorno 14.1.88”. SPL e non comune. Cert. G.Colla.

1879 - L.2 vermiglio (N°43) su grande frammento annullato “Torino Ferrovia 22.5.80”. SPL e non
comune. G.Oliva. Cert. G.Colla.

1879 - L.2 vermiglio (N°43) SPL. En.Diena.

1910 - Garibaldi (N°87/90) s. cpl. SPL. 

1921 - Venezia Giulia (N°113/15) s. cpl. SPL. M.Raybaudi.

12000,-

37750,-

2000,-

1200,-

350,-

4000,-

4500,-

4000,-

650,-

525,-

200,-

2500,-

6500,-

350,-

190,-

65,-

800,-

750,-

750,-

120,-

100,-

45,-
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1922 - Congresso Filatelico (N°123/26) s. cpl. su ampio frammento. SPL.L.Raybaudi.

1923 - Camicie nere (N°147/49) s. cpl. su tre frammenti. SPL. 

1923 - Manzoni (N°151/56) s. cpl. su piccoli frammenti annullati Milano 2.1.24. Insieme SPL e non
comune. Cert. G.Colla.

1924 - Crociera Italiana (N°162/68) s. cpl. su grande frammento di lettera annullato 10.3.24. SPL.
A.Diena.

1924 - Anno Santo (N°169/74) s. cpl. SPL con tutti valori firmati M.Raybaudi.

1926 - S. Francesco (N°192/99) s. cpl. SPL. M.Raybaudi.

1928 - Milizia IIa emissione (N°220/23) s. cpl. SPL. Cert. Cilio.

1600,-

650,-

8400,-

1750,-

225,-

300,-

1150,-

350,-

140,-

1750,-

350,-

50,-

60,-

240,-
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1928 - Emanuele Filiberto L.5 violetto e verde + L.20 violetto, grigio verde (N°229+238) su piccolo
frammento annullato “Torino 6.9.28”. SPL e non comune. Cert. G.Colla.

1929 - L.1,75 bruno dent. 13 ¾ (N°242) centratissimo annullato, “Bologna-Casa del Fascio”. SPL
e raro. 

1929 - L.1,75 bruno dent. 13 ¾ (N°242) SPL e raro. Cert. M.Raybaudi, En.Diena, B.S.Oliva.

1929 - Montecassino (N°262/68) s. cpl. su cartolina annullata Torino 17.10.29 SPL. L.Raybaudi.

1930 - Ferrucci (N°276/80+PA 18/20) s. cpl. SPL. En.Diena.

1931 - Sant’ Antonio (N°292/98) s. cpl. SPL. M.Raybaudi, En.Diena.

1931 - S. Antonio 75c. carminio cupo (N°299) SPL.

1932 - Dante Alighieri (N°303/14+PA 26/31) s. cpl. SPL. Cert. Cilio.

1932 - Cinquantenario della morte di Garibaldi (N°315/24+PA 32/38) s. cpl. SPL. Cert. En.Diena.

1932 - Decennale Marcia su Roma (N°325/40+ PA+Ex.) s. cpl. SPL. G.Colla, E.Caffaz.

1933 - Anno Santo (N°345/49+PA 54/55) s. cpl. SPL. Cert. Cilio.

1933 - Anno Santo (N°345/49+PA 54/55) s. cpl. su ampio frammento di carta velina. SPL. M.Raybaudi.

1934 - Fiume (N°350/56+PA 60/68) s. cpl. su grandi frammenti. SPL. 

1040,-

7500,-

6000,-

950,-

380,-

500,-

700,-

2200,-

850,-

1100,-

775,-

775,-++

420,-

200,-

1400,-

1100,-

200,-

80,-

100,-

120,-

450,-

175,-

200,-

170,-

190,-

110,-
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1934 - Fiume (N°350/56+PA 60/68) s. cpl. SPL. En.Diena. 

1934 - Campionato Mondiale di calcio (N°357/61+PA 69/72) s. cpl. con tutti i valori su frammento. SPL
e non comune. G.Colla.

1934 - Medaglie (N°366/76+PA+Ex.) s. cpl. con alcuni valori su piccoli frammenti. SPL. G.Colla.

1934 - Medaglie (N°366/76+PA+Ex.) s. cpl. SPL. G.Colla.

1935 - Bellini (N°388/93+PA 90/94) s. cpl. con i quattro alti valori di PO e PA su grandi frammenti
di lettea recanti anche l’annullo di arrivo. SPL. 

1935 - Bellini (N°388/93+PA 90/94) s. cpl. SPL. G.Colla, M.Raybaudi. 

1937 - Colonie estive (N°406/15+PA 100/05) s. cpl. SPL e non comune. Cert. G.Colla.

1936 - Orazio (N°398/405+PA 95/99) s. cpl.  SPL. Cert. G.Colla.

1937 - Augusto (N°416/25+PA 106/10) s. cpl. SPL. Cert. G.Colla.

420,-

2500,-

650,-

650,-

2050,-

2050,-

2850,-

2275,-

1675,-

100,-

525,-

140,-

130,-

525,-

450,-

700,-

475,-

350,-
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1937 - Uomini Illustri (N°426/35) s. cpl. SPL. G.Colla.

1938 - Impero (N°439/48+PA 111/16) s. cpl.  con annullo 1° giorno di emissione su tutti i valori. SPL.

POSTA  AEREA

1927 - Effigie di Vitt. Em. III soprastampati (N°8/9) s. cpl. su grande frammento recante anche l’an-
nullo di arrivo. SPL.

1930 - Crociera Nord Atlantica L.7,70 celeste (N°25) + complementare su frammento SPL. Cert. Cilio.

1932 - Dante Alighieri L.100 azzurro e oliva (N°41) SPL. G.Colla.

1932 - Dante Alighieri L.100 azzurro e oliva carta sottile (N°41a) SPL. L.M.Raybaudi.

1933 - Espresso Aereo L.2,25 ardesia (N°44) angolo di foglio superiore sinistro. SPL. G.Colla.

1933 - Crociera Zeppelin (N°45/50) s. cpl. SPL e non comune. Cert. Cilio.

SERVIZIO AEREO

1934 - L.10 ardesia “coroncina”  (N°2) ben centrato su frammento annullato “Roma 9.11.24”. SPL e
molto raro. Bolaffi, Fiecchi. Cert. G.Colla.  

850,-

335,-

700,-

2000,-

1500,-

3000,-

300,-

3500,-

17500,-

175,-

75,-

175,-

550,-

300,-

500,-

75,-

750,-

4750,-
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POSTA PNEUMATICA

1913 - Effigie di Vitt. Em. III (N°1/3) s. cpl. SPL. M.Raybaudi, En.Diena.

1924 - Effigie di Vitt. Em. III (N°4/7) s. cpl. SPL. M.Raybaudi, En.Diena, S.Sorani.

1925 - Effigie di Vitt. Em. III (N°8/9) s. cpl. SPL. M.Raybaudi.

1927 - Effigie di Vitt. Em. III (N°10/11) s. cpl. SPL. M.Raybaudi, En.Diena.

1927 - Effigie di Vitt. Em. III (N°12/13) s. cpl. SPL. M.Raybaudi.

PACCHI POSTALI

1884 - Effigie di Umberto I (N°1/6) s. cpl. SPL. M.Raybaudi, En.Diena.

EMISSIONI SU LETTERA
AFFRANCATURE MISTE SARDEGNA - ITALIA

1862 - 20c. indaco (N°2) + Sardegna 20c. indaco chiaro (N°15Eb) su lettera del 23.11.62 da
Catanzaro a Firenze. Rara e pregevole affrancatura di valori gemelli. Cert. G.Colla.

1862 - 20c. indaco (N°2) + Sardegna 10c. (N°14) su lettera del 4.8.62 da Torino a Ginevra. SPL. 

1863 - 15c. azzurro (N°11) + Sardegna 5c. verde cupo (N°13E) entrambi ben marginati su lettera di pic-
colo formato, con parte dell’indirizzo ritagliato, del 24.2.63 da Milano a Corneto. SPL.  

600,-

1100,-

900,-

800,-

800,-

575,-

13000,-

2500,-

1250,-

130,-

240,-

200,-

175,-

175,-

100,-

2000,-

375,-

200,-
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1863 - Litografico 15c. I° tipo (N°12) sfiorato a dx. in alto + Sardegna 5c. verde cupo (N°13E) ben mar-
ginato su lettera del 5.5.63 da Montalto, annullo doppio cerchio Montalto - Ancona (Sass. punti 10 = €
2.100,00), a Roma. SPL. 

1863 - Litografico 15c. azzurro I° tipo (N°12) + Sardegna 5c. verde cupo (N°13E) coppia orizzontale,
tutti ben marginati, su lettera con parte dell’indirizzo asportato, del 6.4.63 da Casaloldo, annullo doppio
cerchio con rosetta (Sass. punti 5 = € 240,00), a Verona. SPL.

1863 - Litografico 15c. azzurro I° tipo (N°12) due esemplari ben marginati + Sardegna 10c. bistro aran-
cio (N°14Df) giusto in alto, su lettera del 6.8.63 da Milano a Mantova. SPL.

1863 - Litografico 15c. azzurro II° tipo (N°13) due esemplari + Sardegna 10c. bistro (N°14E) tutti con
ampi margini su lettera del 27.5.63 da Milano a Lione. SPL.

1863 - Litografico 15c. azzurro II° tipo (N°13) due esemplari + Sardegna 10c. bistro arancio (N°14Df)
tutti con ampi margini su lettera del 11.10.63 da San Sepolcro a Mantova. SPL. A.Diena.

1863 - Litografico 15c. azzurro II° tipo (N°13) due esemplari, uno con un margine a filo + Sardegna
10c. brunastro (N°14Dg) ben marginato su lettera del 9.8.63 da Livorno a Marsiglia. SPL.

1863 - Litografico 15c. azzurro II° tipo (N°13) + Sardegna 5c. verde bronzo (N°13Dd) + 40c. rosa
carminio (N°16F) tutti ben marginati su lettera del 5.7.63 da Milano a Londra. SPL affrancatura
tricolore. Cert. G.Colla.

2900,-

-

-

-

-

-

6500,-

300,-

180,-

275,-

250,-

250,-

200,-

1000,-
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VITTORIO EMANUELE II
1862 - 10c. bistro giallastro (N°1) bordo di foglio a sinistra su lettera del 8.11.62 da Napoli a Bari. SPL.

1862 - 10c. bistro giallastro (N°1) angolo di foglio superiore sinistro su lettera del 24.9.62 da Livorno
a Lucca. SPL. A.Diena, G.Oliva, M.Raybaudi. Cert. En.Diena.

1862 - 10c. bistro oliva (N°1e) su lettera del 5.6.62 da Firenze a Grosseto. SPL. G.Chiavarello, M.Raybaudi.

1862 - 10c. bistro oliva (N°1e) su lettera del 28.11.62 da Napoli a Bari. SPL. Cert. G.Colla.

1862 - 20c. indaco (N°2) bordo di foglio a destra su lettera del 27.8.62 da Gallarate, annullo doppio cer-
chio (Sass. punti 5 = € 240,00), a Milano. SPL.

1862 - 20c. indaco (N°2) su lettera del 12.12.62 da Bologna a Roma. SPL.

1862 - 20c. indaco con riflessi violacei (N°2a) bordo di foglio in alto su lettera del 26.8.62 da Reggio
Emilia a Firenze. SPL.

1862 - 20c. indaco con riflessi violacei (N°2a) su lettera del 1.10.62 da Reggio Emilia a Firenze. SPL.

1862 - 20c. indaco con riflessi violacei (N°2a) su lettera del 16.2.63, ultimo mese d’uso, da Milano a
Brescia. SPL e non comune.

1862 - 20c. indaco con riflessi violacei (N°2a) due esemplari su lettera del 10.11.62 da Modena a Parigi.
Al verso annullo ambulante Torino - Susa - Genova - Torino. SPL.

1750,-

1750,-

2500,-

2500,-

440,-

200,-

200,-

200,-

-

400,-

300,-

350,-

475,-

450,-

65,-

40,-

50,-

40,-

200,-

80,-
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1862 - 20c. indaco con 13 denti anzichè 14 nei lati verticali (N°2nfa) bordo di foglio a sinistra su
lettera del 2.10.62 da Torino a Vercelli. SPL e non comune. Cert. Avanzo.

1862 - 40c. rosso carminio (N°3) su lettera del 18.5.63 da Milano annullo doppio cerchio “Uff. Amb.
V. E. Sez. Ticino “1” e con sulla soprascritta il bollo lineare di stazione “Milano” (Sass. punti 4+50%
= € 165,00) a Lione. SPL e non comune.

1862 - 40c. rosso carminio (N°3) su lettera del 27.9.62 da Milano a Venezia. SPL.

1862 - 40c. rosso carminio vivo (N°3b) su lettera del 2.12.62 da Milano a Lione. SPL.

1862 - 40c. rosa (N°3d) su lettera del 3.6.63 da Genova a Sant’Etienne. Al verso annuulo ambulante
Torino - Susa. SPL.

1862 - 2c. bistro (N°10) ben marginato su lettera del 29.10.62 da Torino a Savigliano. SPL.

1862 - 2c. bistro bruno (N°10a) ben marginato su lettera del 18.10.62 da Torino a Savigliano. SPL.

1862 - 2c. bistro bruno scuro (N°10b) ben marginato su lettera del 15.6.63 da Palermo a Forza d'Agro. SPL.

1862 - 2c. giallo chiaro (N°10d) ben marginato su circolare a stampa del 21.3.63 da Firenze a S. Maria
in Monte. SPL.

1862 - 15c. azzurro chiaro (N°11a) su lettera del 13.1.63 da Casalpusterlengo, doppio cerchio con losan-
ga (Sass. punti 4 = € 120,00), a Seregno. SPL.

1863 - 15c. azzurro (N°11) su lettera del 12.2.63 da Rossano, cerchio piccolo con fregi (Sass. punti 5 =
€ 200,00), a Napoli. SPL.

4000,-

865,-

700,-

800,-

1000,-

400,-

400,-

550,-

550,-

320,-

400,-

750,-

150,-

140,-

150,-

180,-

75,-

75,-

100,-

100,-

45,-

65,-
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1862 - 15c. azzurro (N°11) ben marginato su lettera del 16.9.63 da Torino, con la soprascritta annullo
ovale di foggia privata, per Savigliano. SPL.

1863 - 15c. azzurro (N°11) + 15c. cobalto latteo (N°11c) con margini da sufficienti ad ampi  su let-
tera del 8.1.63 da Bologna a Genova.  Rara combinazione di tinte differenti della stessa emissio-
ne. Cert. G.Colla.

1863 - 15c. azzurro verdastro (N°11ha) con ampi margini su lettera del 12.3.63 da Torino annul-
lo cerchio singolo del II° tipo “mese in quattro lettere” (Sass. punti 9 = € 1.400,00), a Chieri. SPL.
Cert. G.Colla.

1863 - Litografico 15c. azzurro I° tipo (N°12) ben marginato su lettera del 3.11.63 da Adro per
Bergamo. SPL e non comune uso del I° tipo nel novembre 1863. SPL. Cert. G.Chiavarello.

1863 - 15c. azzurro (N°12) coppia verticale ben marginata su lettera del 27.3.63 da Siculiana, cerchio
semplice (Sass. punti 8 = € 1.000,00), a Palermo. SPL. En.Diena, G.Chiavarello.

1863 - Litografico 15c. azzurro II° tipo (N°13) tre valori tutti con ampi margini, di cui uno con varietà
“serpentello” e “I” di italiano quasi mancante, su lettera raccomandata del 24.9.63 da Palermo a
Capizzi. Insieme SPL e non comune.

200,-++

6200,-++

5900,-

-

1250,-

400,-++

100,-

750,-

675,-

125,-

125,-

100,-
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1863 - 1c. verde grigio (L14a) striscia orizzontale di tre esemplari su giornale  “La rivista amministrativa”.

1863 - 15c. celeste chiaro (L18) striscia orizzontale di tre esemplari su raccomandata da Menfi, cerchio
semplice (Sass. punti 8 = € 1.000,00), a Palermo. SPL.

1867 - 40c. rosa carminio (L20) su lettera del 4.5.67 da Genova per Marsiglia annullato con bollo
francese a rombo di punti  “2240” tipo 18 (Sass. punti 12 = € 5.500,00). SPL e non comune. 

1863 - L.2 scarlatto (L22) + 40c. rosa carminio (L20) su lettera del 26.10.68, in tariffa per quattro
porti, da Firenze a Liverpool. SPL affrancatura bicolore. Cert. S.Sorani.

1868 - 1c. verde oliva (T14) su giornale  “IL Monitore degli Impiegati” del 14.8.80 recante anche il
bollo a doppio cerchio “Periodici Franchi C.i 1”. SPL affrancatura di valori gemelli. Cert. E.Caffaz.

1866 - 5c. verde grigio scuro (T16) due esemplari + 40c. rosso carminio (T20) + 20c. azzurro (T26) su
raccomandata del 17.9.73 da Asolo a Viadana. SPL affrancatura tricolore.

1866 - 60c. lilla (T21) coppia + due esemplari su lettera del 20.11.67 da Zoagli a New Orleans.  SPL.

1866 - 10c. giallo ocra (T17) due esemplari + 60c. lilla (T21) + 20c. azzurro (T26) su raccomandata del
12.6.76 da Palermo a Montevago. SPL affrancatura tricolore.

250,-

1650,-

5500,-

7500,-

-

-

440,-++

-

50,-

230,-

750,-

1500,-

250,-

175,-

150,-

250,-
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1865 - Ferro di cavallo I° tipo 20 su 15c. celeste (N°23) striscia orizzontale di tre esemplari su lettera
del 16.11.65 da Volterra a Fabbrica. SPL.

1865 - Ferro di cavallo III° tipo 20 su 15c. celeste (N°25 ) striscia orizzontale di tre esemplari + 10c.
giallo ocra (T17) coppia orizzontale su lettera del 6.6.66 da Massafra a Napoli. SPL. M.Raybaudi.

1878 - Soprastampato 2c. su 0,02 lacca (N°29) striscia orizzontale di cinque esemplari su lettera del
28.8.79 da Castelnuovo nei Monti a Reggio Emilia. SPL. G.Chiavarello.

1878 - Soprastampato 2c. su 0,20 lacca (N°31) + 30c. bruno castano (N°T19) su raccomandata del
15.1.79 da Milano per città. SPL e non comune affrancatura di due emissioni diverse. Cert. B.S.Oliva.

1868 - Soprastampato 2c. su 1 lacca (N°33) striscia verticale di quattro esemplari più singolo e 5c.
verde grigio scuro (T16) coppia orizzontale su lettera del 12.7.78 da Roma a Orte. SPL e non
comune affrancatura di due diverse emissioni. Cert. G.Chiavarello.

1878 - Soprastampato 2c. su 2 lacca scuro (N°34) striscia orizzontale di quattro esemplari + 2c. su 10
lacca (N°36) su piego del 1.2.81 da Terracina “Municipio S. Felice” a Velletri. SPL.

400,-

-

1000,-

2500,-

3500,-+

450,-

90,-

250,-

200,-

400,-

750,-

90,-
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COLLEZIONE

1863/66 - “Emissione De La Rue” splendida collezione comprendente 68 documenti, tra cui un
giornale, e 3 frontespizi, montata su album con didascalie descrittive. La raccolta incentrata sul-
l’uso di tutti i valori dell’emissione ad eccezione del 2 lire, include diverse affrancature multiple
e pluricolori tra cui anche una quadricolore mista De La Rue - Torino.

1866/93 - “Emissione di Torino” splendida collezione incentrata sull’uso di tutti i valori della
emissione e comprendente 30 documenti, fra lettere, stampati e fascette, e 3 frontespizi, montata
su album con didascalie descrittive. Nella raccolta sono presenti diverse interessanti affrancature
multiple e con combinazioni pluricolori. Due certificati.

-

-

1700,-

1200,-

3 Fil s.r.l.
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UMBERTO I
1879 - 20c. arancio (N°39) striscia di 5 valori su stampato del 30.5.82 da Cavallermaggiore  a Saluzzo.
Tariffa sotto fascia per dieci porti. SPL e non comune. L.Raybaudi.

1879 - 20c. arancio (N°39) striscia di 5 valori su bollettino spedizione pacchi del 2.1.05 da Milano a
Scusse (Tunisia). Insieme SPL e destinazione inusuale.

1879 - 5c. verde (N°37) + 20c. arancio (N°39) + 25c. azzurro (N°40) su raccomandata del 24.2.88 da
Milano a Verona. SPL affrancatura tricolore.

1889 - 5c. verde scuro (N°44) due blocchi di quattro su lettera del 3.11.90 da Capua ad Alvignano.
Insieme SPL e non comune.
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2000,-
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1100,-

325,-

350,-

75,-

175,-
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1879 - 10c. carminio (N°38) 1a emissione + 40c. bruno (N°45) 2a emissione coppia verticale + 5c. verde
(N°59) 3a emissione su cartolina vaglia da Lire 9 (V10) del 13.6.93 da Arsero a Venezia. SPL e non
comune affrancatura “tricolore” di tre emissioni diverse.

1879 - 10c. carminio (N°38) 1a emissione + 60c. violetto (N°47) 2a emissione su cartolina vaglia da
Lire 4 (V5) del 19.3.98 da Conco a Padova. SPL affrancatura “bicolore” di due emissioni diverse.

1889 - 60c. violetto vivo (N°47a) + 5c. verde (N°59) su raccomandata assicurata del 27.10.94 da Colle
Sannita a Napoli. SPL. En.Diena.

1896 - 10c. carminio 1a emissione (N°38) + 60c. violetto (N°47) 2a emissione + 5c. verde (N°59) 3a

emissione su assicurata del 27.12.96 da S. Agata Feltra ad Urbino. SPL affrancatura “tricolore” di tre
diverse emissioni.

1879 - 10c. carminio (N°38) 1a emissione + 60c. violetto (N°47) 2a emissione + 5c. verde (N°59) 3a

emissione su bollettino spedizione pacchi del 1.8.88 da Porto venere a Genova. SPL e non comune
affrancatura “tricolore” di tre emissioni diverse. 

1889 - L.1 bruno giallo (N°48) isolato su raccomandata del 2.8.96 da Reggio Calabria a Franco-
forte Sul Meno. Al verso annullo di transito “ambulante Bologna - Ala” SPL.

1889 - L.1 bruno e giallo (N°48) + 10c. carminio (N°60) + 5c. verde (N°67) su assicurata del 22.9.98
da Roma a Teramo. SPL affrancatura “tricolore” di tre diverse emissioni.

1889 - L.1 bruno e giallo (N°48) + 10c. carminio su bollettino spedizione pacchi in porto assegnato del
24.1.99 da Milano a Faenza. SPL e non comune.
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-
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1890 - 20c. su 50c. violetto (N°58) su lettera del 8.12.90 da Monterosso Almo a Modica. SPL.

1889 - 40c. bruno (N°45) + 45c. verde oliva (N°63) su raccomandata del 23.10.1900 da Napoli a
Teramo in tariffa tre porti . SPL affrancatura “bicolore” di due diverse emissioni.

1891 - 5c. verde (N°59) + 20c. arancio (N°61) + 45c. verde oliva (N°63) su raccomandata espresso del
7.7.01 in perfetta tariffa. SPL affrancatura “tricolore”.

1891 - 5c. verde (N°59) + 5c. verde (N°67) su lettera del 26.1.98 da Palosco a Romano di Lombardia.
Tariffa ridotta lettera primo porto (corrispondenza fra sindaci). SPL affrancatura di valori gemelli.

1896 - 2c. rosso bruno (N°66) blocco di quattro su lettera del 19.7.99 da Scandiano a Casalgrande. SPL.

1896 - 5c. verde (N°67) blocco di quattro su lettera del 10.2.1900 da Monsanpietrangeli a Monte Giorgio. SPL.

1891 - 10c. carminio (N°60) + 1c. bruno (N°65) + 2c. rosso bruno (N°66) coppia orizzontale + 5c. verde
(N°67) due valori su lettera del 9.12.99 da Perugia a Vienna. SPL affrancatura “quadricolore”.

475,-

-

-

-

150,-

240,-

-
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150,-

80,-
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40,-

50,-

300,-
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COLLEZIONE

1880/95 - splendida collezione comprendente 52 documenti e 7 frontespizi (con affrancature rare)
sistemata su album con didascalie descrittive. La raccolta che spazia su tutte le emissioni di
Umberto è composta in gran parte da documenti raccomandati o assicurati con affrancature mul-
tiple anche di diverse emissioni, blocchi di quattro e strisce. Sono incluse anche alcune destina-
zioni estere non comuni tra cui una lettera affrancata con 25c. azzurro (N°62) del 27.4.96 da
Roma per Bangkok. - 2200,-

3 Fil s.r.l.
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AFFRANCATURE MISTE “DUE RE”
1896 - Cartolina Postale da 10c. rosa (C20) del 31.12.96 spedita per raccomandata da Desenzano
a Merano con in affrancatura aggiuntiva sette valori differenti di Umberto della 2a e 3a emissio-
ne (N°46+48+59/63) e due valori di Vitt. Em. II da 1c. e 2c. della tiratura di Torino (N°T14+15).
Al verso annullo di transito “ambulante Bologna - Milano”. Insieme SPL anche per la spettaco-
lare affrancatura pluricolore “mista due Re”, pur se di origine filatelica.

1863 - Vittorio Em. II 1c. verde oliva (T14) + 2c. rosso mattone (T15) due esemplari + Umberto 10c.
carminio (N°38) + 5c. verde (N°59) su lettera del 14.3.94 da Brescia a Camiglione. SPL affrancatura
quadricolore “due Re”. 

1894 - Cartolina Vaglia da L.15 (V12) del 26.3.94 da Bergamo a Milano con in affrancatura comple-
mentare 2c. rosso mattone (T15) due esemplari + 20c. arancio (N°39) + 25c. azzurro (N°62) tre esem-
plari. SPL.

1894 - Cartolina Vaglia da L.5 (V6) del 11.1.94 da Fontanella a Monza con in affrancatura comple-
mentare 2c. rosso mattone (T15) due esemplari + 10c. carminio (N°39) + 20c. arancio (N°39) due esem-
plari + 45c. verde oliva (N°46). SPL affrancatura “quadricolore” mista “due Re” con tre diverse emis-
sioni.

1863 - Vittorio Em. II 5c. verde grigio scuro (T16) + Umberto 5c. verde (N°37) e 10c. carminio (N°38)
su frontespizio di stampato fra sindaci del 25.5.80 da Morbegno a Forcola. SPL affrancatura tricolore
mista “due Re”  con valori gemelli. G.Chiavarello.

1863 - Vittorio Em. II 30c. bruno castano (T19) due esemplari + Umberto 10c. carminio (N°38) su rac-
comandata del 19.11.83 da Crema a Brescia. SPL affrancatura “bicolore” mista “due Re”.

-

-

-

-

-

-
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1863 - Vittorio Em. II 40c. rosso carminio (T20) + Umberto 25c. azzurro (N°40) due esemplari, su raccoman-
data del 1.8.84 da Genova a Verolanuova. SPL affrancatura “bicolore” mista “due Re”. Cert. G.Chiavarello.

1901 - Floreale 1c. bruno (N°68) su stampato del 6.1.02 da Occhiobello al Sindaco di Stienta e rispedito
il 17.1.02 con in aggoiunta Umberto 1c. bruno (N°65) SPL affrancatura mista “due Re” di valori gemelli.

1902 - Umberto 25c. azzurro (N°62) + Vitt. Em. III “floreale” 5c. verde (N°70) in affrancatura com-
plementare su bollettino di spedizione pacchi da L.2,70 del 22.1.02 da Rapallo a Buenos Aires. SPL.

1902 - Umberto 40c. bruno (N°45) coppia + Vitt. Em. III “floreale” 20c. arancio (N°72) e 25c. azzurro
(N°73) in affrancatura complementare “tricolore” su bollettino di spedizione pacchi da L.1,750 del
13.4.02 da Castello d’Alita a Buenos Aires. SPL e raro. Sorani.

COLLEZIONE

1880/95 - Splendido insieme sistemato su fogli d’album con didascalie descrittive comprendente 12 let-
tere, in gran parte raccomandate, tutte con affrancature miste due Re (Vitt. Em. II e Umberto).

-

-

-

-

-

220,-
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150,-

450,-
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VITTORIO EMANUELE III
1922 - Congresso Filatelico (N°123/26) s. cpl. su cartolina ufficiale non viaggiata. I valori da 25c. e da
40c. presentano la varietà 3a riga spostata a destra (N°125d+126d) SPL e non comune insieme.
En.Diena.

1922 - Congresso Filatelico (N°123/26) s. cpl. su lettera raccomandata del 7.6.22 da Trieste per città.
SPL. Caffaz. Cert. B.S.Oliva.

1924 - Crociera Italiana (N°162/68) s. cpl. su raccomandata del 14.3.24 da Regia Nave Italia  a
Firenze.  SPL e rara.

1927 - L.2,65 violetto (N°217) + complementari su raccomandata del 22.6.28 da Vignola a Crespellano.
SPL e non comune.

1928 - 7½ c. bruno (N°224) blocco di venti esemplari e coppia orizzontale + complementare da 10c. su
raccomandata del 18.5.29 da Roma a Napoli. Spettacolare affrancatura multipla dello stesso valore per
L.1,75. 

1930 - Virgilio L.5+1,50 bruno rosso (N°289) isolato su raccomandata del 20.11.30 da Imola a Roma.
SPL e non comune.
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-
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1938 - Augusto (N°416/25+PA 106/10) s. cpl. su lettera non inoltrata, annullata “Roma Mostra Augustea
della Romanità 11.3.38” per Budapest. SPL. S.Sorani. Cert. M.Raybaudi. (quotazione per usato).

POSTA  AEREA

1933 - Crociera Zeppelin (N°45/50) s. cpl. su tre buste e tre cartoline tutte raccomandate in par-
tenza da Roma con diverse destinazioni. Al recto recano l’annullo speciale della Crociera. Insieme
SPL e non comune. 

1934 - Volo Roma - Buenos Aires (N°56/59) s. cpl. + complementari su aerogramma del 26.1.34
con la firma autografa del commandante Francis Lombardi. SPL. Cert. G.Bolaffi.

FRANCOBOLLI DI SERVIZIO

1875 - 0,05 lacca (N°2) striscia orizzontale di quattro esemplari su lettera del 20.9.75 da Alberga ad
Alassio. SPL. 
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PACCHI POSTALI

1884 - 10c. oliva (N°1) in affrancatura complementare su bollettino di spedizione pacchi da 50c. del
1.10.90 da Comiso a Oneglia. SPL.

1884 - 20c. azzurro (N°2) + stemma 5c. verde (PO N°44) in affrancatura complementare su bol-
lettino spedizione pacchi 2.4.90 da Castelnuovo della Daunia a S. Marco dei Cavoti. SPL e raro.

SEGNATASSE

1883 - 10c. giallo (N°1) usato per tassare lettera del 8.3.63 per Pievepelago. SPL.

1883 - 10c. giallo (N°1) usato nel distretto portotassazione su lettera del 15.2.65 da Pesaro per città.
SPL e nono comune uso prima del 1869. A.Diena.

1883 - 10c. giallo (N°1) su lettera del 5.10.67 da Mantova a Pietole, annullato a penna perchè l’ufficio
di Pietole, frazione di Borgo Virgilio era sprovvisto di timbro. SPL e non comune. Sorani.

1883 - 10c. giallo (N°1) angolo di foglio a sinistra su lettera del 10.4.69 da Ancona per città. SPL.
Em.Diena.

1883 - 10c. arancio (N°1b) non annullato su lettera del 8.2.65 da Napoli per città. SPL.
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125,-++

400,-

1100,-

175,-

220,-

200,-
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40,-
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3500,-

390,-++

380,-

225,-

250,-++

160,-

1200,-

650,-

150,-

75,-

40,-

100,-

40,-

250,-
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1869 - 10c. bruno arancio (N°2) usato per tassare lettera non affrancata del 3.8.69 da Napoli per
città (la tassazione corrispondeva al doppio dell’importo, 5c. che pagavano le lettere non affran-
cate. Raro e pregiato uso nel 1869. 

1869 - 10c. bruno arancio (N°2) + 30c. ocra e carminio (N°7) + complementare su lettera del 12.1.70
da Afragola a Sant Elpidio a Mare. SPL affrancatura di due emissioni diverse.

1870 - 5c. ocra e carminio (N°5) una coppia verticale e due singoli + complementare su lettera del
1.11.76 da Canino. SPL.

1870 - 30c. ocra e carminio (N°7) coppia orizzontale su lettera del 4.7.83 da Lucca a Livorno. SPL.

1893 - Lettera del 1.1.93 affrancata con stemma 5c. verde (N°59) e tassata in arrivo per 25 centesimi
con 5c. arancio e carminio (N°20) + soprastampato 20c. su 1c. ocra e carminio (N°18). Interessante uso
di segnatasse di due diverse emissioni.

1890 - Soprastampato 30c. su 2c. ocra e carminio (N°19) su lettera del 20.4.92 da Napoli ad Arzano. SPL.

RICOGNIZIONE POSTALE

1874 - 10c. ocra arancio (N°1) su biglietto di riconoscimento postale. SPL.

526 527
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ITALIA REPUBBLICA
EMISSIONI NUOVE E USATE

1945 - Democratica (N°543/65) s. cpl. SPL.

1945 - Democratica (N°543/65) s. cpl. SPL.

1945 - Democratica (N°543/65) s. cpl. in blocchi di quattro. SPL e ben centrati.

1945 - Democratica (N°543/65) s. cpl. in blocchi di quattro. SPL.

1948 - Risorgimento (N°580/91+Ex.32) s. cpl. con tutti i valori angolo di foglio. SPL.

1948 - Risorgimento (N°580/91+Ex.32) s. cpl. con tutti i valori angolo o bordo di foglio. SPL.

1948 - Risorgimento (N°580/91+Ex.32) s. cpl. ben centrata. SPL.

1951 - Ginnici (N°661/63) s. cpl. SPL e non comune. Cert. G.Colla.

1961 - Gronchi rosa (N°921) SPL. Cert. M.Raybaudi.

1961 - Gronchi rosa (N°921) SPL. G.Chiavarello. Cert. G.Colla.
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FOGLIETTI

2006 - Foglietti “Diciottenni” (BF 43/44) s. cpl. SPL.

PACCHI POSTALI

1948 - Filigrana ruota (N°66/80) s. cpl. SPL e non comune.

1948 - Filigrana ruota (N°66/80) s. cpl. SPL. Cert. Finanziario Bolaffi 100%.

1948 - Filigrana ruota (N°66/80) s. cpl. SPL.

1948 - Filigrana ruota (N°66/80) s. cpl. di 14 valori (senza il L.300) ben centrata. SPL. Cert. M.Raybaudi.

1948 - L.300 bruno lilla (N°79) SPL e molto ben centrato. S.Sorani, G.Carraro.

1948 - L.300 bruno lilla (N°79) SPL e ben centrato. 

1954 - “Cavallino” L.1000 oltremare (N°81) bordo di foglio a dx. SPL. Cert. Finanziario Bolaffi 80%.

1954 - “Cavallino” L.1000 oltremare (N°81) bordo di foglio in basso. SPL. Cert. G.Colla.

1954 - “Cavallino” L.1000 oltremare dentellatura lineare (N°81/I) SPL. Cert. Finanziario Bolaffi 70%.

1500,-

1075,-

3975,-

1750,-

975,-

3000,-

3000,-

6000,-

4500,-++

4500,-

475,-

275,-

1000,-

350,-

300,-

700,-

700,-

1350,-

1200,-

1100,-

3 Fil s.r.l.
76

543
— ex 544 —

— ex 545 —

ex 
546

ex 
547 — 548 —

— 552 —

— 551 —

— 549 — — 550 —



553

554

555

556

557

558

559

560

561

562

563

564

««

««

««

««

««

««

««

««

««

««

««

««

PACCHI IN CONCESSIONE

1953/55 - Filigrana ruota (N°1/4) s. cpl. con tutti i valori bordo di foglio superiore. SPL.

1953/55 - Filigrana ruota (N°1/4) s. cpl. SPL e ben centrata.

1953/55 - Filigrana ruota (N°1/4) s. cpl. SPL.

1955 - Filigrana stelle (N°9-12) ben centrati. SPL.

1955 - Filigrana stelle (N°9-12) SPL.

1955 - Filigrana stelle (N°9-12) SPL.

SEGNATASSE

1955 - Cifra filigrana ruota (N°97/110) s.cpl. in blocchi di quattro. SPL e ben centrata.

1955 - Cifra filigrana ruota (N°97/110) s.cpl. SPL e ben centrata.

1955 - Cifra filigrana ruota (N°97/110) s.cpl. SPL.

1955 - Cifra filigrana ruota (N°97/110) s.cpl. SPL.

1955 - L.8 lilla (N°112) blocco di quattro ben centrato. SPL.

POSTA CELERE

1997/98 - Giro completo delle quattro emissioni (N°1/3-1A/3A-1B/3B-1C/3C) SPL insieme.
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787,5
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PROVE - FALSI - VARIETA’
PROVE E SAGGI

1955 - La conquista del K2 L.25 verde scuro prova non dentellata (P1) bordo di foglio in basso.
SPL e molto raro. Cert. finanziario Bolaffi 100%.

1960 - David coppia orizzontale in rosso e in bruno (Sass. Spec. N°P93) SPL.

1960 - David coppia orizzontale in rosso e in bruno (Sass. Spec. N°P93) SPL.

1963 - David di Michelangelo in rosso (P104) in blocco di quattro bordo di foglio in basso. SPL.

1963 - David di Michelangelo in verde e oro (P110) SPL.

1965 - Dante (N°13/13d) serie di 5 valori nei diversi tipi di colore SPL.

1998 - La donna nell’arte L.100 policromo prova di stampa nei colori non adottati con la cifra “100”
cancellata con 2 sbarrette nere  (Sass. Spec. N°P85) SPL. Cert. Carraro.
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In ognuno dei lotti offerti troverete : passione, descrizione accurata, 
giusto rapporto qualità / prezzo. Contattandoci scoprirete anche 

professionalità, cortesia e disponibilità.
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FALSI PER SERVIRE
1946 - Democratica L.10 ardesia falso di Milano in blocco di quattro (N° F558 - Sass. Spec. F16) SPL
e di buona centratura per l’emissione (nella quasi totalità fortemente decentrata). Cert. Carraro.

1968 - Turrita L.200 azzurro scuro falso dent. 11½ (Sass. Spec. F1084/I) SPL e non comune. Cert.
M.Raybaudi.

1980 - Castelli L.350 policromo falso di Milano dent. 14x13¼ (F1519) SPL.

1986 - Castelli L.700 policromo falso di Napoli dent. 11 (F1524 - Sass. Spec. F1142) isolato su carto-
lina “Concorso Melegatti” da Napoli a Milano con piega verticale che non interessa l'affrancatura. SPL.

1984 - Castelli L.500 policromo falso dent. 11¼ (Sass. Spec. F1139) isolato su lettera commerciale del
9.5.95 da Sesto San Giovanni. SPL.

VARIETA’
1945 - Democratica 60c. verde nero blocco di quindici esemplari tutti interessati da varietà di den-
tellatura causate dal mal funzionamento del perforatore per cui  alcuni valori risultano con den-
tellatura parziale, altri con dentellatura cieca ed uno non dentellato (N°548). Insieme SPL e molto
raro (unico conosciuto). Cert. “oro” M.Raybaudi. 
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1945 - Democratica 60c. verde nero carta grigia con filigrana ruota “capovolta destra” (N°6CD). SPL
e non comune. Cert. Carraro.

1945 - Democratica L.5 azzurro carta grigia con filigrana ruota “normale destra” (N°13ND) SPL.Cert.
Carraro

1949 - Biennale di Venezia L.5 rosso bruno coppia orizzontale di cui uno con varietà 8 stelle (N°594a)
SPL.

1950 - Italia a Lavoro L.100 + L.200 dentellati 14x14 (Spec. N°135/136) SPL. Cert. G.Chiavarello.

1950 - Italia al Lavoro L.100 bruno rosso blocco di quattro non dentellato orizzontalmente (N°651g) su
lettera raccomandata del 14.5.53 da Venezia a Rimini. Bollo di arrivo al verso. SPL.

1954 - Pinocchio L.25 su fondo bianco (Sass. Spec. N°254Ab - N°746a) bordo di foglio in alto. SPL.
B.S.Oliva.

1954 - Pinocchio L.25 rosso carminio su fondo bianco (N°254Ab) SPL. Cert. B.S.Oliva.

1955 - Turrita L.100 bruno dent. 13¼ x 14 (N°785/III) SPL e non comune. Cert. G.Colla.

1958 - Segantini L.110 senza la stampa del fondo giallo (Spec. N°413Aa - N°835a) SPL.

1962 - Pacinotti L.70 azzurro e nero con la stampa del centro fortemente spostata in basso di 2 mm.
(N°939b) bordo di foglio in alto. SPL.
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Se volete vendere le Vostre collezioni e ottenere il massimo realizzo rivolgetevi con fiducia al nostro team
di esperti. Insieme troveremo la soluzione che più si adatta alle vostre esigenze. 
1) Vendita in una unica soluzione con pagamento immediato. 
2) Affidamento in conto vendita (anche con cospicui acconti) per l’inserimento nei nostri cataloghi. 
3) Gestione delle vostre raccolte in collaborazione con le più rinomate case d’asta italiane dove, dietro
pagamento di una modica provvigione i vostri interessi saranno curati al meglio grazie alla nostra espe-
rienza e conoscenza del mercato.
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1965 - UIT L.70 verde e rosso coppia verticale di cui l’esemplare superiore presenta la scritta
“UNIONE INTERNAZIONALE TELECOMUNICAZIONI” in basso anzichè in alto (N°996a) e
l’esemplare inferiore è senza la stessa dicitura (N°996b) bordo di foglio in basso. Insieme SPL e
molto raro (cinque coppie conosciute). Cert. L.Gazzi. Cert “oro” M.Raybaudi. 

1965 - UIT L.70 verde e rosso con la scritta “UNIONE INTERNAZIONALE TELECOMUNI-
CAZIONI” in basso anzichè in alto (N°996a) su FDC del 17.5.65 (I° giorno di emissione). SPL e
raro. G.Carraro. Cert. “oro” M.Raybaudi.

1965 - UIT L.70 verde e rosso senza la scritta “UNIONE INTERNAZIONALE TELECOMUNI-
CAZIONI” (N°996b) su FDC del 17.5.65 (I° giorno di emissione). SPL e molto raro. G.Carraro.
Cert. En.Diena.
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1968 - Turrita L.80 bruno arancio striscia verticale di 5 esemplari con la dentellatura orizzontale forte-
mente spostata (N°1080l) bordo di foglio in alto. SPL. Cert. En.Diena.

1968 - Centro Telespaziale del Fucino L.50 policromo striscia orizzontale di cinque esemplari di
cui il terzo e il quinto presentano la stampa parziale del nero mentre nel quarto la stampa del nero
è totalmente mancante (N°1104c) SPL e raro insieme. Cert. G.Carraro.

1968 - Turrita L.150 violetto coppia verticale con dentellatura verticale fortemente spostata in senso
orizzontale verso destra (Sass. Spec. N°690 IEc) bordo di foglio in alto. SPL.

1968 - Turrita L.150 violetto coppia verticale con dentellatura verticale fortemente spostata in senso
orizzontale verso destra (Sass. Spec. N°690 IEc) bordo di foglio in alto. SPL.

1968 - Turrita L.150 violetto blocco di quattro con dentellatura verticale fortemente spostata in senso
orizzontale verso destra (Sass. Spec. N°690 IEc) bordo di foglio in alto. SPL.

1971 - Grazia Deledda L.50 bruno rosso e nero con la dentellatura orizzontale e verticale fortemente
spostata (N°1158a - Sass. Spec. N°775 Eb) SPL. Cert. Carraro.

1971 - Campionati mondiali di canoa L.90 policromo con i colori fortemente spostati (Sass. Spec.
N°769 Aa) SPL. Cert. Carraro.

1973 - Baseball L.90 policromo con decalco della coppa in oro (N°837Aa) bordo di foglio a destra.
Cert. M.Raybaudi.

1974 - Nicolò Tommaseo L.50 verde e rosa con la dentellatura verticale fortemente spostata in senso
orizzontale (N°1266a - Sass. Spec. N°883 Ea) SPL. Cert. Carraro.
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1974 - San Giorgio L.500 verde striscia verticale di 4 esemplari bordo di foglio in basso con dentel-
latura orizzontale fortemente spostata (5mm.) e interspazio di gruppo. A causa dello spostamento i primi
2 esemplari presentano il tassello inferiore quasi del tutto in alto (Spec. N°723Ea) così come l’inter-
spazio di gruppo, mentre l’esemplare in basso risulta privo del tassello inferiore (Spec. N°723Eb) che
è invece stampato sul bordo di foglio. Cert. M.Raybaudi.

1975 - Anno Santo L.40 verde, violetto e oro con la dentellatura orizzontale fortemente spostata in senso
verticale (N°1284ab - Sass. Spec. N°901 Ea) SPL. Cert. Carraro.

1978 - Alti valori L.1500 non dentellato (N°1438a - Sass. Spec. N°1052 Ea) bordo di foglio a sinistra. SPL.

1978 - Alti valori L.2000 blocco di 10 esemplari angolo di foglio con stampa evanescente in 4 valori di
destra (N°1439 - Sass. Spec. N°1053 Ab) SPL.

1978 - Alti valori L.2000 coppia orizzontale non dentellata (N°1439a - Sass. Spec. N°1053 Ea) SPL.

1978 - Alti valori L.2000 coppia orizzontale non dentellata (N°1439a - Sass. Spec. N°1053 Ea) SPL.

1978 - Alti valori L.4000 (N°1441) con la dentellatura,  i colori del centro e l'effigie fortemente spostati
(da 3 a 4 mm.) bordo foglio in basso. SPL.

1978 - Alti valori L.5000 policromo con la stampa della siracusana parzialmente mancante (Sass. Spec.
N°1056 Ac) angolo di foglio inferiore destro. SPL. Cert. “oro” M.Raybaudi. 

1978 - Alti valori L.5000 policromo con la stampa della siracusana parzialmente mancante e non den-
tellato (Sass. Spec. N°1056 Ac+Ea) angolo di foglio superiore sinistro. SPL. Cert. “oro” M.Raybaudi.

1938 - Alti valori L.5000 policromo con i colori del centro fortemente spostati da 3 a 4 mm. (N°1442c
- Sass. Spec. N°1056 Ab) su bollettino postale del 4.7.1983 da Torino a Fagnano Olona. SPL. S.Sorani.

-

800,-

450,-

800,-

1300,-

1300,-

350,-

1750,-

2000,-

150,-++

220,-

200,-

100,-

150,-

250,-

250,-

70,-

350,-

400,-

50,-

3 Fil s.r.l.
83

— 600 —
601

602

— 603 —

— 604 — — 605 —
— 606 —

608607 609



610

611

612

613

614

615

616

617

618

619

620

621

622

623

624

625

««

««

««

««

««

««

««

««

««

««

««

««

««

««

««

««

1980 - Castelli L.50  coppia orizzontale non dent. (Sass. Spec. N°1123 Eb) SPL.

1980 - Castelli L.50  con dentellatura verticale e orizzontale fortemente spostate (Sass. Spec. N°1123
Ec) SPL. M.Raybaudi.

1980 - Castelli L.50  (N°1508) senza la stampa del rosso, con la stampa del giallo e del nero fuori reg-
istro e la dentellatura verticale spostata. Varietà non catalogata. SPL.

1980 - Castelli L.100  non dent. (Sass. Spec. N°1128 Ec) bordo di foglio a sinistra. SPL.

1980 - Castelli L.100  (N°1511) coppia orizzontale non dent. al centro. Varietà non catalogata. SPL.

1980 - Castelli L.100  (N°1511) con i colori spostati (2 mm.) e la dentellatura orizzontale fortemente
spostata in senso verticale. Varietà non catalogata. SPL.

1980 - Castelli L.100  (N°1511) senza la stampa dell'azzurro e con gli altri colori fortemente spostati
(oltre 3 mm.) tant’è che le scritte “100” e “ITALIA” si leggono in bianco e ripetute in nero. Splendida
varietà non catalogata. 

1980 - Castelli L.150  con dent. orizz. spostata in senso verticale (Sass. Spec. N°1130 Ea) SPL.

1980 - Castelli L.200  con dent. orizz. spostata in senso verticale (Sass. Spec. N°1130 Ea) SPL.

1980 - Castelli L.200  coppia orizzontale non dentellata (N°1516 - Sass. Spec. N°1133 Ee) SPL.

1980 - Castelli L.200  coppia orizzontale non dentellata (N°1516 - Sass. Spec. N°1133 Ee) SPL.

1980 - Castelli L.300  con dentellatura orizzontale fortemente spostata in senso verticale Sass. Spec.
N°1135 Eb) SPL.

1980 - Castelli L.300  (N°1518) con parziale doppia stampa capovolta delle scritte “300” e “ITALIA”,
oltre ad una doppia anomala inchiostrazione SPL varietà non catalogata.

1980 - Castelli L.300  (N°1518) blocco di quattro senza la stampa dell'azzurro, con la stampa del gial-
lo fortemente fuori registro, la stampa del carminio evanescente e la dentellatura orizzontale fortemente
spostata. SPL varietà non catalogata.

1980 - Castelli L.350  coppia orizzontale non dentellata (Sass. Spec. N°1136 Ea) bordo di foglio a
destra. SPL.

1980 - Castelli L.350  con dent. orizz. fortemente spostata in senso verticale tanto che la stampa interessa
anche il bordo di foglio superiore (Sass. Spec. N°1136 Eb) SPL.
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1980 - Castelli L.400  con dentellatura orizzontale fortemente spostata (Sass. Spec. N°1137 Ec) SPL.

1980 - Castelli L.400 con dentellatura orizzontale fortemente spostata (Spec. N°1137Ec) SPL.

1980 - Castelli L.450  senza la stampa del rosso e con la dentellatura orizzontale fortemente spostata
(Sass. Spec. N°1138 Ah) SPL.

1980 - Castelli L.450  con dentellatura orizzontale fortemente spostata in senso verticale ( Sass. Spec.
N°1138 Eg) SPL.

1980 - Castelli L.450  coppia orizzontale con dentellatura fortemente spostata nei due sensi e senza tutti
i colori del centro (Sass. Spec. N°1138 Eh) SPL.

1980 - Castelli L.450  con dent. vert. fortemente spostata in senso orizzontale (Sass. Spec. N°1138 Ei) SPL.

1980 - Castelli L.450  (N°1521) con dentellatura orizzontale e stampa dei colori del centro fortemente
spostati in senso verticale. Varietà non catalogata e molto appariscente. SPL.

1980 - Castelli L.500  coppia orizontale con il valore di sinistra che presenta la scritta “50” invece di
“500” (Sass. Spec. N°1139 Ag) SPL.

1980 - Castelli L.500  con dentellatura orizzontale fortemente spostata in senso verticale ( Sass. Spec.
N°1139 Ea) SPL.

1980 - Castelli L.500 coppia verticale bordo di foglio in basso con la dentellatura orizzontale fortemente
spostata (Sass. Spec. N°1139Ea) tanto che l’esemplare inferiore risulta con la stampa in gran parte man-
cante (Spec. N°1139Af) SPL.

1980 - Castelli L.500  striscia verticale di tre esemplari bordo di foglio in basso con la dentellatura oriz-
zontale fortemente spostata (Sass. Spec. N°1139Ea)  tanto che l’esemplare inferiore risulta con la stam-
pa in gran parte mancante (Spec. N°1139Af) SPL.

1980 - Castelli L.500  blocco di quattro con dentellatura orizzontale fortemente spostata in basso
(N°1522 - Sass. Spec. N°1139 Ea) SPL. Cert. M.Raybaudi.
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1980 - Castelli L.500  coppia verticale non dentellato al centro (Sass. Spec. N°1139 Ec) SPL.

1980 - Castelli L.500  coppia orizzontale non dentellato al centro (Sass. Spec. N°1139 Eg) SPL.

1980 - Castelli L.500  non dentellato Sass. Spec. N°1139 Ef) SPL.

1980 - Castelli L.550  con la stampa del giallo fortemente spostata di oltre 5 mm. (Sass. Spec. N°1140 Al)
SPL.

1980 - Castelli L.550  con dentellatura fortemente spostata  in senso verticale di oltre 8 mm. (Sass. Spec.
N°1140 Ea) SPL.

1980 - Castelli L.600  blocco di quattro con i colori fortemente spostati in senso verticale di oltre 3 mm.
(Sass. Spec. N°1141 Ab) bordo di foglio a sinistra. SPL.

1980 - Castelli L.600  con solo la stampa del nero e non dentellato (Sass. Spec. N°1141 Ag) SPL.

1980 - Castelli L.600  con solo la stampa del nero e dentellatura fortemente spostata (Sass. Spec.
N°1141 Ah) SPL. 

1980 - Castelli L.600  con la sola stampa del verde spostata nei due sensi (Sass. Spec. N°1141 Ai) SPL
e non comune.

1980 - Castelli L.600  coppia orizzontale non dentellata (Sass. Spec. N°1141 Eg) SPL.

1980 - Castelli L.700  con la sola stampa del violetto (Sass. Spec. N°1142 Ae) SPL. Cert. Diena.

1980 - Castelli L.700  coppia verticale non dent. al centro (Sass. Spec. N°1142 Ed) SPL. Cert. Diena.

1980 - Castelli L.700 (N°1524) con la stampa dei colori del centro fortemente spostata “a cavallo”.
Varietà non catalogata. SPL.

1980 - Castelli L.700  (N°1524) con la stampa dei colori del centro e la dentellatura orizzontale forte-
mente spostate. Varietà non catalogata. SPL.
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1980 - Castelli L.750  con stampa del verde parzialmente mancante (Sass. Spec. N°1142A Aa). SPL.
Cert. En.Diena.

1980 - Castelli L.750  con stampa del verde evanescente (Sass. Spec. N°1142A Ae) SPL.

1980 - Castelli L.750  con dentellatura orizzontale fortemente spostata (Sass. Spec. N°1142A Ec) e con
la stampa anche sul bordo di foglio in alto. SPL.

1980 - Castelli L.750  coppia verticale non dentellata (Sass. Spec. N°1142A Ed) bordo di foglio. SPL.

1980 - Castelli L.750  (N°1524A) con la stampa dell’azzurro mancante e del verde poco impressa. SPL
varietà non catalogata. Cert. M.Raybaudi.

1980 - Castelli L.750  (N°1524A) senza la stampa dell'azzurro SPL varietà non catalogata.

1980 - Castelli L.750 (N°1524A) con stampa incompleta nella parte superiore della vignetta dove
manca quasi del tutto il valore “750” SPL varietà non catalogata.

1980 - Castelli L.750  (N°1524A) coppia verticale con dentellatura cieca al centro. SPL.

1980 - Castelli L.750  (N°1524A) striscia verticale di 4 bordo di foglio in basso attraversata da una
grossa fascia di colore grigio in parte ripetuta sul margine destro e con la dentellatura orizzontale
notevolmente spostata in senso verticale. A causa del forte spostamento il secondo esemplare risulta
privo del valore e il terzo con la stampa quasi del tutto mancante SPL.

1980 - Castelli L.850  con dent. orizz. fortemente spostata (Sass. Spec. N°1143A Ea) SPL.

1980 - Castelli L.850  coppia verticale bordo di foglio in alto con dentellatura orizzontale fortemente
spostata in senso verticale ( Sass. Spec. N°1143A Ea) SPL.

1980 - Castelli L.850  blocco di quattro bordo di foglio in alto con dentellatura orizzontale fortemente
spostata in senso verticale (Sass. Spec. N°1143A Ea) SPL. Cert. “oro” M.Raybaudi.

1980 - Castelli L.850  coppia verticale non dentellata (Sass. Spec. N°1143A Eb) SPL.
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1980 - Castelli L.900  coppia verticale con i colori fortemente spostati (Sass. Spec. N°1144 Ac) SPL.

1980 - Castelli L.900  con dent. orizz. fortemente spostata (Sass. Spec. N°1144 Ea) SPL.

1980 - Castelli L.900  (N°1526) coppia orizzontale angolo di foglio inferiore destro con l’esemplare di
destra che presenta la stampa parzialmente mancante in alto. (Il valore “900” è incompleto). SPL.

1980 - Castelli L.1000 “Montagnana azzurro” francobollo naturale privo della stampa calcografica in
arancio (Bolaffi N°1632B) SPL e raro.

1980 - Castelli L.1000  (N°1527) con la stampa dei colori fortemente spostata nei due sensi  SPL.

1980 - Castelli L.1000  (N°1527) blocco di quattro bordo di foglio a sinistra con la coppia superi-
ore senza stampa e quella inferiore con la sola stampa dell'azzurro SPL e raro insieme. Cert.
“oro” M.Raybaudi.

1980 - Castelli L.1000  coppia orizzontale con la stampa dei colori del centro fortemente spostata in
senso verticale di oltre 5 mm. (Sass. Spec. N°1145 Ae) SPL.

1980 - Castelli L.1000  (N°1527) blocco di quattro angolo di foglio con la stampa dei colori del centro,
arancio, verde e nero fortemente spostata nei due sensi e con la scritta “fluorescente” sui due esemplari
di destra anzichè sul bordo SPL.

1980 - Castelli L.1400 con dent. orizz. fortemente spostata (Sass. Spec. N°1146Ec) SPL.

1983 - Frescobaldi L.400 esemplare privo della prima “I” di “ITALIA” (N°1282Aa) SPL. Cert. Diena.

1983 - Frescobaldi L.400 esemplare con stampa parziale della prima “I” di “ITALIA” (N°1282Ab) SPL.
Cert. Diena (fotocopia).

1980 - Giornata del francobollo L.120 con la dentellatura orizzontale fortemente spostata in senso ver-
ticale (Sass. Spec. N°1168 Ea) SPL. 

1980 - Giornata del francobollo L.120 con la dentellatura orizzontale fortemente spostata in senso ver-
ticale (Sass. Spec. N°1168 Ea) SPL. 

-

200,-

-

-

-

-

250,-+

-

350,-

375,-

125,-

250,-

250,-

125,-

60,-

50,-

400,-

40,-

1000,-

90,-

250,-

75,-

90,-

30,-

50,-

60,-

3 Fil s.r.l.
88

665

666 668 669

— 667 —

670

— 671 —

672

676
675674

673 677



678

679

680

681

682

683

««

««

««

««

««

««

1984 - 1° Centenario del Derby L.400 policromo con la scritta “Centenario Derby Italiano di
Galoppo” in basso anzichè in alto (N°1684a) bordo di foglio a sinistra. SPL e raro. Cert. Bolaffi 110%.

1984 - 1° Centenario del Derby L.400 policromo senza la scritta “Centenario Derby Italiano di
Galoppo” (N°1684b) bordo di foglio in basso. SPL e molto raro. Cert. Bolaffi .

1984 1° Centenario del Derby L.400 policromo coppia verticale con l’esemplare superiore con la
scritta “Centenario Derby Italiano di Galoppo”  in basso anzichè in alto (N°1684a) e l’esemplare
inferiore senza la stessa scritta (N°1684b) bordo di foglio in basso. Insieme SPL e molto raro.
Cert. G.Carraro.

1990 - Saffi L.700 con la stampa del verde fortemente spostata di oltre 12 mm. (Sass. Spec. N°1563 Aa)
SPL. Cert. G.Carraro.

1990 - Saffi L.700 bordo di foglio a destra privo della stampa dell’azzurro (Sass. Spec. N°1563 Ab)
SPL e non comune.

1990 - Saffi L.700 bordo di foglio a sinistra privo della stampa dell’ azzurro (Sass. Spec. N°1563
Ab) SPL e non comune.
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1990 - Turistica “Sabbione” L.600 non dentellato (Sass. Spec. N°1560 Ea) SPL. Cert. M.Raybaudi.

1990 - 1° Maggio L.600 con tutti i colori fuori registro e il colore azzurro su tutto il francobollo (Sass.
Spec. N°1565 Aa) SPL. Cert. M.Raybaudi.

1990 - 1° Maggio L.600 bordo di foglio in basso senza la stampa dei colori azzurro e verde, con gli altri
colori fuori registro e la dentellatura verticale fortemente spostata in senso orizzontale (Sass. Spec.
1565Ea) SPL.

1991 - Europa L.750 senza i colori giallo e rosso (Sass. Spec. N°1594Aa) SPL e non comune.

1992 - Sport italiano “Atletica leggera” L.600 con solo la stampa del grigio e del giallo fortemente
spostate (Sass. Spec. N°1614 Ac) SPL. Cert. “oro” M.Raybaudi.

1992 - Università di Napoli L.750 azzurro violaceo anzichè verde (Bolaffi N°2107B - Sass. Spec.
N°1617Aa+Ea) angolo di foglio. SPL. Cert. G.Chiavarello.

1992 - Università di Napoli L.750 azzurro violaceo anzichè verde (Bolaffi N°2107B - Sass. Spec.
N°1617Aa+Ea)  bordo di foglio a destra. SPL. Cert. G.Chiavarello (fotocopia).

1992 - Giornata della Filatelia L.750 (N°1662Aa) con scritta in basso mancante. SPL.

1993 - Scala Santa di Veroli L.750 blocco di quattro angolo di foglio inferiore sinistro con dentellatura
verticale fortemente spostata in senso orizzontale (Sass. Spec. N°1707 Ea) SPL.

1994 - Comitato Olimpico Internazionale L.850 non dentellato (Sass. Spec. N°1756 Ea) SPL.
1994 - Galata suicida L.750 con la sola stampa del rosso (Sass. Spec. N°1753 Aa) SPL. Cert.
M.Raybaudi.
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1994 - Galata suicida L.750 senza la stampa del nero e colori fuori registro (Sass. Spec. N°1753 Ab)
SPL. Cert. “oro” M.Raybaudi.

1994- Giornata della fiatelia L.750 con la dentellatura verticale spostata in senso orizzontale, senza la
stampa dell'azzurro e i restanti colori fuori registro (Sass. Spec. N°1760 Ec) SPL.

1994 - Federico II L.750 con dentellatura fortemente spostata (Sass. Spec. N°1761 Ea) SPL.

1994 - Federico II L.750 con dentellatura fortemente spostata e solo la stampa del colore rosa (Sass.
Spec. N°1761 Eb) bordo di foglio in alto. SPL.

1995 - ONU L.850 con dentellatura e colori spostati in senso verticale (Sass. Spec. N°1780Ea) SPL.

1995 - O.N.U. L.850blocco di quattro bordo di foglio a sinistra con dentellatura e colori spostati in
senso verticali (Sass. Spec. N°1780 Ea) SPL.

1996 - Adelaide Ristori L.850 con la sola stampa parziale dell’azzurro e privo di tutti i restanti colori
(Sass. Spec. N°1847 Ab) bordo di foglio in basso. SPL. Cert. “oro” M.Raybaudi.

1997 - Turistica serie completa non dentellati (N°2279/82 - Sass. Spec. N°1913 Eb+1914 Ef+1915
Ec+1916 Ea) tutti bordo di foglio. SPL.

500,-

-

160,-

600,-

185,-++

740,-

600,-

-

110,-

100,-

40,-

120,-

40,-

150,-

150,-

250,-

3 Fil s.r.l.
91

consigliamo agli interessati, non appena consultato il catalogo, di telefonare al
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1997 - Galileo Ferraris L.750 blocco di quattro non dentellato (Sass. Spec. N°1895 Ea) angolo di
foglio superiore destro. SPL.

2002 - Alti valori € 1,55 senza la testina e lo stemma della Repubblica (Sass. Spec. N°2216Aa) bordo
di foglio in basso. SPL. Cert. M.Raybaudi.

2005 - Festival della gioventù € 0,62 con dentellatura orizzontale fortemente spostata in senso verticale
(N°2480Ea) angolo di foglio superiore destro. SPL. 

2005 - Festival della gioventù € 0,62 con dentellatura orizzontale fortemente spostata in senso verticale
(Sass. Spec. N°2480Ea - Unif. N°2876) angolo di foglio inferiore sinistro. SPL. 

2007 - Borgata Giuliana di Fertilia € 0,60 con i colori fuori registro (Sass. Spec. N°2597Aa) SPL. 

2006 - Panini € 2,80 senza la stampa del nero (N°2865) SPL e non comune. Cert. “oro” M.Raybaudi.

2007 - Cattolica Eraclea € 0,60 senza la stampa del nero (N°2613Ac) a. di f. inferiore. SPL.

2007 - Polirone € 0,60 con la stampa parzialmente mancante e senza indicazione del valore (Sass. Spec.
N°2623Aa) bordo di foglio in basso. SPL.

2008 - Urbino € 2,80 con la stampa parzialmente mancante  e senza indicazione del valore a causa della
dentellatura orizzontale fortemente spostata (10mm.) (Sass. Spec. N°2717Aa) SPL.

POSTA  AEREA

1947 - L.6 su L.3,20 arancio con soprastampa fortemente spostata in senso verticale (N°135gb) SPL.

LIBRETTI

1992 - Giornata della Filatelia dent. 14¼ x 14 (L15/I) SPL. Cert. Cilio.

1992 - Giornata della filatelia L.750 senza la scritta I.P.Z.S. in basso (Sass. Spec. N°L12A Aa) SPL.
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FOGLIETTI

1985- Esposizione Mondiale di filatelia “Italia 85” foglietto di formato più grande (BF2c) SPL.

1995 - Avvenimenti storici L.6750 con i colori spostati di oltre 2 mm. (Sass. Spec. BF18 Aa) SPL e non
comune. Cert. “oro” M.Raybaudi.

1995 - Avvenimenti storici L.6750 (BF18) foglietto di formato maggiore (mm. 167x169) e con la
dentellatura e i colori molto spostati. SPL e non comune. Cert. “oro” M.Raybaudi.

2007 - 50° Trattati di Roma  €1,25 con taglio fortemente spostato in basso (Sass. Spec. BF50 Ca) SPL.
Cert. “oro” M.Raybaudi.

MINIFOGLI

2006 - Campione del Mondo di Calcio minifoglio di 12 valori tutti con varietà “8 stelle anzichè 4”
(N°2573Aa) e con la firma autografa del disegnatore “Angelo Merenda”. SPL.
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COLONIE ITALIANE
EMISSIONI NUOVE E USATE

GIRI COLONIALI
1915 - Croce Rossa (Er-Li-So) giro cpl. dei 12 valori SPL.

1923 - Marcia su Roma (Ci-Er-So-Tr) giro cpl. dei 24 valori SPL.

1923 - Propaganda Fide (Ci-Er-So-Tr) giro cpl. dei 16 valori SPL.

1924 - Anno Santo (Ci-Er-So-Tr) giro cpl. dei 24 valori SPL.

1924 - Manzoni (Ci-Er-So-Tr) giro cpl. dei 24 valori SPL e rari. Cert. Diena.

1926 - San Francesco (Ci-Er-OG-So-Tr) giro cpl. dei 25 valori SPL.
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1928 - Società Africana (Ci-Er-So-Tr) giro cpl. dei 16 valori SPL.

1929 - Montecassino (Ci-Er-So-Tr) giro cpl. dei 28 valori SPL.

1930 - Ferrucci (Ci-Er-So-Tr) giro cpl. dei 23 valori in blocchi di quattro. SPL e molto freschi.

1930 - Istituto Agricolo (Ci-Er-So-Tr) giro cpl. dei 25 valori SPL.

1930 - Milizia IIIa (Ci-Er-So-Tr) giro cpl. dei 16 valori SPL e non comune.

1931 - S. Antonio (Ci-Er-So-Tr) giro cpl. dei 28 valori SPL.

1933 - Crociera Nord Atlantica le due emissioni di Cirenaica (N°18/19) e Tripolitania (N°28/29) s. cpl. SPL. 

1933 - Crociera Nord Atlantica le due emissioni di Cirenaica (N°18/19) e Tripolitania (N°28/29) s. cpl.
in blocchi di quattro angolo di foglio. SPL. G.Bolaffi.

1933 - Crociera Zeppelin ciclo completo (CI-TRI) SPL.
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1933 - Crociera Zeppelin ciclo completo (CI-TRI) in blocchi di quattro. SPL insieme. Cert. Finanziario
Bolaffi 80%.

1934 - Servizio di Stato “Coroncina” (SA1) giro cpl. dei quattro valori. SPL e rari. Cert. Carraro.

1941 - Asse (AOI-Li) giro cpl. di 17 valori bordo di foglio. SPL.

1941 - Asse (AOI-Li) giro cpl. di 17 valori. SPL.

EMISSIONI GENERALI
1932 - Garibaldi (N°1/10+PA 1/7) s. cpl. SPL.

1932 - Dante Alighieri (N°11/22+PA 8/14) s. cpl. SPL.

1932 - Dante Alighieri (N°11/22+PA 8/13) s. cpl. SPL. M.Raybaudi.

1933 - Decennale Marcia su Roma (N°32/41 + PA 22/29) s. cpl. SPL.

POSTA  AEREA

1933 - Cinquantenario Eritreo (N°15/21) s. cpl. su frammento. SPL. M.Raybaudi.

1934 - Onoranze al Duca degli Abruzzi L.25 bruno nero (N°30) in blocco di quattro angolo di foglio. SPL.
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AFRICA ORIENTALE ITALIANA
1941 - Fratellanza d’armi italo tedesca “non emessi” (N°41/44) s. cpl. SPL e molto rara. Cert.
G.Carraro. (tiratura di solo 50 serie).

SEGNATASSE

1939 - Soprastampati “A.O.I.” (N°1/13) s. cpl. SPL.

CASTELROSSO
1922 - Soprastampati (N°1/9) s. cpl. in blocchi di quattro. Insieme SPL e non comune.

1924 - Soprastampati (N°15/24) s. cpl. SPL. En.Diena.

1924 - Soprastampati (N°15/24) s. cpl. su grande frammento. SPL. M.Raybaudi.

CIRENAICA
1924 - Manzoni 30c. nero e ardesia “saggio” con doppia soprastampa verticale di prova in rosso
dal basso in alto (P8) su piccolo frammento. SPL e raro (non quotato allo stato di usato). G.Colla.
Cert. M.Raybaudi.
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1925 - Giubileo L.1,25 azzurro dentellato 13½ (N°26) SPL e non comune.

POSTA  AEREA

1932 - Soggetti africani (N°6/11) s. cpl. in blocchi di quattro SPL.1934 - Roma - Mogadiscio (N°30/39)
s. cpl. SPL.

1934 - Volo Roma - Mogadiscio (N°30/39) s. cpl. SPL.

SEGNATASSE VAGLIA

1924 - Soprastampati (N°1/6) s. cpl. SPL.

EGEO
EMISSIONI GENERALI

1931 - S. Antonio (N°37/43) s. cpl. su lettera non viaggiata annullata “Rodi 18.4.32” SPL. A.Diena,
En.Diena, M.Raybaudi. (quotazione per usato)

1934 - Calcio (N°75/79+PA34/37) s. cpl. SPL.

1938 - Augusto (N°99/108+PA 47/59) s. cpl. SPL.

1938 - Augusto (N°99/108+PA 47/51) s. cpl. su cartoncino commemorativo annullato Rodi 6.6.38. SPL.
En.Diena, M.Raybaudi.

1940 - Ia Mostra d’Oltremare (N°111/17+PA 52/55) s. cpl. su cartoncino commemorativo annullato
Rodi 28.10.40 SPL. 

POSTA  AEREA

1933 - Crociera Zeppelin (N°22/27) s. cpl. SPL e non comune. Cert. Finanziario Bolaffi 70%.
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1933 - Crociera Nord Atlantica trittici (N°28/29) s. cpl. bordo di foglio a destra. SPL. Bolaffi.

1933 - Crociera Nord Atlantica trittici (N°28/29) s. cpl. bordo di foglio a destra. 

COLLEZIONE

1912/1940 - Splendida collezione quasi completa (mancano soltanto “Congresso Idrologico
N°12/20 e le emissioni di PA “Ferrucci” e “Garibaldi”) inclusi Pacchi Postali e Segnatasse, sis-
temata su album Marini. Un certificato. Grande occasione.
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Se volete vendere le Vostre collezioni e ottenere il massimo realizzo rivolgetevi con  fiducia al
nostro team di esperti. Insieme troveremo la soluzione che più si adatta alle vostre esigenze. 

1) Vendita in una unica soluzione con pagamento immediato. 
2) Affidamento in conto vendita (anche con cospicui acconti) per l’inserimento nei nostri
cataloghi. 
3) Gestione delle vostre raccolte in collaborazione con le più rinomate case d’asta italiane
dove, dietro pagamento di una modica provvigione i vostri interessi saranno curati al meglio
grazie alla nostra esperienza e conoscenza del mercato.
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OCCUPAZIONE TEDESCA 1943/1945
1944 - Soprastampati “Pro Sinistrati di Guerra e valore” (N°126/31) s. cpl. su cartoncino commemora-
tivo numerato annullato “Rodi 16.7.44” (1° giorno di emissione). SPL.

POSTA  AEREA

1944 - Soprastampati “Pro Sinistrati di Guerra” (N°56/59) s. cpl. su grande frammento di lettera. SPL.
M.Raybaudi.

1944 - Soprastampati “Pro Sinistrati di Guerra” (N°56/59) s. cpl. su cartolina commemorativa. SPL.
M.Raybaudi.

COLLEZIONE

1943/1945 - Collezione completa delle emissioni, sistemata su due fogli d’album Marini. SPL.

EMISSIONE PER CIASCUNA ISOLA
1912 - Soprastampati (N°1/7) giro completo dei 91 valori emissioni per le 13 isole, sistemati su fogli
d’album Marini. Buona qualità.
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1916 - 20c. su 15c. grigio (N°8) giro completo dei 13 valori soprastampati per le isole, sistemati su fogli
d’album Marini. Buona qualità.

1917 - 20c. arancio senza filigrana (N°9) giro completo dei 13 valori soprastampati per le isole, inclu-
so il 20c. arancio “Floreale” di Rodi, sistemato su fogli d’album Marini. Buona qualità.

1921/22 - 15c. grigio e 20c. arancio (N°10/11) giro completo dei 26 valori soprastampati per le 13 isole,
inclusi 85c. bruno rosso e L.1 bruno verde (N°13/14) di Rodi, sistemati su 2 fogli d’album Marini.
Buona qualità.

1930 - Ferrucci giro completo delle 13 isole + Castelrosso e la PA delle emissioni generali, sistemato
su fogli d’album Marini. SPL.

1932 - Garibaldi giro completo delle 13 isole + Castelrosso e la PA delle emissioni generali, sis-
temato su fogli d’album Marini. SPL.

AMMINISTRAZIONE AUTONOMA
1912 - Colosso di Rodi (N°1/3) s. cpl. su piccoli frammenti. SPL. En.Diena.
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ERITREA
1893 - Soprastampati (N°1/11) s. cpl. SPL. M.Raybaudi.

1903 - Floreale (N°19/29) s. cpl. su grande frammento annullato Asmara 1.11.05. SPL. 

1910 - Soggetti africani (N°34/37) s. cpl. ben centrata. SPL. Cert. G.Colla.

1924 - Manzoni (N°71/76) s. cpl. SPL. Cert. Sorani.

1925 - Floreale soprastampati “Colonia Eritrea” (N°93/95) s. cpl. di buona centratura. SPL.

1925 - Floreale soprastampati “Colonia Eritrea” (N°93/95) s. cpl. SPL.

1925 - Floreale soprastampati “Colonia Eritrea” (N°93/95) s. cpl. SPL. M.Raybaudi.

1926 - Floreale soprastampati “Eritrea” (N°113/15) s. cpl. SPL.

1928 - Soprastampati (N°123/27) s. cpl. SPL. M.Raybaudi.

1928 - Soggetti africani (N°129/31) s. cpl. SPL. Cert. M.Raybaudi.

1930 - Soggetti africani centro in nero (N°155/64) s. cpl. SPL.

1930 - Soggetti africani centro in nero (N°155/64) s. cpl. SPL.

1930 - Ferrucci (N°165/69) s. cpl. SPL. M.Raybaudi.

1931 - Effigie di Vitt. Em. III 50c. bruno e oliva senza la stampa della cornice (N°199b). SPL e
molto raro. Cert. M.Raybaudi, A.Diena, G.Oliva.

1934 - Duca degli Abruzzi (N°231/19) s. cpl. in blocchi di quattro angolo di foglio SPL e ben centrati
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POSTA  AEREA

1934 - Volo Roma - Mogadiscio (N°7/16) s. cpl. SPL.

1936 - “Pittorica” (N°17/26) s. cpl. SPL.

ESPRESSI

1907 - Soprastampati (N°1/3) s. cpl. SPL.

1935 - L.1,25 su 60c. carminio scuro e bruno dentellato 11 (N°8) SPL. 

1935 - L.1,25 su 60c. rosso e bruno (N°10) SPL.

1935 - L.1,25 su 60c. rosso e bruno (N°10) SPL. Cert. Diena.

RECAPITO AUTORIZZATO

1939 - 10c. bruno soprastampato (N°1) su piccolo frammento. SPL. En.Diena, L.Raybaudi.

PACCHI POSTALI

1916 - Soprastampati (N°1/8) s. cpl. SPL e rara. Cert. “oro” M.Raybaudi.

1917 - Soprastampati (N°9/21) s. cpl. SPL e non comune. Cert. G.Colla.

1927 - “Fascio” 10c. azzurro (N°22) SPL e molto raro. A.Diena, Fiecchi. Cert. Cilio.

1927 - “Fascio” 10c. azzurro (N°22) SPL e non comune.  Cert. M.Raybaudi.

1935/36 - “Fascio” soprastampati (N°23/32) serie di dieci valori, senza il 10c. azzurro. SPL e non
comune. Cert. M.Raybaudi.
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1935/36 - “Fascio” soprastampati (N°23/32) s. cpl. SPL e non comune. Cert. M.Raybaudi.

SEGNATASSE

1903 - Soprastampati (N°1/11) s. cpl. SPL e rara. Cert. M.Raybaudi.

1903 - Soprastampati (N°12/13) s. cpl. SPL. Cert. M.Raybaudi.

1903 - Soprastampati (N°12/13) s. cpl. SPL. G.Avanzo.

1903 - Soprastampati  “Colonia Eritrea” in basso (N°14/24) s. cpl. SPL e rara. Cert. En.Diena.

1903 - Soprastampati  “Colonia Eritrea” in basso (N°14/24) s. cpl. SPL e rara. Cert. En.Diena.

1920 - 5c. arancio e carminio cifra e soprastampa capovolta (N°14a) SPL e non comune. M.Raybaudi.
Cert. B.S.Oliva.

1934 - Soprastampati (N°26/38) s. cpl. con tutti i valori bordo di foglio. SPL.

SEGNATASSE PER VAGLIA

1924 - Soprastampati (N°1/6) s. cpl. SPL.

SERVIZIO COMMISSIONI

1916 - Soprastampati (N°1/3) s. cpl. SPL.

LBIA
1912 - Soprastampati (N°1/12) s. cpl. SPL e non comune. Cert. Cilio.

1912 - Soprastampati (N°1/12) s. cpl. SPL. M.Raybaudi.

1912 - Soprastampati II° tipo (N°1/I-11/I) s. cpl. di 8 valori. SPL. M.Raybaudi.
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1915 - Croce Rossa con soprastampa più sottile (N°14a) su piccolo frammento SPL. En.Diena, S.Sorani.

1916 - Soprastampato 20c. su 15c. grigio nero (N°17) ben centrato. SPL.

1916 - Soprastampato 20c. su 15c. grigio nero (N°17) bordo di foglio a sinistra. SPL.

1921 - Serie “Pittorica” (N°21/32) s. cpl. SPL e non comune.

1927 - Ia Fiera di Tripoli (N°66/71+Ex. 14/15) s. cpl. SPL.

1928 - Soprastampati (N°78/80) s. cpl. SPL.

1929 - IIIa Fiera di Tripoli (N°81/86) s. cpl. SPL. Cert. G.Chiavarello.

1930 - Effigie di Vitt. Em. III L.1,75 bruno dentellato 13 ¾ soprastampato “Libia” (N°94) annul-
lato con il bollo circolare di Bengasi. SPL e molto raro. Non noto allo stato di nuovo. Cert.
A.Diena, S.Sorani.

1934 - VIIIa Fiera di Tripoli (N°125/31+PA) s. cpl. SPL e non comune.

1937 - Pittorica L.10 azzurro e oliva dent. 11 (N°145) ben centrato e b. di f. superiore. SPL e non comune.

1937 - “Pittorica” dentellati 11 (N°144/45) s. cpl. SPL. En.Diena.

1940 - Pittorica L.5 dentellato 14 (N°163) SPL.
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1927/39 Fiere di Tripoli: Splendido giro completo delle 13 emissioni, sistemato su fogli Marini tipo
Primato.

POSTA  AEREA

1928 - Soprastampati (N°1/2) s. cpl. con entambi i valori bordo di foglio a sinistra. SPL.

ESPRESSI

1915 - Soprastampati (N°1/2) s. cpl. ben centrati. SPL.

1915 - Soprastampati (N°1/2) s. cpl. SPL.

1927 - Soprastampato 2,50 su L.2 azzurro (N°13) bordo di foglio a sinistra. SPL.

PACCHI POSTALI

1927 - Soprastampati (N°14/24) s. cpl. SPL e non comune. Cert. Diena.

SEGNATASSE

1915 - soprastampati (N°1/10) s. cpl. SPL.

1915 - 20c. arancio e carminio con soprastampa capovolta (N°3c) SPL e non comune. En.Diena.

1925 - 60c. arancio e bruno soprastampato (N°11) SPL.

1934 - Soprastampati (N°12/24) s. cpl. SPL.

SERVIZIO COMMISSIONI

1915 - Soprastampati (N°1/3) s. cpl. SPL.
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VENDITA PROMOZIONALE CON DILAZIONE DI PAGAMENTO
E’prevista la possibilità di effettuare pagamenti rateizzati, entro il limite di sei mesi, da parte di tutti
i nostri clienti che ne facciano espressa richiesta prima di procedere all’acquisto che comunque
dovrà essere di importo superiore a € 500,00. Non sono previste percentuali al di sopra dei prezzi
netti. Per ulteriori informazioni contattateci ai numero 080/5216851 - 0861/249324.
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OLTRE GIUBA
1925 - Giubileo 60c. carminio dentellato 13½ soprastampato “Oltre Giuba” (N°21)  SPL e molto
raro. A.Diena, G.Bolaffi. Cert. Diena. 

ESPRESSI

1926 - Soprastampati (N°1/2) s. cpl. in blocco di quattro con entambi i valori bordo di foglio. SPL.

PACCHI POSTALI

1925 - Soprastampati (N°1/13) s. cpl. SPL e non comune. Cert. G.Colla.

SEGNATASSE VAGLIA

1925 - Soprastampati (N°1/6) s. cpl. SPL.

SASENO
1923 - Soprastampati (N°1/8) s. cpl. in blocchi di quattro, con i valori tutti bordo di foglio. SPL.

1923 - Soprastampati (N°1/8) s. cpl. SPL. M.Raybaudi.

SOMALIA
1905 - Emissione di Xanzibar 15c. su 5a. arancio (N°8) SPL. A.Diena.

1924 - Manzoni (N°55/60) s. cpl. SPL e ben centrata.
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1925 - Giubileo 60c. carminio dentellato 11 (N°67) su piccolo frammento. SPL. M.Raybaudi. 

1926 - Floreale soprastampati (N°92/104) s. cpl. SPL.

1928 - Soprastampati (N°116/18+139) s. cpl. SPL. M.Raybaudi.

1932 - Pittorica 1a emissione dentellati 12 (N°167/84) s. cpl. molto fresca e ben centrata. SPL e
rara. Cert. G.Colla.

1930 - Istituto Agricolo (N°144/48) s. cpl. SPL. M.Raybaudi.

1932 - “Pittorica” 7½c. violetto dentellato 12x14 (N°168a) SPL. M.Raybaudi.

1932 - “Pittorica” 10c. grigio e nero dentellato 12x14 (N°178a) SPL. En.Diena, M.Raybaudi.

1932 - “Pittorica” 20c. carminio dentellato 14x12 (N°171a) SPL. M.Raybaudi, S.Sorani.

1932 - “Pittorica” 20c. carminio dent. 14 in basso (N°171ba) SPL e non comune. Cert. M.Raybaudi.

1932 - “Pittorica” 25c. verde dentellato 14x12 (N°172a) SPL. 

1932 - “Pittorica” 35c. azzurro arancio dentellato 12x14 (N°174a) SPL. S.Sorani.

1932 - “Pittorica” 50c. violetto dentellato 12x14 (N°175a) SPL. M.Raybaudi.

1932 - “Pittorica” 75c. carminio dentellato 14x12 (N°176a) SPL. M.Raybaudi.

1932 - “Pittorica” L.1,25 azzurro dentellato 14x12 (N°177a) SPL. M.Raybaudi, S.Sorani.

1932 - “Pittorica” L.1,75 arancio dentellato 14x12 (N°178a) SPL. M.Raybaudi.

1932 - “Pittorica” L.2 carminio dentellato 14x12 (N°179a) SPL. M.Raybaudi.

1932 - “Pittorica” L.10 violetto dentellato 12x14 (N°182a) SPL. M.Raybaudi.

1934 - “Duca degli Abruzzi” (N°185/92) s. cpl. in blocchi di quattro, con tutti i valori angolo di
foglio e ben centrati. Insieme SPL e non comune.

1935 - Visita del Re (N°199/212) s. cpl. con tutti i valori bordo di foglio. SPL e non comune. G.Bolaffi.
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1935 - “Pittorica” 2a emissione dentellati 14 (N°213/30) s. cpl. SPL e molto rara. Cert.G.Colla,
Diena.

POSTA  AEREA

1936 - Soggetti africani (N°17/25) s. cpl. SPL.

SEVIZIO AEREO

1934 - 25c. indaco e bruno arancio (N°2) SPL e non comune. Cert. G.Colla.

ESPRESSI

1923 - Soprastampati (N°1/2) s. cpl. SPL.

RECAPITO AUTORIZZATO

1939 - 10c. bruno soprastampato (N°1) SPL.

PACCHI POSTALI

1917 - Soprastampati (N°1/9) s. cpl. SPL e non comune. Cert. G.Colla.
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1923 - Soprastampati (N°15/20) s. cpl. SPL. Cert. Cilio.

1923 - Soprastampati (N°15/20) s. cpl. SPL. M.Raybaudi. Cert. G.Colla.

1926 - Soprastampati (N°30/42) s. cpl. SPL.

1926 - Soprastampati non emessi (N°43/49) s. cpl. SPL e non comune. Cert. Diena.

1926 - “Fascio” soprastampati (N°50/53) s. cpl. SPL.

1928 - “Fascio” soprastampati (N°54/65) serie di nove valori. SPL.

1928 - “Fascio” soprastampato L.1 lilla (N°60a) SPL e raro. Cert. A.Diena, En.Diena, M.Raybaudi.

1928 - “Fascio” soprastampato L.2 verde (N°61) SPL e non comune. M.Raybaudi.

1930 - Soprastampati (N°66/67) s. cpl. SPL.

1931 - Soprastampati (N°68/70) s. cpl. SPL.

SEGNATASSE

1906 - Soprastampati “Somalia italiana Meridionale” (N°1/11) s. cpl. SPL e molto rara. Cert.
Bruno Savarese Oliva “1995”.

1909 - Soprastampati “Somalia Italiana” in alto (N°12/22) s. cpl. SPL e non comune. Cert. M.Raybaudi.

1909 - Soprastampati “Somalia Italiana” in alto (N°12/22) s. cpl. SPL e non comune. En.Diena.
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1920 - Soprastampati “Somalia Italiana” in basso (N°23/32) s. cpl. SPL e non comune.
M.Raybaudi. Cert. G.Colla.

1934 - Soprastampati (N°52/64) s. cpl. SPL.

SEGNATASSE VAGLIA

1924 - Soprastampati (N°1/6) s. cpl. SPL.

1926 - Soprastampati (N°7/12) s. cpl. SPL.

TRIPOLITANIA
POSTA  AEREA

1934 - Roma - Mogadiscio (N°47/56) s. cpl. SPL.

EMISSIONI SU LETTERA
GIRI COLONIALI

1934 - Volo Roma - Mogadiscio Servizio Aereo di Stato “Coroncina” giro completo di 4 aero-
grammi raccomandati spediti dalla Cirenaica, Eritrea, Somalia e Tripolitania nel Novembre del
1934 di cui tre per Mogadicio e uno per Roma. Bolli di transito e di arrivo al verso. Insieme SPL
e raro. Cert. G.Colla.  
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EMISSIONI GENERALI
1933 - Decennale Marcia su Roma (N°32/41+PA 22/29) s. cpl. di 18 valori su tre raccomandate del
23.2.34 da Tripoli per Roma. Insieme SPL e non comune. L.Raybaudi, Biondi.

1934 - 15a Fiera di Milano (N°42/45) s. cpl. su lettera del 27.4.34 da Milano a Roma. SPL. M.Raybaudi.

1934 - Calcio (N°46/50+PA 31/37) s. cpl. su tre aerogrammi raccomandati del 19.6.34 da Tripoli a
Roma. Annulli di arrivo al verso. SPL e non comune insieme.

POSTA  AEREA

1932 - P.A. Dante (N°8/13) ) s. cpl. su aerogramma raccomandato del 9.8.32 da Tripoli a Firenze.
Annulli di transito e arrivo al verso. SPL.

1933 - P.A. Cinquantenario Eritreo (N°15/21) s. cpl. su due aerogrammi raccomandati da Tripoli rispet-
tivamente del 28.4.33 per Firenze e del 23.10.33 per Spigno Monferrato. Annulli di arrivo al verso. SPL.
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100,-

325,-

3 Fil s.r.l.
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PER INVIARE GLI ORDINI
Gli ordini vanno trasmessi alle sedi di Teramo o Bari

utilizzando il coupon allegato nell’ultima pagina del catalogo, inoltrandolo a mezzo fax ai
N°080/5730036 - 0861/253898 oppure per corrispondenza. 

Si accettano anche ordini telefonici al N°0861/249324 - 080/5216851 
purchè seguiti da conferma scritta, ricordando  che per le vigenti normative fiscali, ci venga

fornito il  proprio codice fiscale. Prima di effettuare il pagamento, comunque accertarsi della
disponibilità dei lotti di proprio interesse.
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AFRICA ORIENTALE ITALIANA
1941 - Fratellanza d’armi italo - tedesca (N°34/40+ PA 21) su raccomandata aerea del 1.10.42 da
Bengasi a Penna S. Andrea (Teramo).  Annulli di transito e di arrivo al verso. SPL e non comune. Cert.
M.Raybaudi.

CIRENAICA
1931 - S. Antonio (N°86/92) s. cpl. su raccomandata del 29.5.31 da Bengasi a Roma. Annullo di arrivo
al verso. SPL. S.Sorani.

1934 - 2a Mostra d’Arte Coloniale (N°93/96+PA 24/29) s. cpl. su aerogramma del 11.12.34 da Bengasi
a Lugano. Annulli di transito e di arrivo al verso. M.Raybaudi.

POSTA  AEREA

1932 - Soprastampati in azzurro (N°1/3) s. cpl. in blocchi di quattro su raccomandata affrancata per
complessive L.7,60 del 23.8.42 da Bengasi a Penna S. Andrea (Teramo) verificata per censura. Annulli
di transito e di arrivo al verso. SPL e non comune. G.Bolaffi. 

1932 - Soprastampati in azzurro (N°1/3) + soprastampati in maiuscolo e con sbarrette (N°4/5) due s.
cpl. su raccomandata da “Posta Militare 85” del 27.5.42 per Roma, verificata per censura. Annullo di
arrivo al verso. SPL. M.Raybaudi, G.Oliva.

1932 - Soprastampati in azzurro (N°1/3) + soprastampati in maiuscolo e con sbarrette (N°4/5) + Libia
“Asse” 5c. arancio cinque esemplari, di cui quattro in striscia verticale al verso, 10c. bruno, 20c. lilla e
25c. verde (N°171/74) su aerogramma raccomandato da “Posta Militare 85” a Penna S. Andrea
(Teramo) verificata per censura. Annulli di transito e arrivo al verso. SPL. G.Bolaffi.

1932 - Soprastampati (N°4/5) s. cpl. + PO Libia “Sibilla” L.1,75 arancio (N°106) su lettera raccoman-
data del 22.5.32 da Bengasi a Roma. Annullo di arrivo “Roma Ferrovia Raccomandate 24.5.32” al
verso. SPL. M.Raybaudi.
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1934 - Mostra d’Arte Coloniale (N°24/29) ) s. cpl. su aerogramma raccomandato del 16.10.34 (1°giorno
d’emissione) da Bengasi a Roma. Annullo di arrivo al  verso. SPL.

EGEO
POSTA  AEREA

1932 - Garibaldi (14/20) s. cpl. su due raccomandate rispettivamente del 2.9.32  (N°14/18) per gli
Stati Uniti e del 15.9.32 (N°19/20) per Roma. Annulli di transito e arrivo al verso. Insieme SPL e
non comune. A.Diena.

1932 - Dante L.100 (N°21) isolato su raccomandata del 2.12.32 da Rodi a Orentano. Annulli di transi-
to a Brindisi e di arrivo al verso. SPL.

1933 - Ala stilizzata (N°30/33) s. cpl. + complementare di P.O. L.1,25 su aerogramma del 23.3.38 da
Rodi per la Germania. Annulli  di transito a Trieste e Venezia al verso. SPL. Vignati.

1933 - Ala stilizzata (N°30/33) s. cpl. + complementare di P.O. L.1,25 su aerogramma del 28.3.34 da
Rodi a Parigi. Annullo di arrivo al verso. SPL e non comune documento.

ERITREA
1916 - Croce Rossa (N°41/44) s. cpl. su raccomandata del 8.08.17 da Massaua a Savona. Annullo di
arrivo al verso. SPL. 

1930 - Soprastampato 15c. ardesia (N°47) coppia verticale + 50c. su 5a. giallo (N°59) + L.1 azzurro
dent. 11 “Giubileo del Re” (N°97)  su lettera raccomandata del 19.11.25 da Massaua a Genova. Annullo
di arrivo al verso “Genova Raccomandate”. Insieme SPL e non comune.

1930 - Soprastampato L.1,25 azzurro dent. 11 “Giubileo del Re” (N°98) + L.1+5c. azzurro (N°112) +
Regno d’Italia 20c. verde “San Francesco” (N°192) su lettera raccomandata del 23.03.27 da Massaua
per Torre De Passeri. Annulli di transito e di arrivo al verso. Insieme SPL e non comune. En.Diena.
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1928 - Società Africana (N°132/35) s. cpl. su raccomandata del 3.5.37 da Addis Abeba per città. SPL.
G.Chiavarello. 

1930 - Ferrucci (N°165/69) s. cpl. su raccomandata del 12.8.30 da Massaua a Reading (USA). Bolli di
transito e arrivo al verso. SPL. M.Raybaudi.

1930 - Milizia II° (N°170/73) s. cpl. su raccomandata del 23.12.30 da Massaua a Roma. Annullo di arri-
vo al verso. SPL. A.Diena, En.Diena, M.Raybaudi.

1930 - Virgilio (N°179/87) s. cpl. su raccomandata del 27.01.31 da Massaua a Livorno. Annulli di tran-
sito e arrivo al verso. S.Sorani, M.Raybaudi.

SEGNATASSE VAGLIA

1924 - 40c. verde (N°2) su bollettino vaglia  annullato “Asmara Eritrea 30.1.26”. Insieme SPL e non
comune. M.Raybaudi.

ETIOPIA
1936 - L.1,25 grigio azzurro (N°7) su cartolina illustrata del Battaglione Granatieri A.O.I. del 1.05.37
per Roma. SPL. M.Raybaudi.

LIBIA
1934 - 8a Fiera di Tripoli (N°125/31+PA 14/20) s. cpl. su aerogramma raccomandato espresso del
9.4.34 da Tripoli a Gardone Riviera. Annulli di transito e di arrivo al verso. SPL e raro.
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1915 - Croce Rossa (N°13/16) s. cpl. su raccomandata del 9.8.17 da Tripoli per Savona. Annulli di arri-
vo al verso. SPL. M.Raybaudi.

1935 - 9a fiera di Tripoli 50c. violetto + L.1,25 azzurro (N°134+136) + PA 25c. verde - L.2 carminio e
L.3 bruno (N°21+24+25) su raccomandata del 6.5.35 da Tripoli per Zurigo. Annulli di transito e arrivo
al verso. SPL. M.Raybaudi.

1936 - 10a Fiera di Tripoli due aerogrammi affrancati rispettivamente con 50c. (N°138) + comple-
mentare e con L.1,25 (N°139) due esemplari + complementare, da Tripoli a Roma, rispettivamente del
8.7.38 e del 29.10.38. Annulli di arrivo al verso. Insieme SPL. M.Raybaudi.

1937 - 11a Fiera di Tripoli (N°142/43+PA 32/33) s. cpl. su aerogramma del 24.3.37 da Tripoli a Roma.
Annullo di arrivo al verso. SPL.

1939 - 13a Fiera di Tripoli (N°158/62+PA 38/40) s. cpl. su raccomandata del 21.6.39 da Tripoli a
Gardone Riviera. Annulli di transito e arrivo al verso. M.Raybaudi.

1940 - Triennale (N°164/70+PA 41/44) s. cpl. su due raccomandate del 20.8.40 da Bengasi e del
25.10.40 da Tripoli, entrambe per Milano. Annulli di transito e arrivo al verso. SPL. M.Raybaudi.

1941 - Asse (N°171/77+PA 45) s. cpl. su aerogramma raccomandato del 20.5.42 da Tripoli a Spalato.
Annullo di arrivo al verso. SPL.
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POSTA  AEREA

1932 - 6a Fiera di Tripoli (N°4/7) s. cpl. + 75c. di P.O. (N°113) su raccomandata aerea del 8.3.32 (1°
giorno di emissione), da Tripoli a Roma. Annullo di arrivo al verso. SPL. A.Diena, L.Gazzi.

1933 - 7a Fiera di Tripoli (N°8/13) s. cpl. su aerogramma raccomandato del 11.3.33 da Tripoli a Firenze.
Annulli transito e di arrivo al verso. SPL. 

1940 - Francobolli di Tripolitania soprastampati “LIBIA” (N°46/51) s. cpl. su lettera della Croce
Rossa Italiana del 23.11.41 da Tripoli a Roma. Rara. Cert. M.Raybaudi.

EMISSIONI PER CIASCUNA ISOLA
1912 - Soprastampati (N°1/7) l’emissione cpl. per le 13 isole su ventitré lettere (ventuno per
Costantinopoli una per Roma ed una per Messina) in gran parte viaggiate raccomandate e tutte con
annullo di arrivo al verso. Insieme SPL e non comune. M.Raybaudi.
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1930 - Ferrucci giro completo per le 14 isole, inclusi Castelrosso e i tre valori di Posta Aerea, su
15 raccomandate per Firenze viaggiate tutte nel mese di novembre. Annulli di transito e di arri-
vo al verso. Insieme SPL e non comune.

SOMALIA
1905 - Soprastampa di Zanzibar (N°8/9) s. cpl. dei due valori isolati su altrettante lettere del
16.2.06 da Brava a Merca e Mogadiscio. Annulli di arrivo al verso. SPL e raro insieme. A.Diena,
G.Oliva.

1906/07 - Soprastampati in moneta italiana (N°10/16) s. cpl. su raccomandata del 18.1.08 da
Mogadiscio a Berlino. Annullo di transito a Napoli e di arrivo al verso. SPL e raro documento.

1923 - Soprastampati in moneta Somala 5b. (N°37) +18b. (N°39) +25b.+30b.+60b. (N°41/43)  su rac-
comandata del 13.12.23 da Mogadiscio a Genova. Annulli di transito a Napoli e di arrivo al verso. SPL.
G.Chiavarello, En.Diena, S.Sorani.

1923 - Soprastampati 20b. (N°40) e 25b. (N°41) su raccomandata del 18.2.24 da Mogadiscio a Genova.
Annullo di arrivo al verso. SPL.
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1930 - Ferrucci (N°133/37) s. cpl. su raccomandata del 21.6.37 da Addis Abeba per città. SPL. M.Raybaudi.

1930 - Milizia 3a emissione (N°140/43) s. cpl. su raccomandata del 1.1.31 da Mogadiscio a Roma.
Annullo di arrivo al verso. SPL e non comune. 

1932 - “Pittorica” dentellati 12 L.2,55 (N°180) L.5 (N°181) e L.25 (N°184) su frontespizio completo
di lettera per via aerea del 9.5.36 da Posta Militare N°106 per Roma. Affrancatura estremamente
rara con l'alto valore da L.25: unico caso ad oggi noto. MRaybaudi.

1935 - Visita del Re in Somalia (N°199/212) s. cpl. su raccomandata del 26.3.35 da Mogadiscio a
Roma. Annulli di transito a Napoli e di arrivo al verso. SPL e raro.

1934 - Volo di ritorno Mogadiscio - Roma: aerogramma del 13.11.34 affrancato con due valori della
serie Mostra d’Arte Coloniale (N°194+PA6) SPL. (Longhi 3214)
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1934 - Volo di ritorno Mogadiscio - Roma aerogramma del 13.11.34 affrancato con L.25+2 verde
(N°16) per Verona, facente parte delle poche buste private non indirizzate al comandante Francis
Lombardi. SPL e non comune. G.Bolaffi. (Longhi 3213).

1936 - Soggetti africani L.3 rosso bruno (N°24) + A.O.I. PA L.1 azzurro (N°1) in perfetta tariffa di dop-
pio porto aereo su raccomandata del 30.5.39 da Mogadiscio a Milano. Annullo di arrivo al vreso. SPL.

1936 - Soggetti africani L.3 rosso bruno (N°24) + A.O.I. PA 50c. violetto (N°30) coppia verticale in per-
fetta tariffa di doppio porto aereo su raccomandata del 22.11.40 da Mogadiscio a Milano. Annullo di
arrivo al vreso. SPL. M.Raybaudi.

SEGNATASSE VAGLIA

1924 - 20b. su 40c. verde (N°2) striscia verticale di tre esemplari su bollettino per pacchi. SPL e non
comune. M.Raybaudi.

TRIPOLITANIA
1927 - Volta serie completa con il valore da 50c. arancio non dentellato in basso (N°43+45+44ga)
su lettera raccomandata del 28.2.28 da Tripoli per Gardone Riviera. Annulli di transito e arrivo
al verso. SPL e raro insieme. 

1930 - Milizia 3a emissione (N°69/72) s. cpl. su raccomandata del 25.10.30 da Tripoli a Roma. Annullo
di arrivo al verso. SPL e non comune. A.Diena, En.Diena.
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POSTA  AEREA

1930 - Ferrucci (N°1/3) s. cpl. su aerogramma raccomandato del 31.10.30 da Tripoli a Orentano (FI).
Bollo di arrivo al verso. SPL.

1931 - Pro Istituto agricolo Coloniale (N°17/21) s. cpl. su raccomandata del 29.12.31 da Tripoli a
Orentano. Annullo di arrivo al verso. SPL. 

1934 - Circuito delle Oasi (N°34/40) s. cpl. + complementari su aerogramma raccomandato del
14.5.34 da Tripoli a Rio de Janeiro. Bolli di transito e di arrivo al verso. SPL e raro. G.Bolaffi.
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dell’area Europea. Non esitate a inviarci le Vs. richieste tramite Tel. 080/5216851 -

0861/249324 Fax. 080/2460310 - 0861/253898 o per e-mail info@3-fil.com 

946

944
945



947

948

949

950

951

952

953

954

955

956

957

958

959

960

961

962

963

964

965

966

967

968

¤

¤

¤

¤

¤

¤

¤

¤

¤

«

¤

¤

«

¤

¤

¤

¤

«

¤

¤

¤

¤

EUROPA ORIENTALE
BULGARIA

1879 - Stemma (N°1/5) s. cpl. SPL.

1879 - Leone in un ovale 50c. nero azzurro (N°4) SPL. A.Diena.

1881 - Leone in un ovale (N°6/11) s. cpl. SPL.

1884 - Leone in un ovale (N°21B/24B) s. cpl. SPL. A.Diena.

1884 - Leone 3 su 10s. soprastampato in nero (N°21B) SPL. 

1884 - Leone 5 su 30s. soprastampato in rosso (N°22B) SPL.

1884 - Leone 15 su 25s. soprastampato in rosso (N°23B) SPL. A.Diena.

1884 - Leone 50 su 1f. soprastampato in nero (N°24B) SPL. 

1879 - Leone in un ovale 50 su 1f. soprastampa in nero (N°24B) SPL. A.Diena.

1931 - 2° edizione Giochi dei Balcani (N°242/48) s. cpl. SPL.

1931 - 2° edizione Giochi dei Balcani (N°242/48) s. cpl. SPL.

1879 - 4° edizione Giochi dei Balcani (N°252/58) s. cpl. SPL.

1935 - Campionato dei Balcani (N°274/79) s. cpl. SPL.

1935 - 5° Campionato di calcio dei Balcani (N°274/79) s. cpl. SPL. Em.Diena.

1935 - 5° Campionato di calcio dei Balcani (N°274/79) s. cpl. SPL.

1935 - Associazione sportiva Junak (N°280/85) s. cpl. SPL.

1935 - Associazione sportiva Junak (N°280/85) s. cpl. SPL. Em.Diena.

POSTA AEREA

1932 - Posta Aerea - Aereo in volo (N°8/10) s. cpl. SPL.

1932 - Posta Aerea - Aereo in volo (N°8/10) s. cpl. SPL.

SEGNATASSE

1884 - Cifra (N°1A/3Aa) serie di tre valori. SPL.

1885 - Cifra non dentellati (N°4B/6B) serie di tre valori. SPL.

BULGARIA DEL SUD 1885 -5 pa. violetto e grigio viola con soprast. del III° tipo (N°9) SPL. G.Oliva.
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UNGHERIA
1871 - Effigie di Francesco Giuseppe stampa litografica 10k. azzurro (N°4) SPL e non comune. En.Diena.

1871 - Effigie di Francesco Giuseppe stampa litografica 10k. azzurro chiaro (N°4a) SPL. L.Gazzi.

1871 - Effigie di Francesco Giuseppe stampa litografica 15k. bruno (N°5) SPL e non comune. En.Diena.

1871 - Effigie di Francesco Giuseppe stampa litografica 25k.violetto (N°6) SPL e non comune. En.Diena.

1925 - A favore dello sport (N°403/10) s. cpl. non dentellata. SPL.

1926 - Patrona d'Ungheria (N°427/29) s. cpl. non dentellata. SPL.

1932 - S. Maria (N°484/87) s. cpl. SPL.

1932 - Patrona d'Ungheria (N°484/87) s. cpl. non dentellata. SPL.

1946 - Centenario delle ferrovie ungheresi non dentellati (N°943/46) s. cpl. SPL.

1950 - Piano quinquennale (N°1069/82) s. cpl. SPL.

1950 - Piano quinquennale non dentellati (N°1069/82) s. cpl. SPL.

1950 - Sport non dentellati (N°1129/33+PA 97/101) s. cpl. SPL.

1955 - Mestieri e professioni non dentellati (N°1426/45) s. cpl. SPL.

POSTA AEREA

1931 - Soprastampati "Zeppelin 1931" (N°24/25) s. cpl. SPL.

1948 - Inventori ed esploratori non dentellati (N°57/66) s. cpl. SPL.

1950 - U.P.U. 3Ft. rosso bruno/marrone non dentellato (N°87B) SPL. 
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FOGLIETTI

1934 - Esposizione filatelica (BF1) SPL.

1951 - 80° anniversario dei francobolli ungheresi non dentellati (BF20/22) s. cpl. SPL.

1955 - Edificio della tipografia non dentellato (BF25) SPL.

1973 - “IBRA '73” con scritta in nero sul bordo inferiore (BF97B) SPL.

1983 - 5a conferenza sulla sicurezza soprastampato al recto e al verso (BF163C) SPL.

MINIFOGLI

1961 - Esposizione filatelica “Budapest 1961” non dentellati (MF1765B/68B) s. cpl. SPL.

TELEGRAFO

1873 - Cifra sopra una corona in un ovale o tra due ragazzi (N°1/8) s. cpl. SPL. Pavoille, En.Diena.

PAESI BALTICI
ESTONIA

1918 - Scritta in un ornato 15k. azzurro verde dent. 11 ½ (N°5) SPL. Brun.

1918 - Scritta in un ornato 15k. azzurro verde dent. 11 ½ (N°5) SPL. 

1922 - “Lavoratori” non dentellati (N°49B/56B) s. cpl. SPL.

1923 - Pro Croce Rossa non dentellati (N°67B/68B) s. cpl. SPL. 

1927 - Fondo a favore delle vittime di guerra (N°86/90) s. cpl. SPL.
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1930 - Vedute soprastampate (N°110/12) s. cpl. SPL.

1930 - Vedute soprastampate (N°110/12) s. cpl. SPL.

1931 - Pro Croce Rossa (N°113/16) s. cpl. SPL.

1933 - Pro opere antitubercolari (N°125/28) s. cpl. SPL.

1936 - Stemmi di città (N°132/35) s. cpl. SPL.

1937 - Stemmi di città (N°150/53) s. cpl. SPL.

1937 - Stemmi di città (N°150/53) s. cpl. SPL.

1938 - Stemmi di città (N°154/57) s. cpl. SPL.

1938 - Stemmi di città (N°154/57) s. cpl. SPL.

1939 - Stemmi di province (N°163/66) s. cpl. SPL.

1940 - Stemmi di province (N°171/74) s. cpl. SPL.

1940 - Stemmi di province (N°171/74) s. cpl. SPL.

POSTA AEREA

1923 - Francobollo triangolare “Aereo in volo” soprastampato singolo o in coppie formanti un quadra-
to (N°2/6) s. cpl. SPL.

1923 - Francobollo triangolare “Aereo in volo” soprastampato, 20m. su 5+5m. in bruno rosso non den-
tellato (N°5a) SPL. M.Raybaudi.

1923 - Francobolli triangolari “Aereo in volo” soprastampati  (N°2/6+3a/5a) s. cpl. di sette valo-
ri. SPL e rara. A.Diena - Roig - Romeko Paris.

1924 - Aerei in volo (N°7/11) s. cpl. SPL.
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Per inviare gli ordini utilizzate il coupon allegato nell’ultima pagina del catalogo
inoltrandolo a mezzo fax ai n° 080/2460310 - 0861/253898 oppure per corrispondenza.

Si accettano anche ordini telefonici ai n° 080/5216851 - 0861/249324
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FOGLIETTI

1938 - Stemmi di città (BF 1) SPL.

1938 - Uomini illustri (BF 2) SPL.

1939 - Stemmi di province (BF 3) SPL.

1939 - Stemmi di province (BF 3) SPL.

COLLEZIONE

1919/1940 - collezione quasi completa (mancano 16 valori delle emissione locale di Tallinn) inclusi PA
e tutti i BF, sistemata su album Marini senza taschine. Ottima qualità.

LETTONIA
1919 - Anniversario della liberazione di Riga (N°34/36) s. cpl. SPL.

1920 - Pro Croce Rossa, insieme di tre serie complete: stampata su banconote da 10 marchi - stampata
su banconote da 10 rubli - non dentellati con verso rosa (N°56/58+56a/58a+56b/58b) SPL.

1921 - Soprastampati (N°70/74) s. cpl. SPL.

1925 - 3° centenario della fondazione di Libau (N°113/17) s. cpl. SPL.

1928 - Pro monumento della Libertà dentellati + non dentellati (N°143/48+ND) due s. cpl. SPL.
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1929 - In memoria del ministro Meierovics dentellati + non dentellati (N°149/53+ND) due s. cpl. SPL.

1930 - Monumento al poeta Rainis (N°154A/59A) s. cpl. SPL.

1930 - Monumento al poeta Rainis, non dentellati (N°154B/59B) s. cpl. SPL.

1931 - Pro Opere antitubercolari soprastampati (N°180/89) s. cpl. SPL.

1932 - Organizzazione delle Milizie, non dentellata (N°195/99) s. cpl. SPL.

POSTA AEREA

1921 - Aereo su Riga non dentellati (N°1/I-2/I) s. cpl. SPL.

1930 - Casa natale del poeta Rainis dentellati + non dentellati (N°6/7+ND) due s. cpl. SPL.

1930 - Casa natale del poeta Rainis non dentellati (N°6/7) s. cpl. SPL.

1931 - Aereo su Riga (N°8A/9C) s. cpl. SPL.

1931 - Aereo su Riga (N°10/12) s. cpl. SPL.

1931 - Aereo su Riga (N°10/12) s. cpl. SPL.

1931 - Aereo su Riga soprastampati, non dentellati (N°10/12) s. cpl. SPL.

1931 - Aereo su Riga soprastampati, non dentellati (N°10/12) s. cpl. SPL.

1931 - Aereo su Riga soprastampati, dentellati + non dentellati (N°10/12+ND) due s. cpl. SPL.
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1932 - Aquila (N°13/15) s. cpl. SPL.

1932 - Aquila (N°13/15) s. cpl. SPL.

1932 - Aquila non dentellati (N°13/15) s. cpl. SPL.

1932 - Pro fondi di soccorso dell’aviazione (N°16/20) s. cpl. SPL.

1932 - Pro fondi di soccorso dell’aviazione (N°16/20) s. cpl. SPL.

1932 - Pro fondi di soccorso dell’aviazione non dentellati (N°16/20) s. cpl. SPL.

1932 - Pro fondi di soccorso dell’aviazione non dentellati (N°16/20) s. cpl. SPL.

1933 - Pro famiglie dei caduti dell’aviazione (N°21/24) s. cpl. SPL.

1933 - Pro famiglie dei caduti dell’aviazione, non dentellata (N°21/24) s. cpl. SPL.

1933 - Primo volo Lettonia - Gambia (N°25/29) s. cpl. SPL e rara. Cert. En.Diena.

1933 - Primo volo Lettonia - Gambia, i due alti valori dell’emissione (N°28/29) SPL e rari.
Em.Diena.

1933 - Pro aviatori feriti (N°30/32) s. cpl. SPL.

1933 - Pro aviatori feriti, non dentellata (N°30/32) s. cpl. SPL.

FOGLIETTI

1939 - Pro edifici pubblici + Presidenza K. Ulmanis (BF1/2) SPL.

1938 - Pro edifici pubblici (BF1) SPL.
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Se cerchi serietà, competenza e conoscenza del mercato 
scegli 3 Fil  “l’organizzazione filatelica italiana”
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COLLEZIONE

1918/1940 - collezione molto avanzata inclusi PA, BF e diverse emissioni non dentellate, sistemata su
album Marini senza taschine.

LITUANIA
1919 - Stemma carta bianca (N°35/44) s. cpl. non dentellata in blocchi di quattro. SPL.

1920 - Anniversario dell’indipendenza (N°56/66) s. cpl. su piccoli frammenti. SPL.

1923 - Unione di Memel alla Lituania (N°188/200) s. cpl. SPL.
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il simbolo “ex” indica che la foto del lotto è parziale
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1923 - Unione di Memel alla Lituania (N°188/200) s. cpl. con tutti i valori angolo di foglio. SPL.

1924 - Pro orfani di guerra soprastampati (N°212/26) s. cpl. SPL.

1925 - Soggetti vari con nuova filigrana (N°231/33) s. cpl. SPL e non comune.

1925 - Soggetti vari con nuova filigrana (N°231/33) s. cpl. SPL e non comune. En.Diena.

1926 - Pro invalidi (N°237/49) s. cpl. SPL e non comune. 

1926 - Pro orfani di guerra (N°250/62) s. cpl. SPL e non comune. 

1933 - Cinquantenario del giornale “Ausra” (N°319/26) s. cpl. SPL.

1933 - Cinquantenario del giornale “Ausra” non dentellati (N°319/26) s. cpl. SPL.

1933 - Pro opere per la gioventù non dentellati (N°327/34) s. cpl. in blocchi di quattro. SPL.

1933 - Pro opere per la gioventù non dentellati (N°327/34) s. cpl. SPL.

1934 - Soggetti vari (N°343/52) s. cpl. SPL.

1938 - Ia Olimpiade lituana (N°362/65) s. cpl. SPL.

1938 - Ia Olimpiade lituana (N°362/65) s. cpl. SPL.

1938 - Ia Olimpiade lituana (N°362/65) s. cpl. SPL.

1938 - Jamboree nazionale (N°365A/65D) s. cpl. SPL.
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1938 - Jamboree nazionale (N°365A/65D) s. cpl. SPL.

1938 - Jamboree nazionale (N°365A/65D) s. cpl. SPL.

1939 - Campionati europei di pallacanestro (N°370/72) s. cpl. SPL.

POSTA AEREA

1921 - Soggetti vari 1a. rosso e verde non dentellato (N°12a) SPL.

1924 - Soggetti vari 20c. giallo senza filigrana (N°35A) SPL e molto raro. Cert. Z.Mikulski,
En.Diena.

1924 - Soggetti vari 60c. rosa senza filigrana (N°36) SPL e raro. Cert. En.Diena.

1924 - Soggetti vari 60c. rosa senza filigrana (N°36) SPL e raro. A.Brun, En.Diena.

1924 - Pro Orfani di Guerra soprastampato 60c. su 60c. rosa senza filigrana (N°41) SPL e raro. Cert. S.Sorani.

1932 - Serie storica (N°60/67) s. cpl. SPL.

1934 - Soprastampati per il volo New York - Kaunas di Daurius e Girenas (N°83A/83E) s. cpl. SPL e
rara. (tiratura 500 s. cpl.). J.H.Stolow. Cert. G.Chiavarello.

1934 - Soprastampati per il volo New York - Kaunas di Daurius e Girenas (N°83A/83E) s. cpl. SPL e
rara. (tiratura 500 s. cpl.). J.H.Stolow. Cert. G.Chiavarello.
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1935 - Paesaggi 50c. grigio e verde soprastampato (N°89A) SPL. Mikulski.

1936 - F. Vaitkus 40c. rosa e azzurro soprastampato diagonalmente su tre righe (N°94) SPL e raro.
Z.Mikulski, Dr. P.Jemouchin, En.Diena.

1936 - F. Vaitkus 40c. rosa e azzurro soprastampato diagonalmente su tre righe (N°94) SPL e non
comune. Z.Mikulski.

COLLEZIONE

1918/1940 - avanzata collezione inclusi PA, BF e diverse emissioni non dentellate, sistemata su album
Marini senza taschine. Ottima qualità.

LITUANIA DEL SUD (Grodno)
1919 - Francobolli di Russia con soprastampa bilingue, dentellati (N°1A/8) s. cpl. degli otto val-
ori. SPL e non comune. Timbrini di garanzia.

LITUANIA CENTRALE (Occupazione Polacca)
1920 - Francobolli di Lituania del 1919 soprastampati in azzurro o in nero con nuovo valore
(N°1/10) s. cpl. su lettera non viaggiata. SPL e raro insieme. Kosack. Cert. E.Caffaz. (quotazione
per serie usata).

LITUANIA (Occupazione Tedesca)
1941 - Francobolli di Russia soprastampati (N°1/9) s. cpl. SPL.

780,-
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consigliamo agli interessati, non appena consultato il catalogo, di telefonare al
N° 080/5216851 - 0861/249324 per ordinare i lotti di proprio interesse !
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RUSSIA
IMPERO

1857 - Aquila 10k. bruno e azzurro non dentellato (N°1) con grandi margini. SPL e raro. A.Diena.
Cert. M.Raybaudi. 

1857 - Aquila 10k. bruno e azzurro non dentellato (N°1) molto ben marginato. SPL e raro. Cert.
M.Raybaudi. 

1857 - Aquila 10k. bruno e azzurro non dentellato (N°1) ben marginato. SPL e raro. A.Diena. 

1858 - Aquila 10k. bruno e azzurro filigrana grande cifra dentellato 14½ x15 (N°2) SPL. A.Diena.

1858 - Aquila 10k. bruno e azzurro filigrana grande cifra dentellato 14½ x15 (N°2) striscia orizzontale di
tre esemplari. SPL. A.Diena, G.Bolaffi.

1858 - Aquila 20k. azzurro e arancio filigrana grande cifra dentellato 14½ x15 (N°3) SPL e non
comune. Brun.

1858 - Aquila 30k. rosa e verde filigrana grande cifra dentellato 14½ x15 (N°4) SPL e raro. Brun.

1858 - Aquila senza filigrana dentellati 12½ (N°5/7) s. cpl. SPL e non comune. A.Diena, En.Diena,
L.Ray-baudi, Romeko - Paris.
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1858 - Aquila 5k. bruno e azzurro senza filigrana dentellato 12 ½ (N°5) SPL.

1858 - Aquila 5k. bruno e azzurro senza filigrana dentellato 12 ½ (N°5) su lettera del 21.04.63 per
Christinestar. SPL.

1858 - Aquila 20k. azzurro e arancio senza filigrana dentellato 12 ½ (N°6) SPL. M.Raybaudi. 

1858 - Aquila 20k. azzurro e arancio senza filigrana dentellato 12 ½ (N°6) SPL. Cert. M.Raybaudi. 

1858 - Aquila 20k. azzurro e arancio senza filigrana dentellato 12 ½ (N°6) SPL. A.Diena. 

1858 - Aquila 20k. azzurro e arancio senza filigrana dentellato 12 ½ (N°6) SPL. 

1858 - Aquila 20k. azzurro e arancio senza filigrana dentellato 12 ½ (N°6) SPL. Fiecchi. 

1858 - Aquila 20k. azzurro e arancio senza filigrana dentellato 12 ½ (N°6) SPL. 

1858 - Aquila 30k. rosa e verde senza filigrana dentellato 12 ½ (N°7) SPL. Cert. M.Raybaudi. 

1858 - Aquila 30k. rosa e verde senza filigrana dentellato 12 ½ (N°7) SPL. M.Raybaudi - En.Diena -
timbrino di garanzia. 

1858 - Aquila 30k. rosa e verde senza filigrana dentellato 12 ½ (N°7) SPL. 

1863 - Stemma 5k. nero e azzurro dentellato 12 ½ (N°7A) su frammento annullato in rosso. SPL. 

1863 - Stemma 5k. nero e azzurro dentellato 12 ½ (N°7A) annullato in rosso. SPL. H.Richter.

1863 - Stemma 5k. nero e azzurro dentellato 12 ½ (N°7A) annullato in rosso. SPL. Cert. M.Raybaudi.

1863 - Stemma 5k. nero e azzurro dentellato 12 ½ (N°7A) annullato in rosso. SPL. Cert. M.Raybaudi.

1863 - Stemma 5k. nero e azzurro dentellato 12 ½ (N°7A) annullato in rosso. SPL. Cert. M.Raybaudi.

1864 - Aquila (N°8/10) serie di tre valori. SPL.

1864 - Aquila 1k. nero e giallo dentellato 12½ (N°8) SPL. En.Diena.

1864 - Aquila 1k. nero e giallo dentellato 12½ (N°8) SPL. G.Senf.

1864 - Aquila 1k. nero e giallo dentellato 12½ (N°8) SPL. A.Diena.

1864 - Aquila 3k. nero e verde dentellato 12½ (N°9) SPL e non comune. 

1865 - Aquila dentellati 14 ½ x15 (N°11/16) s. cpl. SPL. 

1865 - Aquila dentellati 14 ½ x15 (N°11/16) s. cpl. SPL. S.Sorani.

1865 - Aquila 3k. nero e verde dentellato 14 ½ x15 (N°12) SPL. 
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1865 - Aquila 5k. nero e lilla dentellato 14 ½ x15 (N°13) SPL. G.Chiavarello.

1866 - Aquila in ovale filigrana linee e lettere su carta vergata orizzontale dentellati 14 ½ x15 (N°17/23)
s. cpl. SPL. En.Diena, M.Raybaudi.

1866 - Aquila con filigrana linee e lettere dentellati 14 ½ x15 1k. nero e giallo tre esemplari + 5k. nero
e lilla due esemplari (N°17+20) su lettera del 26.02.75 per Marsiglia SPL.

1866 - Aquila con filigrana linee e lettere dentellati 14 ½ x15 3k. nero e verde + 5k. nero e lilla e 20k.
azzurro e arancio (N°19+20+22) su lettera del 11.01.72 per Lione SPL.

1866 - Aquila con filigrana linee e lettere dentellato 14 ½ x15 30k. rosa e verde (N°23) SPL e non
comune. En.Diena.

1866 - Aquila con filigrana linee e lettere dentellati 14 ½ x 15 stampati su “carta vergata verti-
cale” (N°17A/23A) s. cpl. SPL e molto rara. A.Diena, En.Diena, M.Raybaudi.

1883 - Aquila e corno di posta senza folgori 3,50r. nero e grigio (N°36) SPL e non comune. Mikulski.

1883 - Aquila e corno di posta senza folgori 7r. nero e giallo (N°37) SPL e non comune. Cert.
M.Raybaudi.

1883 - Aquila e corno di posta senza folgori 7r. nero e giallo (N°37) BB/SPL e non comune.

1889 - Corno di posta con folgori, carta vergata orizzontale (N°38/54) s. cpl. SPL. L.Raybaudi.

1909 - Aquila e corno di posta con folgori 7k. azzurro non dentellato (N°76A) bordo di foglio a sini-
stra. SPL e raro. En.Diena, Z.Mikulski, H.Richter.
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1909 - Aquila e corno di posta con folgori 7k. azzurro non dentellato (N°76A) + 1k. arancio
striscia di tre esemplari (N°109) su piccolo frammento. SPL e raro. Cert. En.Diena.

1917 - Aquila e corno di posta con losanghe verticali al recto non dentellati (N°109/25) s. cpl. SPL.

1917 - Aquila e corno di posta con losanghe verticali al recto non dentellati (N°109/25) s. cpl. SPL.

REPUBBLICA SOCIALISTA
1921 - Pro affamati del Volga (N°153/56) s. cpl. SPL. 

1922 - Pro affamati del Volga (N°176/79) s. cpl., senza gomma come da emissione. SPL. A.Diena.

1922 - Pro affamati del Volga (N°176/79) s. cpl., senza gomma come da emissione. SPL. M.Raybaudi.

1922 - Pro affamati del Volga (N°176/79) s. cpl., senza gomma come da emissione. SPL. 

1922 - Giornata filatelica di Mosca (N°180/84A) s. cpl. SPL e rara. Cert. Raybaudi.

1922 - Giornata filatelica di Mosca (N°180/84A) s. cpl. SPL e rara. Cert. Pinchot.

1922 - Soprastampato 20r. su 15k. (N°195B) esemplare freschissimo, bordo di foglio in basso.
Estremamente raro. A.Diena. Cert. E.Caffaz.

1922 - Soprastampato 20r. su 15k. (N°195B) angolo di foglio inferiore sx. Molto raro. Em.Diena.

500,-

260,-

170,-

100,-

240,-

240,-

240,-

3000,-

1600,-

9000,-

4000,-

175,-

90,-

50,-

30,-

85,-

85,-

85,-

1000,-

475,-

3750,-

1500,-

— 1132 —
ex 1133

ex 1134

ex 1135

ex 1136 ex 1137 ex 1138

— ex 1139 —
— ex 1140 —

1141 1142
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1923 - Pro lavoratori indigenti soprastampati in oro e bronzo (N°213/15) s. cpl. SPL. En.Diena.

1923 - Pro lavoratori indigenti 4+4r. su 5000r. soprastampa in argento (N°215A) SPL e raro.
Romeko - Paris, Dr. P.Jemouchin.

1923 - Pro lavoratori indigenti 4+4r. su 5000r. soprastampa in argento (N°215A) SPL e non
comune. A.Diena, En.Diena.

1923 - Operaio, contadino e soldato non dentellati (N°216A/22A) s. cpl. con tutti i valori angolo di
foglio SPL e non comune. 

1923 - Operaio, contadino e soldato non dentellati (N°216A/22A) s. cpl. con tutti i valori angolo di
foglio SPL e non comune. 

UNIONE DELLE REPUBBLICHE SOCIALISTE SOVIETICHE
1923 - Operaio, contadino e soldato senza filigrana non dentellati (N°231A/45C) s. cpl. SPL e non comune.

1923 - Operaio, contadino e soldato senza filigrana dentellati 14x14 ¼ (N°246C/63C) s. cpl. SPL e rara.
En.Diena, Romeko-Paris.

1923 - Contadino 15k. ocra dent. 14x14 ¼ (N°257C) SPL e non comune. En.Diena.

1923 - Soldato 40k. ardesia dent. 14x14 ¼ (N°260C) SPL e raro. Romeko - Paris.

1923 - Contadino 50k. bruno dent. 14x14 ¼ (N°261C). SPL e raro. Romeko - Paris.

1923 - Operaio, contadino e soldato 3r. seppia e verde + 5r. azzurro e bruno dentellati 13¼ (N°264E/65E)
SPL e non comune.

1924 - Morte di Lenin I tiratura - mm. vignetta 20x25 - (N°266/69) s. cpl. SPL e rara. En.Diena.

375,-
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785,-
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640,-
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400,-

500,-

400,-

350,-

3000,-

130,-

420,-

200,-

275,-

275,-

225,-

950,-

125,-

175,-

140,-

120,-

1000,-

ex 1143
1144

1145

ex 1146 ex 1147 — ex 1148 —

— ex 1149 —

ex 1153
1151 11521150

— ex 1154 —
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1925 - Operaio, contadino e soldato con filigrana dentellati 12 (N°287/307) s. cpl. SPL e non comune.
Cert. M.Raybaudi.

1925 - Operaio, contadino e soldato con filigrana non dentellati (N°308/27) s. cpl. SPL.

1925 - Effigie di Lenin non dentellati (N°336c/37c) s. cpl. SPL.

1927 - Segnatasse soprastampati con filigrana “C” tipo I (N°374A/80A) s. cpl. SPL.

1927 - 10° anniversario della Rivoluzione d’ottobre (N°385/91) s. cpl. SPL.

1927 - Operaio, contadino e Lenin (N°392/05) s. cpl. SPL e non comune.

1931- Effigi varie non dentellati (N°437/43) s. cpl. SPL e non comune. 

1932 - Maxim Gorki (N°460/61) s. cpl. SPL.

1932 - Maxim Gorki (N°460/61) s. cpl. SPL. En.Diena.

1932 - 15° anniversario della Rivoluzione d’ottobre (N°462/67) s. cpl. SPL e non comune.

1932 - Esposizione filatelica di Mosca (N°469/70) s. cpl. SPL.

1933 - Esposizione filatelica di Leningrado (N°471/72) s. cpl. SPL. Cert. M.Raybaudi.

1933 - Esposizione filatelica di Leningrado (N°471/72) s. cpl. SPL. Cert. M.Raybaudi.

1933 - Esposizione filatelica di Leningrado (N°471/72) s. cpl. SPL. Cert. M.Raybaudi.

1933 - Morte di Carlo Marx (N°473/75) s. cpl. SPL.

1933 - 15° anniversario della morte di 26 commissari a Baku (N°504/08) s. cpl. SPL. 

1934 - Morte dei rivoluzionari Sverdlov e Nogin (N°521/22) s. cpl. SPL.

1934 - 10° anniversario della morte di Lenin (N°530/35) s. cpl. SPL e non comune.

660,-
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80,-

70,-

360,-

540,-

740,-

100,-

100,-

500,-

260,-

600,-

280,-

280,-

220,-

400,-

320,-

500,-

230,-

200,-

22,-

24,-

120,-

180,-

250,-

35,-

35,-

175,-

90,-

200,-

80,-

80,-

70,-

140,-

110,-

175,-

— ex 1155 — — ex 1156 —
ex 1157

ex 1158

ex 1159
ex 1160 ex 1161

ex 1162 ex 1163

ex 1164
ex 1165 ex 1166

ex 1167 ex 1168
ex 1169

ex 1170
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1935 - Propaganda contro la guerra (N°536/40) s. cpl. SPL e non comune.

1935 - Propaganda contro la guerra (N°536/40) s. cpl. SPL.

1935 - Spartachiadi mondiali di Mosca (N°555/64) s. cpl. SPL e non comune.

1935 - Spartachiadi mondiali di Mosca (N°555/64) s. cpl. SPL e non comune.

1938 - Ventennale dell'Armata Rossa (N°621/27) s. cpl. SPL.

1938 - Ventennale dell'Armata Rossa (N°621/27) s. cpl. SPL.

1937 - Stemmi delle Repubbliche (N°635/46) s. cpl. SPL.

1937 - Stemmi delle Repubbliche (N°635/46) s. cpl. SPL.

1938 - Nuova linea metropolitana (N°670/75) s. cpl. SPL.

1938 - Sport diversi (N°690/97) s. cpl. SPL.

1939 - Vedute di Mosca (N°698/704) s. cpl. SPL.

1939 - Esposizione agricola (N°714/23) s. cpl. SPL.

1939 - Esposizione agricola (N°714/23) s. cpl. SPL.

1939 - Soprastampato 30k. su 4k. lilla (N°729A) SPL.

1940 - 2a giornata della cultura fisica (N°773/77) s. cpl. SPL.

900,-

110,-

900,-

900,-

220,-

220,-

360,-

360,-

240,-

420,-

340,-

190,-

190,-

200,-

114,-

ex 1171

ex 1172 ex 1173 ex 1174
— ex 1175 —

— ex 1176 —

ex 1177 ex 1178

ex 1181ex 1180ex 1179

ex 1184 ex 1185

ex 11871186ex 
1183
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320,-

65,-

65,-

100,-
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75,-

130,-

110,-
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60,-

70,-

35,-

ex 
1182
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1941 - Industria e agricoltura (N°810/16) s. cpl. SPL.

1941 - Industria e agricoltura (N°810/16) s. cpl. SPL.

1941 - Morte di S.W. Ssurikovs (N°838/42) s. cpl. SPL.

1941 - Morte di S.W. Ssurikovs (N°838/42) s. cpl. SPL.

1941 - Morte di S.W. Ssurikovs (N°838/42) s. cpl. SPL.

1942 - A. Navoi (N°850/51) s. cpl. SPL.

1941 - 5° anniversario della fondazione del museo Lenin (N°845/48) s. cpl. SPL.

1943 - 25° anniversario Rivoluzione d’ Ottobre (N°871/78) s. cpl. SPL.

1943 - Ordini militari sovietici dentellati + non dentellati (N°895/04+895A/98A) s. cpl. SPL.

NO LOTTO

NO LOTTO

1943 - 125° anniversario della nascita I.S. Turgenjev (N°917/18) s. cpl. SPL.

1947 - 8° centenario della fondazione di Mosca (N°1121/35) s. cpl. SPL.

1948 - Piano quinquennale : trasporti (N°1252/55) s. cpl. SPL.

1949 - 75° anniversario dell’U.P.U., serie non dentellata (N°1366-I/67-I) s. cpl. SPL.

1950 - 150° anniversario della morte di A.W. Suworov (N°1450/54) s. cpl. SPL.

1950 - 150° anniversario della morte di A.W. Suworov (N°1450/54) s. cpl. SPL.

120,-

120,-

300,-

300,-

300,-

400,-

360,-
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360,-
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180,-

180,-

38,-
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100,-

100,-

100,-

125,-

110,-
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50,-

50,-

40,-

100,-

35,-

65,-

65,-

ex 1192ex 1191ex 1190

ex 1189ex 1188

ex 1195ex 1194

ex 1193
— ex 1196 —

ex 1199
ex 1200

ex 1202

ex 1203 ex 1204

— ex 1201 —
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1950 - Anniversario dell’ esposizione dell’Antartide (N°1494/95) s. cpl. SPL.

1950 - Anniversario dell’ esposizione dell’Antartide (N°1494/95) s. cpl. SPL.

1950 - Grattacieli di Mosca (N°1510/17) s. cpl. SPL.

1950 - Grattacieli di Mosca (N°1510/17) s. cpl. SPL.

1950 - 50° anniversario dei giornali Iskra e Pravda (N°1518/19) s. cpl. SPL.

1951 - Opere idroelettriche (N°1584/88) s. cpl. SPL e non comune.

1956 - In onore di M. Aiwaisow 40k. verde, esemplare normale + modificato (N°1843+43A) SPL.

POSTA AEREA

1922 - Soprastampato in carminio con aereo stilizzato 45r. nero e verde (N°1) SPL. G.Chiavarello.

1922 - Marca fiscale consolare 12m. su 2,25 azzurro, verde e arancio (N°2) SPL. Ebnet + Società
Filatelica Mosca.

1922 - Marca fiscale consolare 24m. su 3 verde e carminio (N°3) SPL. En.Diena.

1922 - Marca fiscale consolare 24m. su 3 verde e carminio con soprastampa del 3° tipo (N°3) SPL. En.Diena.

1922 - Marca fiscale consolare 1200m. su 10 violetto bruno (N°6) SPL e non comune. A.Diena,
En.Diena, M.Raybaudi, doppio timbrino di garanzia.

1922 - Marca fiscale consolare 1200m. su 3 verde e carminio (N°9) SPL e non comune. A.Diena.

120,-

120,-

600,-

200,-

144,-

288,-

120,-

90,-

100,-

100,-

180,-

720,-

1800,-

35,-

35,-

200,-

75,-

45,-

90,-

40,-

27,-

35,-

35,-

65,-

250,-

625,-

il simbolo “ex” indica che la foto del lotto è parziale

ex 1206ex 1205
— ex 1207 —

— ex 1208 —
ex 1210

ex 1209
ex 1211

1212

12171216

121512141213
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1927 - Congresso del servizio di posta aerea (N°18/19) s. cpl. SPL.

1930 - Volo del “Graf Zeppelin” dent. 12 ¼ (N°20/21) s. cpl. SPL.

1930 - Volo del “Graf Zeppelin” dent. 10½ (N°20A/21A) s. cpl. SPL.

1930 - Volo del Graf Zeppelin “non dentellati” (N°20a/21a) s. cpl. SPL e molto rara. Cert.
M.Raybaudi.

1931 - Pro costruzione dirigibili (N°22/26) s. cpl. SPL.

1931 - Pro costruzione dirigibili non dentellati (N°22A/26A) s. cpl. SPL e non comune. En.Diena.

1931 - Spedizione al Polo Nord (N°27/30) s. cpl. SPL.

1931 - Spedizione al Polo Nord (N°27/30) s. cpl. SPL.

1931 - Spedizione al Polo Nord non dentellati (N°27A/30A) s. cpl. SPL.

1931 - Spedizione al Polo Nord non dentellati (N°27A/30A) s. cpl. SPL.

1932 - 2a Annata Polare Internazionale dentellati 12 ¼ (N°31/32) s. cpl. SPL. Cert. M.Raybaudi

1932 - 2a Annata Polare Internazionale dentellati 12 ¼ (N°31/32) s. cpl. dei due valori su altrettanti
aerogrammi del 28.8.32 da Mosca a Stettin. Al recto e al verso bolli speciali di transito e di arrivo. SPL 

160,-

400,-

120,-
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220,-

800,-

600,-

600,-

400,-

400,-

440,-

-

50,-

140,-

30,-

2000,-

75,-

280,-

200,-
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150,-

140,-

150,-

225,-

ex 1218

ex 1220ex 1219
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ex 1223ex 1222
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ex 1224

ex 1228 1229
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1932 - 2a Annata Polare Internazionale 1r. verde dentellato 10½ (N°32a) SPL.

1934 - Dirigibili (N°33/37) s. cpl. SPL e non comune.

1934 - Dirigibili (N°33/37) s. cpl. SPL e non comune.

1934 - Dirigibili (N°33/37) s. cpl. SPL.

1933 - Ascensione nella stratosfera del pallone “URSS” (N°38/40) s. cpl. SPL.

1934 - Decennale del servizio di posta aerea senza filigrana (N°41/45) s. cpl. SPL.

1934 - Decennale del servizio di posta aerea con filigrana (N°41A/45A) s. cpl. SPL e non comune. 

1934 - Decennale del servizio di posta aerea con filigrana (N°41A/45A) s. cpl. su aerogramma racco-
mandato del 10.6.34 da Mosca a Vienna SPL e raro.

1934 - Ascensione nella stratosfera del pallone “Sirius” (N°46/48) s. cpl. SPL e non comune.

1935 - Naufraghi del Celiuskin (N°49/58) s. cpl. SPL e rara.

1935 - Volo Mosca S. Francisco “Lewaniewski” 1r. su 10k. bruno (N°59) SPL e non comune. Romeko
- Paris.

1935 - Volo Mosca S. Francisco “Lewaniewski” 1r. su 10k. bruno (N°59) SPL e non comune.

240,-

900,-

900,-

450,-

500,-

720,-

900,-

-

400,-

1700,-

1500,-

1000,-

75,-

320,-

320,-

140,-

175,-

250,-

375,-

200,-

140,-

500,-

500,-

280,-

consigliamo agli interessati, non appena consultato il catalogo, di telefonare al
N° 080/5216851 - 0861/249324 per ordinare i lotti di proprio interesse !

ex 1233

ex 1232ex 1231ex 1230

ex 1234 ex 1236

ex 1235

1237
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1241— ex 1239 —
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1935 - Volo Mosca S. Francisco “Lewaniewski” 1r. su 10k. bruno (N°59) SPL e non comune. Stolow.

1935 - Volo Mosca S. Francisco “Lewaniewski” 1r. su 10k. bruno (N°59) SPL e non comune. Peemans.

1935 - Volo Mosca - San Francisco “Lewaniewski” soprastampato 1r. su 10k. bruno con “Φ stretta”
(N°59b) SPL.

FOGLIETTI

1937 - Centenario della morte di A.S. Puschkin (BF1) SPL.

1937 - 1° Congresso degli architetti sovietici (BF2) SPL.

1937 - Esposizione del giubileo dell’aviazione sovietica (BF3) SPL.

1937 - Esposizione del giubileo dell’aviazione sovietica (BF3) SPL.

1937 - Esposizione del giubileo dell’aviazione sovietica (BF3) SPL.

1945 - 25° anniversario del francobollo sovietico (BF5/7) s. cpl. SPL.

1946 - 29° anniversario Rivoluzione d’ Ottobre (BF9) SPL.

800,-

800,-

1000,-

150,-

100,-

500,-

500,-

500,-
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1947 - 8° centenario della fondazione di Mosca (BF10) SPL.

1949 - 25° anniversario della morte di Lenin (BF11) SPL e non comune. 

1949 - 25° anniversario della morte di Lenin (BF11) SPL e non comune. 

1949 - 25° anniversario della morte di Lenin non dentellato (BF11A) SPL e raro. (sottoquotato dal
catalogo Unificato. Michel € 4.000,00)

1949 - 150° anniversario della nascita di Pushkin (BF12) SPL.

1949 - 70° compleanno di Stalin (N°13) SPL.

1949 - 70° compleanno di Stalin carta gialla (N°13) SPL.

150,-

975,-

500,-

2500,-++

110,-

600,-

300,-

45,-

350,-

200,-

1200,-

35,-

200,-

100,-

1252

1253

1254
1255

1256

1257 1258

attenzione ! il modulo d’ordine é nell’ultima pagina del catalogo
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1949 - 70° compleanno di Stalin carta bianca (N°13) SPL.

1955 - Esposizione agricola di Mosca (BF18/20) s. cpl. SPL.

1964 - Olimpiadi di Tokyo (BF33) SPL.

1970 - Esposizione centenario nascita di Lenin linee del fondo orizzontali (BF61a) SPL.

LIBRETTI PRESTIGE

2001 - Stemma (L6637) SPL.

2002 - Opere d' arti (L6682) SPL.

2002 - Architettura (L6697) SPL.

2002 - Antiche carrozze (L6715) SPL.

400,-

120,-

500,-

250,-

65,-

150,-

400,-

80,-

140,-
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1300,-

220,-

200,-
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475,-

70,-

60,-

20,-

20,-

25,-

In ognuno dei lotti offerti troverete : passione, descrizione accurata, 
giusto rapporto qualità / prezzo. Contattandoci scoprirete anche 

professionalità, cortesia e disponibilità.

1265 1266

1267 1268

1269

1270

1271 1272

2002 - Censimento della popolazione (L6739) SPL e non comune.

2004 - Monasteri ortodossi (L6870) SPL.

2008 - 190° anniversario di Goznak (L7223) SPL.

2011 - 3° centenario della nascita di Michail V. Lomonossow (L7501) SPL.

2011 - Aerei (L7434B) SPL.

2012 - Mezzi di trasporto (L7527B) SPL.
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COLLEZIONE

1923/1950 - avanzatissima collezione del periodo delle emissioni “tipo” inclusi PA e BF sistemata
su album Marini senza taschine. Ottima qualità.

PROVE - SAGGI - VARIETA’
1922 - Giornata filatelica di Mosca : serie completa dei sei valori, tutti su piccoli frammenti con
“soprastampa capovolta” (dal basso all’alto) (N°180a/84Aa). Insieme molto raro ed in qualità
lusso. Cert. E.Caffaz.

9650,-

5200,-

1750,-

1650,-

— ex 1273 —

1274
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1275

1276

1277

1278

1279

1280

1281

««

««

««

(«)

(«)

««

¤

1918 - Spada che spezza le catene 70k. bruno con losanghe, non dentellato (N°138a) bordo di
foglio in alto. SPL e raro. Cert. M.Raybaudi.

1922 - Soldato 70r. vermiglio (N°207a) blocco di venticinque esemplari. SPL e non comune.

1923 - Soldato 1r. bruno e rosso con dentellatura orizzontale fortemente spostata in senso verti-
cale (N°245B) bordo di foglio in alto. SPL e raro. Cert. L.Hovest.

1925 - Anniversario della morte di Lenin “Mausoleo di Mosca” 7k. in quattro colori diversi non
dentellati (N°328 prova) SPL e rari. Cert. Cilio.

1925 - Anniversario della morte di Lenin “Mausoleo di Mosca” 20k. rosso non dentellato (N°330
prova) SPL e raro. Cert. Cilio.

1934 - 350° anniversario della morte di Ivan Fedorov 20k. carminio non dentellato (N°519a) SPL e non
comune. Cert. Cilio.

1934 - 350° anniversario della morte di Ivan Fedorov 20k. carminio non dentellato (N°519a) SPL e non
comune. Cert. D.Wabmann.

4200,-

150,-

4000,-

12000,-

3000,-

1700,-

300,-

1700,-

50,-

1250,-

2400,-

750,-

600,-

120,-

1275
— 1276 —

1277

— 1278 —

1279
1280 1281

Disponiamo di un vasto stock di francobolli nuovi e usati medio/rari di tutti i paesi
dell’area Europea. Non esitate a inviarci le Vs. richieste tramite 

Tel. 080/5216851 - 0861/249324 Fax. 080/2460310 - 0861/253898 
o per e-mail info@3-fil.com - bari@3-fil.com
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1282

1283

1284

1285

1286

1287

1288

1289

1290

1290A

1290B

(«)

««

««

««

««

««

««

¤

««

««

««

1936 - Organizzazione dei Pionieri prova fotografica in bianco e nero (N°583/88) s. cpl. SPL e non
comune. Cert. E.Caffaz.

1937 - 1° congresso degli architetti sovietici 3k. rosso bruno scuro non dentellato (N°596 ND - Mi.
558B) angolo di foglio inferiore destro. SPL e non comune.

1937 - 1° congresso degli architetti sovietici 5k. rosso bruno dentellato (N°597 ND - Mi. 559B) SPL e
non comune. Cert. Cilio.

1937 - 1° congresso degli architetti sovietici 40k. violetto non dentellato (N°692 ND - Mi. 564B)
blocco di quattro. SPL e non comune. Cert. Mikulski.

1937 - Effigi varie 10k. oliva non dentellato (N°611Aa).  SPL e non comune. Cert. Cilio.

1937 - Effigi varie 30k. lilla non dentellato (N°612Aa) coppia orizzontale. SPL e non comune. Cert.
L.Hovest.

1937 - Effigi varie 20k. verde non dentellato (N°612Ba) angolo di foglio superiore sinistro. SPL e non
comune. Cert. Cilio.

1938 - Spedizione aerea al Polo Nord 80k. rosa e carminio non dentellato (N°620a) angolo di foglio
superiore sinistro. SPL e non comune.

1939 - Soggetti vari 30k. azzurro non dentellato (N°736a) bordo di foglio sinistro. SPL e non comune.
Cert. Cilio.

1945 - 75° anniversario della Nascita di Lenin 50k. bruno non dentellato a destra (Mi. 984Ur) SPL.

1945 - 75° anniversario della Nascita di Lenin 50k. bruno non dentellato in basso (Mi. 984Uu) SPL.

-

400,-

400,-

8000,-

1000,-

800,-

1000,-

1000,-

1000,-

75,-

350,-

300,-

140,-

140,-

2250,-

350,-

275,-

350,-

300,-

350,-

25,-

100,-

1282

1284

1283

1286

— 1285 —

— 1287 —

1288 1289

1290
1290A

1290B
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1291

1292

1293

1294

1295

1296

1297

1298

1299

1300

««

«

(«)

D

«

D

*

¤

¤

D

1948 - 125° anniversario nascita di A.N. Ostrowski non dentellato (N°1211/I-1213/I) s. cpl. in coppie
orizzontali. SPL e non comune. Cert. Cilio.

1948 - 125° anniversario nascita di A.N. Ostrowski non dentellato (N°1211/I-1213/I) s. cpl. SPL e non
comune. Cert. Cilio.

1958 - Esposizione industriale sovietica 60k.  non dentellato (N°1999/I) SPL e non comune. Cert. Cilio.

1958 - Esposizione industriale sovietica 60k. non dentellato (N°1999/I) bordo di foglio destro. SPL.

ARMATE BIANCHE
ARMATA DEL NORD OVEST (Gen. Judenic)

1919 - 5r. azzurro e verde soprastampato in rosso (N°13) SPL. Timbrino di garanzia.

1919 - Soprastampati 20k. su 14k. azzurro e rosso non emesso (N°15) + 1k. giallo arancio non dentel-
lato (N°16) su piccolo frammento. Insieme SPL e non comune. Em.Diena.

1919 - Riquadri vari (N°22/26) s. cpl. su lettera del 9.11.19 per Tallinn su documento viaggiato. Annullo
di arrivo al verso. SPL e non comune.

REPUBBLICA DEL KUBAN
1919 - Francobolli di Russia soprastampati (N°22/24) s. cpl. SPL. A.Diena.

OCCUPAZIONI STRANIERE
AUNUS (Olonez)

1919 - 10m. bruno giallo soprastampato (N°8) SPL e raro. Timbrino di garanzia + G.Oliva.

OCCUPAZIONE TEDESCA 1918

1918 - Emissione di Dorpat francobolli di Russia soprastampati (N°13/14) s. cpl. SPL e non comune.

1440,-

600,-

1000,-

1000,-

260,-

430,-++

-

625,-

2450,-

400,-

500,-

200,-

350,-

325,-

75,-

175,-

150,-

200,-

750,-

140,-

— 1291 —

— 1292 — 1293
1294

1295 1296 1297

— 1298 — 13001299
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1301

1302

1303

1304

1305

1306

«

¤

¤

«

¤

¤

UFFICI POSTALI ALL’ESTERO 
CRETA

1899 - 2M. rosso stampato a mano (N°4) SPL. G.Oliva.

1899 - Tridente senza stelle nell’ovale (N°5/22) s. cpl. SPL e rara.

1899 - Tridente con stelle nell’ovale (N°23/34) s. cpl. SPL.

LEVANTE 
1913 - Francobolli di Russia dell’emissione “Romanov” soprastampati con nuovo valore in Para e
Piastre (N°175/89) s. cpl. SPL.

1909 - 50° anniversario della Compagnia Ropit soprastampati (N°36/44) s. cpl. SPL.

COLLEZIONE

1865/1913 - Splendida e avanzatissima collezione mancante soltanto di nove esemplari (N°1-2-3-7-
79/80-89-116-130) e con i valori di maggior pregio firmati A.Diena, sistemata su fogli Marini senza ta-
schine.

200,-

1800,-

200,-

200,-

215,-

5200,-

75,-

550,-

75,-

70,-

75,-

1300,-

1301
ex 1302

ex 1303
— ex 1304 — ex 1305

— ex 1306 —

ACCETTIAMO
Francobolli, serie e collezioni da inserire nei nostri cataloghi di
vendita, solo se di “ottima qualità” come abitualmente offerti.
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1307

1308

COLLEZIONI
MODENA 1771/1806: splendida collezione comprendente 85 prefilateliche del periodo tutte annullate
con il bollo a cuore di Modena montata su 3 appositi album con didascalie descrittive, incentrata non
solo sulla ricerca dei 52 differenti annulli corrispondenti al numero delle settimane dell’anno (tutti pre-
senti) ma anche sullo studio del diverso utilizzo del bollo stesso a seconda che fosse apposto in parten-
za, transito o arrivo.

ITALIA REGNO 1925 “Posta Aerea”: splendida e inusuale collezione incentrata sul volo postale
straordinario “Livorno - Roma” del 28 giugno 1925, autorizzato dal Ministero delle Poste in occa-
sione del 12° Congresso Filatelico Italiano e del 25° anniversario di Regno del Re Vittorio Em. III.
Premesso che nessun altro volo ha generato tante varietà di aerogrammi, la raccolta comprende
61 documenti di cui 41 cartoline (fra speciali e illustrate) e 20 buste che differiscono non solo per
le diverse combinazioni di annulli utilizzati (alcuni non riportati dal catalogo Longhi) ma anche
per le differenti affrancature predisposte. Nella collezione, la cui totalità degli oggetti presenti
risulta firmata dal perito G.Chiavarello, sono inoltre inclusi alcuni aerogrammi con varietà di
dentellatura della vignetta rosa lillaceo preparata dagli organizzatori del Congresso, oltre a due
blocchi di quattro nuovi della stessa vignetta, di cui uno non dentellato al centro e due fogli com-
pleti di 16 esemplari, dentellato e non dentellato, quest’ultimo molto raro (5 fogli conosciuti) con
t.l. sui quattro angoli di margine.

-

15000,-

1250,-

3000,-

*

*

— ex 1307 —

SEGUE FOTO  è

i prezzi sono netti: non vi sono spese per commissioni



1309 * R.S.I. “G.N.R.” tiratura di Brescia e di Verona 1943/1944: splendida collezione di 13 lettere  ed
un frontespizio (cinque di Brescia e nove di Verona) sistemata su fogli d’album,  con diverse buone
presenze, nella quasi totalità firmate o certificate, tra cui una raccomandata da Bologna del
15.8.44 affrancata anche con il raro 20c. della tiratura di Verona (Cert. M.Raybaudi). 15000,- 2500,-
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— ex 1308 —

— ex 1309 — SEGUE FOTO  è



1310 * R.S.I. 1943/1945: fantastica collezione comprendente 128 lettere ed un frontespizio con diverse rare
presenze firmate o certificate, sistemata in tre album con didascalie descrittive. La raccolta suddi-
visa in capitoli ripercorre la storia postale del periodo, partendo dagli usi tardivi dei francobolli del
Regno fino ad abbracciare tutte le emissioni della R.S.I. ad esclusione della “G.N.R.”. Sono inoltre
inclusi un capitolo dedicato all’uso di valori gemelli, uno dedicato all’ emissione locale di Teramo
con tre rari documenti ed un capitolo dedicato agli usi tardivi, dopo il 25 Aprile. Nella collezione
sono infine contenuti diversi interessanti memorabilia tra cui un libretto di lavoro per cittadini itali-
ani in Germania e un decreto di congedo a firma Mussolini. Altissimo valore di catalogo. - 7000,-
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— ex 1309 —

SEGUE FOTO  è— ex 1310 —
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— ex 1310 — SEGUE FOTO  è
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1311 * R.S.I. “Le affrancature di emergenza 1943/1945: splendida collezione comprendente 45 docu-
menti in parte firmati o certificati montati su fogli artigianali con didascalie descrittive in un
album. La raccolta incentrata sull’uso come francobolli ordinari dei valori emessi per il Recapito
Autorizzato, i Pacchi Postali, i Segnatasse e le marche da bollo, oltre che sull’uso come Segnatasse
dei francobolli di PO, contiene diverse interessanti e rare presenze. Alto valore di catalogo. - 3000,-

— ex 1310 —

SEGUE FOTO  è
— ex 1311 —
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1312 «« LUOGOTENENZA1944/46: collezione completa sistemata su fogli d’album Marini. Ottima qualità. 1220,- 220,-

— ex 1311 —

— ex 1312 —

Per i vostri ordini ON-LINE:  info@3-fil.com - bari@3-fil.com
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1313 «« ITALIA REPUBBLICA 1945/2000: collezione completa del periodo inclusi i Servizi, sistemata in 5
album Bolaffi. (tre certificati). Qualità corrente. Occasione. 15500,- 2750,-

— ex 1313 —

i prezzi sono netti: non vi sono spese per commissioni
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1314

1315

1316

««

««

««

TRIESTE “A” 1945/1954: splendida collezione completa  dei Servizi incluse le emissioni per la Vene-
zia Giulia e tutte le varietà tipologiche (PA 22A-26A- RA 5A- Tx 25A) sistemata su album Marini.

TRIESTE “A” 1947/1954: collezione completa delle emissioni tipo inclusi PA e Servizi, sistemata su
album Marini. Ottima qualità.

SOMALIA “Amministrazione Fiduciaria Italiana (A.F.I.S.) 1950/1958: splendida collezione com-
pleta del periodo, inclusi PA, P.P. e Segnatasse, in blocchi di quattro, sistemata in un classificatore. 

10000,-

8100,-

10500,-

1750,-

1400,-

1750,-

— ex 1314 —

— ex 1315 —

— ex 1316 —
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1317

1318

*

««

OCCUPAZIONE ANGLO-AMERICANA DELLA SICILIA 1943/44: splendida ed inusuale col-
lezione comprendente 21 documenti di cui 20 affrancati in tariffa con l’utilizzo, nei diversi usi, dei val-
ori dell’emissione sino al 2 lire, sistemata su album con didascalie descrittive. Diverse le buone pre-
senze contenute nella raccolta, tra cui si segnalano una cartolina raccomandata con striscia di 6 del 15c.
(N°1), un intero postale raccomandato affrancato anche con il raro 60c. (N°5), una rara raccomandata
del 20.9.44 con 1 lira (N°6) in affrancatura mista con Italia 50c. tipo Imperiale, due lettere per New York
affrancate anche con il valore da 2 lire (N°7). Alto valore di catalogo.

SAN MARINO 1905/1944: splendida collezione completa del periodo di PO, PA (mancano solo
non emessi N° 26/33), BF, Espressi e Pacchi Postali, sistemata su album Bolaffi. Le serie di mag-
gior pregio firmate G.Chiavarello, En.Diena, M.Raybaudi. 

-

17000,-

1700,-

3000,-

SEGUE FOTO è
— ex 1318 —

— ex 1317 —
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1319 «« SAN MARINO 1945/2019: splendida collezione completa del periodo di PO, PA, BF (dal 1960)
Libretti e Servizi, sistemata in 6 album Marini e Abafil. Nella raccolta sono compresi gran parte dei MF
“calcio” e tutte le emissioni congiunte. 12000,- 2250,-

SEGUE FOTO è

Se cerchi serietà, competenza e conoscenza del mercato 
scegli 3 Fil  “l’organizzazione filatelica italiana”

— ex 1318 —

— ex 1319 —
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1320 «« VATICANO 1929/2019: fantastica collezione completa di PO, PA, BF, Libretti e Servizi, (incluse Tasse
“righe larghe” N° 13/18 e “carta grigia” N° 14I/18I) sistemata in 6 album Marini . Abafil. Nella rac-
colta che comprende anche tutte le emissioni congiunte del periodo le serie di maggior pregio sono fir-
mate En.Diena, Bruno Savarese Oliva, G.Bolaffi, S.Sorani. 15500,- 3300,-

— ex 1319 —

— ex 1320 —
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1321 ¤ AUSTRIA 1850/1950: fantastica collezione completa del periodo inclusi PA, BF e con gran parte
dei Servizi, sistemata su album Leuchtturm a taschine. La qualità della raccolta è estremamente
curata con tutti gli esemplari di maggior pregio corredati da firme peritali (Em.Diena, A.Diena,
En.Diena) o timbrini di garanzia di periti stranieri (A.Brun, R.Calves, Wecht, Stiltle). Per quan-
to riguarda i BF Renner (con gomma integra) furono annullati verosimilmente a scopo filatelico
e con timbrature originali, “Innsbruck 9.IX.46” in pieno periodo di validità ma, non essendo peri-
ziati, sono stati calcolati come nuovi. Grande occasione. 35500,- 5250,-

— ex 1321 —



3 Fil s.r.l.
165

1322

1323

««

««

AUSTRIA “Repubblica” 1918/1937: splendida collezione completa del periodo, (manca solo BF
“WIPA”) inclusi PA e Servizi, sistemata su album Zeus.

AUSTRIA 1945/2000 : collezione completa del periodo (senza non emessi) inclusi PA, BF e Servizi,
montata in 4 album Lindner. Ottima qualità.

12500,-

8500,-

2500,-

1500,-

— ex 1323 —

— ex 1322 —
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1324

1325

1326

¤

¤

¤

AUSTRIA “Uffici Postali a Creta” 1903/1914: splendida collezione completa inclusi i N°8I/9I - 16I-
18I sistemata su due fogli d’album. I valori di maggior pregio sono firmati Em.Diena, A.Diena, Brun,
Calves.

AUSTRIA “Uffici Postali nel Levante” 1867/1914: splendida collezione completa inclusi i Segna-
tasse e montata su 3 fogli d’album. Nella raccolta sono compresi anche i N°1I/6I (stampa fine) tra cui
il raro 2s. giallo firmato Em.Diena e con timbrino di garanzia Brun. 

AUSTRIA “Posta da Campo” Austria - Ungheria: collezione completa inclusi i giornali montata su
fogli d’album Marini senza taschine, con il 10k. oltremare (N°21) firmato L.Raybaudi. Ottima qualità.

7245,-

7500,-

792,-

1250,-

1500,-

180,-

— ex 1324 —

— ex 1325 —

— ex 1326 —

Per inviare gli ordini utilizzate il coupon allegato nell’ultima pagina del
catalogo inoltrandolo a mezzo fax ai 

n° 080/2460310 - 0861/253898 oppure per corrispondenza. 
Si accettano anche ordini telefonici ai 

n° 0805216851 - 0861/249324

(
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1327

1328

1329

¤

««/«

««

BOSNIA ERZEGOVINA 1879/1918: collezione cpl. del periodo, sistemata su fogli d'album Marini.

CECOSLOVACCHIA 1918/1939: splendida collezione del periodo priva dei rari valori di Austria
soprastampati ma praticamente completa dal 1920 inclusi BF e Servizi (mancano MF dell”inno nazio-
nale) e con alcune varietà  anche di pregio tra cui Masaryk N°159/61 ND e serie N°224a/27a con fili-
grana verticale. La raccolta in massima parte con gomma integra sistemata su album Leuchtturm.

CESLOVACCHIA 1942/1992: splendida collezione completa del periodo inclusi BF (anche non den-
tellati) e Servizi, sistemata in 4 album Leuchtturm.

1300,-

3500,-

3850,-

300,-

700,-

750,-

SEGUE FOTO è

— ex 1327 —

— ex 1328 —

— ex 1329 —
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1330

1331

««

««

CECOSLOVACCHIA 1966/1992: collezione quasi completa dei Minifogli del periodo (mancano solo
i N° 1620/25-1649/99-1895/97-2113/15 2147/52-2560), sistemata in 3 album Leuchtturm.

CROAZIA 1941/45: collezione cpl. dei BF, inclusi i non dentellati e dei MF, sistemata su fogli d'al-
bum. Alcuni BF e MF presentano tracce di ossidazione tra cui il BF 9. Occasione.

2600,-

4200,-

450,-

600,-

— ex 1329 —

— ex 1330 —

— ex 1331 —
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1332

1333

¤

««

CROAZIA 1941/45: collezione quasi cpl. inclusi i Servizi ma senza BF, sistemata su fogli d'album
Marini senza taschine. Ottima qualità.

FRANCIA 1930/1944: splendida collezione completa del periodo di PO, PA e BF sistemata in un
album tipo “Marini”. Le emissioni di maggior pregio sono, con firma Sorani “PA N°14 50Fr.
verde”  Caffaz “PA N° 15 50Fr. Bourelage” cert. Raybaudi “PO N°321”, sistemata su un album.

1000,-

12250,-

275,-

2700,-

— ex 1333 —

— ex 1332 —
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1334 «« FRANCIA 1945/2018: fantastica collezione completa del periodo di PO (inclusi non emessi
701A/F), PA, BF (manca “Dulac” BF4) libretti commemorativi (senza “Croce Rossa”), Prean-
nulati (dal 1954), Francobolli di Servizio, Segnatasse, sistemata in 14 album Marini. Grande occa-
sione sopratutto considerando che per il periodo 2001/18 il prezzo richiesto é  notevolmente inferio-
re al valore nominale. 24550,- 5000,-

— ex 1334 — SEGUE FOTO  è
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1335

1336

««

««

FRANCIA LIBRETTI “Croce Rossa” 1952/2008: collezione completa dei libretti incluso 1970
L1661 “iscrizione più  corta”, sistemata in album.

FRANCIA ARTE 1961/2019: collezione completa del periodo incluse le emissioni autoadesive e i
foglietti “Souvenir”, sistemata su album Marini.

2480,-

1480,-

575,-

375,-

— ex 1335 —

— ex 1336 —

— ex 1334 —



3 Fil s.r.l.
172

1337

1338

1339

1340

««

««

««

««

GERMANIA “GENERAL GOUVERNEMENT” 1939/1944: collezione completa (mancano non
emessi N°137/39) senza BF, sistemata su album Leuchtturm. Ottima qualità.

GERMANIA “BOEMIA E MORAVIA” 1939/1945: collezione completa inclusi Giornali, Servizio e
Segnatasse, sistemata su fogli d'album Leuchtturm.

GERMANIA BERLINO 1948/1990: collezione completa incluso BF1, sistemata in un album Marini.
Ottima qualità.

GERMANIA REPUBBLICA FEDERALE 1949/1990: collezione completa sistemata in due album
Bolaffi (1949/80) e un album Marini (1981/90), con la serie “corno di posta” (N°9/24) corredata a
garanzia George Buhler. Ottima qualità.

460,-

225,-

7500,-

6200,-

120,-

75,-

1250,-

1000,-

Disponiamo di un vasto stock di francobolli nuovi e usati
medio/rari di tutti i paesi dell’area Europea.

Non esitate a inviarci le Vs. richieste tramite Tel. 080/5216851 -
0861/249324 Fax. 080/2460310 - 0861/253898 
o per e-mail info@3-fil.com - bari@3-fil.com

— ex 1340 —

— ex 1339 —
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1341

1342

1343

««

««

¤

GERMANIA UNITA 1990/2019: splendida collezione completa, sistemata in 4 album tipo Marini.

GERMANIA REPUBBLICA DEMOCRATICA 1949/1990: collezione completa del periodo inclusi
BF e MF, senza Servizi e sistemata in 7 album Lindner. Ottima qualità

GIBILTERRA 1886/1950: splendida collezione completa del periodo (manca soltanto £5 N°90)
sistemata su album Marini senza taschine. I valori di maggior pregio sono firmati A.Diena,
Fiecchi, Mondolfo, Oliva.

4500,-

5500,-

8675,-

1000,-

1000,-

2000,-

SEGUE 

FOTO 

è

ex 
1343

ex 
1342

ex 
1341
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1344 «« GRAN BRETAGNA 1936/2019: fantastica collezione completa del periodo delle emissioni tipo di
PO inclusi i BF ma senza i Segnatasse dal N°16A al N°72, montata in 8 album Marini. Nella rac-
colta sono comprese tutte le emissioni autodesive, diversi libretti anche ordinari (cosi come pre-
visto dai fogli d’album) e alcuni MF tra cui quelli emessi per celebrare le Olimpiadi di Londra 2012. 18500,- 4200,-

SEGUE FOTO è

ex 
1343

— ex 1344 —
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1345

1346

««

¤

GRAN BRETAGNA LIBRETTI “Prestige” 1969/2018: splendida collezione completa (dal N°XP1
al N°LP79) degli ottanta libretti emessi nel periodo, sistemati su 3 album Marini.

GRECIA 1896/1950: splendida collezione quasi completa del periodo inclusi PA e Segnatasse e
Beneficienza, sistemata su album Kabe. Nella raccolta sono presenti tutti i valori più rari (ad
eccezione dei N°219 e N°452/61) anche firmati Em.Diena, A.Diena, G.Oliva. Grande occasione.

3100,-

10500,-

900,-

1750,-

SEGUE FOTO è

— ex 1344 —

ex 1345

— ex 1346 —
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1347

1348

««/«

««

GRECIA 1924/1944: avanzata collezione del periodo di PO e PA con alcune emissioni T.L. (N° 348/61-
375/92-PA 5/7) e senza le emissioni N°400/02-404A/08-452/61, sistemata su album tipo Marini.

GRECIA 1945/2019: splendida collezione completa del periodo inclusi PA, BF e Libretti “Prestige”,
sistemata in 2 album Lindner (1945/1973) e 5 album Marini (1974/2019).

3380,-

9500,-

600,-

2000,-

SEGUE FOTO è

— ex 1346 —

— ex 1347 —

— ex 1348 —
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1349

1350

1351

««

««

««

GRECIA MONTE ATHOS 2008/2017: collezione completa sistemata su album tipo Marini.

LIECHTENSTEIN 1945/2019: splendida collezione completa del periodo inclusi PA, BF e Servizi,
sistemata in 3 album Marini.

LITUANIA 1990/2018: collezione completa del periodo sistemata su album tipo Marini (1990/2012)
e Leuchtturm (2013/18).

720,-

7800,-

2050,-

180,-

1850,-

500,-

— ex 1348 —

— ex 1351 —

— ex 1350 —



1352

1353
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LITUANIA 1919/1940: avanzatissima collezione inclusi PA, BF e le emissioni non dentellate (man-
cano N° 144-146-148-165-75/83-212/26-231/33-240-244-269-283A/88-PA 35A-36-41-89A-94) sis-
temata su album Kabe. Nella raccolta le serie di maggior pregio presentano leggera T.L. Ottima qualità.

LUSSEMBURGO 1914/1984: collezione completa del periodo incluso PA e tutti i BF con alcune man-
canze di scarso valore, sistemata in un album Lindner. Ottima qualità.

3500,-

8500,-

775,-

1600,-

««/«

««

— ex 1352 —

— ex 1353 —
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1354

1355

««

««

MALTA 1935/2019: splendida collezione completa del periodo inclusi i Servizi e tutti i MF di Europa
Cept, sistemata in 5 album Marini. Annata 2019 non calcolata.

NORVEGIA 1929/1993: collezione completa del periodo inclusi BF e Servizi, sistemata in un album
artigianale. Ottima qualità.

4750,-

4350,-

1100,-

875,-

— ex 1354 —

— ex 1355 —
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1356

1357

«/¤

«/««

ROMANIA 1872/1943: collezione quasi completa del periodo (mancano in genere le emissioni sopra-
stampate) usata sino al 1900 e poi in massima parte nuova, inclusi PA, BF e Servizi, montata su album
artigianale. Ottima qualità.

RUSSIA 1923/1939: eccezionale collezione quasi completa del periodo inclusi PA, BF e Servizi
montata su un album Kabe. Nella raccolta formata in gran parte da valori con leggera T.L. sono
comunque presenti diverse emissioni anche di pregio con gomma integra tra cui  i N° 308/27-
462/67-504/08-555/64 - PA 22A/26A-PA 27A/30A-PA 41/45-BF3. Grande occasione.

3800,-

20500,-

675,-

4000,-

SEGUE FOTO è
— ex 1357 —

ex 
1356
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1358 «« RUSSIA 1939/1960: fantastica collezione completa del periodo inclusi PA, BF e le emissioni non
dentellate, sistemata in 3 album Kabe. Grande occasione. 26000,- 5000,-

SEGUE FOTO è

— ex 1357 —

— ex 1358 —
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1359 «« RUSSIA 1961/1991: collezione completa inclusi PA, BF e tutte le emissioni non dentellate, sistemata
in 6 album (1961/64 Kabe - 1965/91 Marini). Ottima qualità. 4800,- 900,-

— ex 1358 —

— ex 1359 —
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1360

1361

1362

««

¤

««

RUSSIA 1992/2018: splendida collezione completa del periodo inclusi i BF (manca solo BF 496 del
2018 venduto in confezione speciale), sistemata in 5 album Marini.

SERBIA OCCUP. TEDESCA 1941/43: collezione usata del periodo inclusi PA, BF (nuovi) e Servizi,
sistemata su fogli d'Album Marini senza taschine. Si precisa che la valutazione di catalogo, in assenza
di perizie a garanzia degli annulli, si riferisce al nuovo linguellato.

SPAGNA 1941/1975: collezione completa del periodo inclusi PA e BF, sistemata in 2 album Bolaffi ,
con un certificato e il valore di PA della serie soprastampata per la visita di Franco alle Canarie (N°246)
firmato Chiavarello. Ottima qualità.

9200,-

1020,-

3350,-

1900,-

250,-

750,-

SEGUE FOTO è

— ex 1360 —

— ex 1362 —

ex 1361
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1363

1364

««

««

SPAGNA 1975/2018 “Regno di Juan Carlos”: splendida collezione completa del periodo inclusi i BF
(compresi i N°88/94 emessi solo in confezione speciale insieme ad una prova di lusso) e i MF, sistema-
ta in un album Bolaffi (1975/81) e sei album tipo Marini (1982/2018).

SVEZIA 1932/1973: collezione completa del periodo delle emissioni tipo, comprendente anche diverse
specializzazioni di dentellatura perlopiù  presenti nelle emissioni ordinarie e in parte non conteggiate.
La raccolta, di ottima qualità, è  sistemata in 3 album Lindner.

4850,-

3350,-

1100,-

750,-

— ex 1362 —

— ex 1363 —

ex 1364

SEGUE FOTO è
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1365

1366

««

««/«

SVEZIA 1973/2019: splendida collezione completa delle emissioni del periodo comprensiva anche di
gran parte dei Libretti e sistemata in 5 album tipo Marini.

UNGHERIA 1913/1944: collezione completa del periodo dal 1926 in gran parte con gomma integra,
inclusi PA e BF e sistemata su album artigianale. Buona / ottima qualità.

8350,-

3000,-

1900,-

600,-

— ex 1366 —

— ex 1365 —

— ex 1364 —
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1367 «« UNGHERIA 1945/2019: fantastica collezione completa del periodo inclusi PA, BF (mancano solo
N°18A e 20A) e Servizi senza le emissioni e i BF non dentellati, sistemata in 12 album (Marini,
Kabe, Leuchtturm). La quotazione di catalogo non include l”annata 2019. 10000,- 2500,-

Per inviare gli ordini utilizzate il coupon allegato nell’ultima pagina del
catalogo inoltrandolo a mezzo fax ai n° 080/2460310 - 0861/253898 
oppure per corrispondenza. Si accettano anche ordini telefonici ai 

n° 080/5216851 - 0861/249324

— ex 1367 —



3 Fil s.r.l.
187

1368

1369

««

«

UNGHERIA 1949/1966: buon inizio di collezione delle emissioni e dei BF non dentellati del periodo,
sistemata su 24 fogli Marini tipo “Primato” in un volume.Ottima qualità.

UNGHERIA 1918/1950: splendida collezione virtualmente completa inclusi PA, BF e Servizi (con
minime mancanze e alcune presenze usate), montata su album artigianale.

3400,-

2700,-

800,-

575,-

ex 1368

ex 
1369
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1370

1371

««

««

STATI UNITI 1932/2019: fantastica Splendida collezione completa del periodo (del 2019 man-
cano alcune emissioni) inclusi PA, BF e Servizi, sistemata in 8 album Marini.

STATI UNITI 1975/1996 “Libretti”: collezione quasi completa del periodo composta da 108 libretti
compresi tra i N° 118 e 222, sistemata in un raccoglitore.

FINE DELLA VENDITA

15200,-

1900,-

3250,-

450,-

— ex 1370 —

— ex 1371 —
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Clienti

INFORMATIVA AL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI

I dati personali dell’utente sono utilizzati da 3FIL S.r.l., che ne è titolare per il trattamento, nel rispetto dei principi di 

protezione dei dati personali stabiliti dal Regolamento GDPR 2016/679.

MODALITÀ E FINALITÀ DEL TRATTAMENTO DATI

1. La informiamo che i dati verranno trattati con il supporto dei seguenti mezzi:

•  Mista - elettronica e cartacea

con le seguenti finalità,

•  Adempimento di obblighi fiscali o contabili

•  Elaborazione, stampa, imbustamento e spedizione delle fatture

•  Gestione del contenzioso (contratti, ordini, arrivi, fatture)

•  Gestione della clientela (contratti, ordini spedizioni e fatture)

Fatto salvo esplicito diniego da parte dell’ interessato, i dati dell'utente saranno trattati anche per le seguenti finalità.

•  Invio di proposte e di comunicazioni commerciali a mezzo posta elettronica o SMS o fax, da parte di 3FIL 

S.r.l.;

□ accetta □ non accetta

•  Indagini di mercato e statistiche, marketing e referenze su comunicazioni pubblicitarie (stampa, radio, TV.

Internet, ecc.), preferenze sui prodotti;

□ accetta □ non accetta

•  Attività di profilazione;

□ accetta □ non accetta

L’eventuale rifiuto nel consentire il trattamento dei dati comporta l’impossibilità di usufruire del servizio richiesto dal-

l’utente.

BASE GIURIDICA

2. Il conferimento dei dati è obbligatorio per tutto quanto è richiesto dagli obblighi legali e contrattuali e pertanto l’even-

tuale rifiuto a fornirli in tutto o in parte può dar luogo all’impossibilità di fornire i servizi richiesti.

La società tratta i dati facoltativi degli utenti in base al consenso, ossia mediante l’approvazione esplicita della presen-

te policy privacy e in relazione alle modalità e finalità di seguito descritte.

CATEGORIE DI DESTINATARI

3. Ferme restando le comunicazioni eseguite in adempimento di obblighi da legge e contrattuali, tutti i dati raccolti ed ela-

borati potranno essere comunicati esclusivamente per le finalità sopra specificate alle seguenti categorie di interessati:

•  Autorità di vigilanza e controllo;

•  Consulenti fiscali e del lavoro;

•  Società di assistenza informatica;

Nella gestione dei suoi dati, inoltre, possono venire a conoscenza degli stessi le seguenti categorie di persone autoriz-

zate e/o responsabili interni ed esterni individuati per iscritto ed ai quali sono state fornite specifiche istruzioni scritte

circa il trattamento dei dati.

PERIODO DI CONSERVAZIONE

4. I dati obbligatori ai fini contrattuali e contabili sono conservati per il tempo necessario allo svolgimento del rapporto 

commerciale e contabile.
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I dati di chi non acquista o usufruisce di prodotti/servizi, pur avendo avuto un precedente contatto con dei rappresen-

tanti dell’azienda, saranno immediatamente cancellati o trattati in forma anonima, ove la loro conservazione non risul-

ti altrimenti giustificata, salvo che sia stato acquisito validamente il consenso informato degli interessati relativo ad una 

successiva attività di promozione commerciale o ricerca di mercato.

Il periodo di conservazione dei dati è: I dati saranno trattati per tutto il tempo necessario allo svolgimento del rappor-  

to commerciale in essere e per i successivi dieci anni dalla data di acquisizione degli stessi.

DIRITTI DELL’INTERESSATO

5. Ai sensi del Regolamento europeo 679/2016 (GDPR) e della normativa nazionale l’interessato può secondo le modali-

tà e nei limiti previsti dalla vigente normativa, esercitare i seguenti diritti:

•  richiedere la conferma dell’esistenza di dati personali che lo riguardano (diritto di accesso);

•  conoscerne l’origine;

•  riceverne comunicazione intelligibile;

•  avere informazioni circa la logica, le modalità e le finalità del trattamento;

•  richiederne l’ aggiornamento, la rettifica, l’integrazione, la cancellazione, la trasformazione in forma anoni-

ma, il blocco dei dati trattati in violazione di legge, ivi compresi quelli non più necessari al proseguimento 

degli scopi per i quali sono stati raccolti;

•  diritto di limitazione e/o di opposizione al trattamento di dati che lo riguardano;

•  diritto di revoca;

•  diritto alla portabilità dei dati;

•  nei casi di trattamento basato su consenso, ricevere i propri dati forniti al titolare in forma strutturata e leggi-

bile da un elaboratore di dati e in un formato comunemente usato da un dispositivo elettronico;

• il diritto di presentare un reclamo all’Autorità di controllo.

6. Titolare del trattamento dei Suoi dati personali è 3 FIL S.r.l., p.iva 01506920675 c.f. 01506920675.

• Email: info@3-fil.com

• PEC: 3-fil@pec.it

Telefono; 0861249324

••••••••••••••••••••

Il/I sottoscritto/i in calce identificato/i dichiara di aver ricevuto completa informativa ai sensi dell’art. 13 del Regola-

mento UE 2016/679 ed esprime il consenso al trattamento ed alla comunicazione dei propri dati personali con partico-

lare riguardo a quelli cosiddetti particolari nei limti per le finalità e per la durata precisati nell’informativa.

Data Firma
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CONDIZIONI GENERALI DI VENDITA

Tutto il materiale offerto nel presente catalogo è di proprietà della “3 Fil” s.r.l. o di terzi, i quali
hanno conferito regolare mandato di vendita alla predetta Società che quindi vende in proprio o per
conto terzi.

DESCRIZIONE - La numerazione e le quotazioni di riferimento sono quelle del catalogo Sassone
per l’area italiana, del catalogo Unificato per le FDC “Venezia”, l’Europa Occidentale, la Russia gli
Stati Uniti e l’Israele dei cataloghi Michael e Yvert et Tellier per l’Europa Orientale e Oltremare,
comprese le Colonie Inglesi: la quotazione del catalogo Stanley Gibbons è a volte evidenziata come
anche la numerazione in caso di differenze con l’Yvert.

QUALITA’ - Tutti i lotti offerti sono di alta qualità se non diversamente specificato, garantiti auten-
tici e corrispondono alla descrizione effettuata con la massima cura. I valori più importanti sono nor-
malmente firmati e/o corredati da uno o più certificati di garanzia dei più noti periti filatelici. Per i
lotti riprodotti fotograficamente la fotografia è parte integrante della descrizione per ciò che riguar-
da i margini, la dentellatura, la centratura, l’annullo. E’ possibile richiedere la scansione dei lotti die-
tro semplice richiesta.

PREZZI - Quanto offerto è a prezzi netti (nessuna commissione è dovuta), si intende salvo venduto
e sarà assegnato al primo richiedente. 

PAGAMENTO - Il pagamento dovrà essere effettuato anticipatamente

· mediante assegno circolare, bancario o vaglia postale intestato a 3 Fil s.r.l. Teramo.

· mediante bonifico bancario (Unicredit Banca - filiale di Teramo - c/c N°20017247 - CIN I - 

- IBAN - IT 09 K 02008 15303 0000 20017247)

· mediante c.c.p. intestato a 3 Fil s.r.l. Teramo - c/c N°41619545.

Si accettano anche ordini con pagamento contrassegno.

VISIONE LOTTI E FACOLTA’ DI RESA - A clienti conosciuti o comunque referenziati i lotti
potranno essere inviati in visione. Entro e non oltre 10 gg. dal ricevimento dovrà essere effettuato il
pagamento o il reso dei lotti che non dovessero soddisfare l’acquirente, per consentire la disponibili-
tà a favore di altri collezionisti.

SPEDIZIONE - La spedizione verrà effettuata al primo richiedente a ½ assicurata convenzionale a
rischio e pericolo del committente, con addebito di € 8,00 quale contributo per le spese postali in caso
di ordini inferiori ad € 100,00

FORO COMPETENTE - Per ogni controversia il Foro competente è quello di Teramo.
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¨ Ho inviato vaglia di € ¨ Allego assegno di € 

COGNOME ....................................................... NOME ................................................

VIA ...................................................................... N°................... CAP ..........................

CITTA’ .................................................... PROV. ............... TEL. .................................

FIRMA ........................................... CODICE FISCALE ...............................................

VENDITA A PREZZI NETTI N°51

ORDINE D’ACQUISTO

3 FIL s.r.l.
Via Calefati, 94

70122 Bari
( 080/5216851 - 0861/249324

FAX 080/5730036 - 0861/253898

¨ Pagamento in contrassegno alla consegna E-mail : ________________________________


